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Na temelju članka 35.b st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 31. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega („Službeni glasnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega“ broj 2/21. – pročišćeni tekst) Općinsko vijeće na 
sjednici održanoj 26. svibnja 2023. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
I. 
 

Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu načelnika za razdoblje srpanj - prosinac 2022. 
godine. 
 
Akt iz stavka 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 
 

II. 
 
Ovaj Zaključak i Izvješće načelnika objaviti će se u “Službenom glasniku Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega”. 
 
 
 
KLASA: 024-01/23-01/1 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-3 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 

    
 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Mladen Vojinović 
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      REPUBLIKA HRVATSKA  
        ISTARSKA ŽUPANIJA 
Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
      Općinski načelnik 

   
KLASA: 024-01/23-01/1 
URBROJ: 2163-36-01/01-23-1 
Tar-Torre, 21. travnja 2023. godine  
 
 Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 31. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik 
Općine Tar-Vabriga- Torre - Abrega, broj 2/21. – pročišćeni tekst), načelnik Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega podnosi 

 
POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU NAČELNIKA 

OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
ZA RAZDOBLJE SRPANJ - PROSINAC 2022. GODINE 

 
 
I.   UVODNI DIO  
 Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da 
općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge 
općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, 
usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova 
iz njihovoga samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim 
prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove 
utvrđene statutom.  

U izvještajnom razdoblju kao općinski načelnik Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega sam, u okviru svog djelokruga, obavljao izvršne poslove iz samoupravnog 
djelokruga općine koji su mi povjereni zakonom, utvrđivao sam prijedloge općih akata 
koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, 
izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, upravljao 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine (čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 
iznos od 0,5 % iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u 
kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina), kao i prihodima i 
rashodima Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u 
obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao 
i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća.  

  
 Svi opći akti koje je donio načelnik u razdoblju od 1.7.2022. do 31.12.2022. 
objavljeni su u Službenom glasniku Općine. 
     Sukladno zakonskim i statutarnim obvezama, Načelnik je obvezan dva puta 
godišnje podnijeti Općinskom vijeću izvješće o svom radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). 
U tekućem mandatu 2021.-2025. godine kojeg sam ponovo počeo obnašati 
19.05.2021.g. ovo je četvrto izvješće koje se daje Općinskom vijeću na razmatranje.  
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 Kako niti propisom niti nekim smjernicama nije određena forma izvješća, u 
nastavku nastojati će se sveobuhvatno, ali u prihvatljivom obimu iskazati najvažnije 
aktivnosti i rezultate rada u izvještajnom razdoblju. Aktivnosti općinskog načelnika 
moguće je sagledati kroz odluke usvojene na sjednicama Općinskog vijeća te kroz rad 
Jedinstvenog upravnog odjela. Iako izvršnu vlast čini načelnik, poslove jedinica lokalne 
samouprave zakonom date u nadležnost Općini Tar-Vabriga-Torre-Abrega provodi 
Jedinstveni upravni odjel, kojeg organizaciju definira Pravilnik o unutarnjem redu koji 
sadrži i sistematizaciju radnih mjesta JUO. 
 U Izvješću se prikazuju podaci koji se odnose na cijeli sustav Općine – općinske 
uprave, komunalna i trgovačka društva, predškolsku ustanovu, važne aktivnosti, kao i 
na suradnju s partnerskim institucijama koji su obilježili izvještajno razdoblje. 
  
Popis stanovništva rezultati 
 
22.09.2022. Državni zavod za statistiku objavio je konačne rezultate Popisa 
stanovništva, kućanstava i stanova u Republici Hrvatskoj 2021. godine o ukupnom 
stanovništvu prema spolu i starosti te etno-kulturalnim obilježjima stanovništva. 

Prema Popisu 2021., Republika Hrvatska ima 3.871.833 stanovnika, od čega 
1.865.129 muškaraca (48,17%) i 2.006.704 žene (51,83%).  
U odnosu na Popis 2011., broj stanovnika smanjio se za 413.056 osoba ili 9,64%. 
 
 Istarska županija ima 197.327 stanovnika, dok čitava Republika Hrvatska broji 
3.871.833, od čega je 1.865.129 muškaraca odnosno 48,17 posto te 2.006.704 žena to 
jest njih 51,83 posto. Istra ima 6,16 posto stanovnika manje nego na popisu iz 2011. 
godine, dok građana Hrvatske ima 9,64 posto manje. Smanjio se i broj vjernika u 
ukupnom pučanstvu - katolika je 78,97 posto, pravoslavaca 3,32, muslimana 1,32 
posto, osoba koje nisu vjernici i ateista 4,71 posto, dok se 1,72 posto osoba nije željelo 
izjasniti na pitanje o vjeri. 
 Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega ima 2.148 stanovnika  od kojih je 1.633 ili 
76,02 % Hrvata,  5  ili 0,23% Albanaca, 1 ili 0,05% Austrijanaca, 16 ili 0,74% Bošnjaka,  
2 ili 0,09 % Crnogorci,  8 ili 0,37% Mađari,  10 ili 0,47% Makedonci, 8 ili 0,37% Nijemci,3 
ili 0,14 % Poljaci,  1 ili 0,05% Rumunji, 1 ili 0,05% Rusi, 1 ili 0,05 Rusini, 3 ili 0,14% 
Slovaci,13 ili 0,61% Slovenci,  66 ili 3,07 % Srbi, 149 ili 6,94% Talijani, 1 ili 0,05% 
Turci, 5 ili 0,23% Ukrajinci,  9 ili   0,42% Ostali, 133 ili 6,19% izrazilo regionalnu 
pripadnost, 12 ili 0,56% izjasnili su se u smislu vjerske pripadnosti, 2 ili 0,09% 
neraspoređeno, 54 ili 2,51% ne izjašnjava se i 12 ili 0,56% nepoznato. 
 

U županiji se govore 23 različita jezika - čemu treba pridodati kategoriju "ostali 
jezici" i "nepoznato". Najviše se govori hrvatski jezik (87,08 posto), hrvatsko-srpski 
govori 0,13 posto te srpsko-hrvatski 0,48 posto stanovništva. Albanski govori 0,97 
posto, bosanski 1,67 posto, bugarski 0,01 posto, crnogorski 0,07 posto, češki 0,04 
posto, mađarski 0,13 posto, makedonski 0,27 posto, njemački 0,2 posto, poljski 0,03 
posto, romski 0,25 posto, rumunjski 0,02 posto, ruski 0,11 posto, rusinski 0,01 posto, 
slovački 0,07 posto, slovenski 0,35 posto, srpski 1,02 posto, talijanski 5,4 posto, turski 
0,03 po-sto, ukrajinski 0,04 posto te ostale jezike 0,34 posto. Nepoznato je ostalo s 
koliko jezika govori 1,20 posto stanovništva. Postoji jedan govornik vlaškog jezika. 
 

Analiza iz podataka  DZS-a o migracijama u općinama u 2021. godini  od 4. 
studenoga 2022. pokazala je pozitivan migracijski saldo (razliku doseljenih i odseljenih 
stanovnika) imalo je lani 160 općina, a među njima i naša Općina.  
Migracijski saldo s inozemstvom (odnos broja doseljenih izvan granice i odseljenih u 
druge zemlje) lani je bio u Općini Tar-Vabriga 49. U odnosu na broj stanovnika, 
migracijski saldo s inozemstvom bio Tar-Vabrigi 2,28 posto. 
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S udjelom od 3,44 posto u odnosu na broj stanovnika, Općina Tar-Vabriga je u 
vodećih deset po visini ukupnog migracijskog salda, isto kao i po visini inozemnog 
migracijskog salda koji iznosi 2,28 posto. Migracijski saldo s inozemstvom bio je 49, 
koliko je više osoba doselilo izvan granica, nego iz Općine otišlo u inozemstvo. 
 Prema podacima Državnog zavoda za statistiku i posljednjeg popisa 
stanovništva, Općina Tar-Vabriga jedna od rijetkih u kojoj je broj stanovnika veći u 
odnosu na 10 godina prije. Tako je lani imala 2.148 stanovnika, a 2011. godine 1.990, 
odnosno, povećan je broj stanovnika za 248. Lanjski podaci pokazuju da je u odnosu 
na 2020. godinu i migracijski saldo bio pozitivan, pa je tako doseljeno 152 stanovnika 
(3,44%), najviše iz inozemstva, a odselilo se je 78 osoba. I prirodni prirast je pozitivan, 
tj. više je rođenih nego umrlih. Lani je rođeno 25 beba. 
 
II. ZANIMLJIVOSTI 
 
Tarska feška od 31.08.-04.09.2022.g. 
Najdugovječnija manifestacija na području Poreštine-Turistička fešta u Taru, koja svoje 
korijene vuče još iz sedamdesetih godina prošlog stoljeća, i ovaj put je, prvog vikenda 
u rujnu, privukla na tisuće posjetitelja iz cijele Istre i puno turista. Nakon dvije godine 
pauze zbog pandemije, mnogima najdraža fešta, vratila se u punom sjaju i to još 
bogatija, jer se prije subote i nedjelje kada se odvijao glavni program održala još jedna 
nova fešta. Za  vikend pravi mamci za posjetitelje bili su energična Indira Forza, bivša 
pjevačica Colonije u subotu, te u nedjelju, kao šećer na kraju, klapa Rišpet. Prije toga 
je održan trodnevni 1. Street Food Festival MangiaTorre. To je donijelo novu ponudu u 
Tar, ali i svaku večer drugog izvođača. Pa su se tako, uz popularne hamburgere na više 
načina koji su pripremani na food truckovima, posjetitelji zabavljali uz Mineu, Abba 
Tribute Band i Šajetu. To je bila uvertira u Turističku feštu koja je obilovala raznim 
zabavnim i sportskim sadržajima. 
A jedan od najpopularnijih događanja je svakako utrka magaraca koja je mnoštvo ljudi 
privukla u nedjelju popodne na tarske ulice gdje su se natjecale ovog puta isključivo – 
magarice. 
 
 Ove godine obilježili smo Svjetski dan turizma organizacijom prve 
Interpretativne šetnje centrom Tara (Istarska ulica od Moke do crkve i finale na parkingu 
Kaštela) na temu našeg Kaštela i to pod imenom “Tajne Kaštela”. 
Šetnja se odvijala 27.09.2022. u trajanju od 13-14h, a meeting point bio je kod ureda 
TZ-a. Nastupili su glumci iz Istrainspirita. 
Ovogodišnje geslo svjetskog dana turizma je “Promišljajmo turizam” tako da se naša 
interpretativna šetnja dobro uklopila kao oblik promišljene organizacije eventa u 
svojstvu turizma, a svi posjetitelji dobili su na dar keksić kojeg su za tu priliku izradile 
vrijedne ručice djece naših vrtića i škole. 
 

12. listopada 2022.g. u Pazinu u pazinskom Spomen domu održana je treća 
koordinacija istarskog župana Borisa Miletića s načelnicama i načelnicima općina u 
Istarskoj županiji, kojoj su prisustvovali i županov zamjenici Tulio Demetlika i Jessica 
Acquavita, te pročelnik Kabineta župana Ivan Glušac. 
Glavna tema koordinacije odnosila se na pitanje komunalne i prometne infrastrukture i 
održivosti turizma u Istarskoj županiji. Župan je naglasio da je protekla turistička sezona 
bila izuzetno kvalitetna i dobra, ali i da je Županija 18. srpnja bili primorana uvesti 
redukciju pitke vode zbog nedovoljnih količina padalina. Međutim, za razliku od 2012. 
godine kada su također bile uvedene restrikcije, ove godine bila je izuzeta poljoprivreda. 
 
 U subotu, 8. listopada 2022. godine istarskim cestama vozilo se drugo izdanje 
me-đunarodnog rekreativnog biciklističkog maratona ISTRIA300. 
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Na utrci je sudjelovalo oko 1500 domaćih i inozemnih sudionika, a start utrke bio je u 
7:00 sati u Poreču. Zbog odvijanja utrke, uvedena je  privremena regulacija prometa na 
području naše TZO od 10.00 do 19.00 sati na prometnicama kojima prolaze bicik-listi. 
Kretanje vozila po prometnicama usmjeravalo se na alternativne prometne pravce. 
 
 4. studenoga 2022. Općina Tar-Vabriga dobila je prvi mali obiteljski hotel s četiri 
zvjezdice koji će raditi tijekom cijele godine koji k tome ima i restoran. Hotel Imperial 
privatna je poduzetnička inicijativa obitelji Sertorio koja je prije pet godina doselila u 
Istru, a nakon što je prodala svu imovinu u popularnom talijanskom skijalištu Livigno 
kojeg Istrijani, ljubitelji ovog sporta na snijegu, jako dobro poznaju. Naime, hotel se 
nalazi odmah do kampa Lanterna, sa stražnje strane i okružen je maslinicima. Gradnja 
hotela počela je u siječnju 2020., tik pred početak pandemije. Gradnja je dovršena 
početkom ljeta 2022. godine, ali je prikupljanje dozvola za otvaranje malo duže 
potrajalo. Tako su službeno otvorili vrata početkom listopada. 
Osim smještaja i restorana, hotel ima teretanu, vanjski i unutarnji bazen i wellness s 
masažama. To može biti zanimljivo i domaćim stanovnicima, budući da mogu kupiti 
mjesečnu kartu za korištenje fitnessa i svih wellness sadržaja. Što se restorana tiče, za 
sada je dostupan uz prethodnu rezervaciju. 
 
Udruga istarskih maslinara Olea 
 Tarska smotra maslinovog ulja Tekuće zeleno zlato Istre se u svom 27. izdanju, 
17. prosinca vratila svojoj negdašnjoj koncepciji, nakon dvije godine tijekom kojih je 
zbog korone održavano samo ocjenjivanje i skromnija javna dodjela priznanja tek 
nekolicini najboljih. Ove je godine tako tarska smotra uspjela biti, kao što službeni naziv 
ovog događaja kaže, "Međunarodna manifestacija o maslini i kvaliteti maslinovog ulja", 
sa stručnim predavanjima, druženjem maslinara i svečanom podjelom svih priznanja, a 
i na ocjenjivanje je ove godine predano više uzoraka nego prethodnih dviju godina. 
 

Za ovogodišnju smotru "Tekuće zeleno zlatno Istre" ocjenjivano je 108 uzoraka 
maslinovog ulja iz svih krajeva hrvatskog dijela Istre, najviše iz sjeverozapadne, te iz 
slovenske Istre, iz Zadra i s otoka Krka. S najviše osvojenih bodova šampion 
ovogodišnje smotre je Silvano Bartolić iz Fuškulina na Poreštini koji je za svoje ulje San 
Rocco dobio 8,35 bodova odnosno veliku zlatnu medalju. 
 

Ukupno je 101 ulje nagrađeno zlatnom medaljom, a sedam ih je nagrađeno 
diplomom za ekstradjevičansko maslinovo ulje, što znači da na ovogodišnjoj tarskoj 
smotri nijedno ulje nije bilo eliminirano i sva su ocjenjivana ulja zadovoljila kriterije za 
kategoriju ekstradjevičanskog. 

U sklopu tarske smotre održana su i dva stručna predavanja. Danijela Poljuha 
održala je predavanje "Maslina u laboratoriju", kroz koje je usporedila znanstveni 
laboratorij s kućnom kuhinjom kako bi prikazala proces prenošenja najnovijih 
znanstvenih otkrića na teren odnosno njihovu primjenu u proizvodnju u masliniku. 

Karolina Brkić Bubola je pak održala predavanje na temu "List masline u 
proizvodnji djevičanskog maslinovog ulja: pomoć ili smetnja?", kroz koje je predstavila 
kako se miješanjem netretiranog lista masline s plodom u procesu prerade može dobiti 
ulje s povećanim udjelom polifenola i klorofila odnosno antioksidansa. Korist je očita, ali 
se takvo ulje ne može deklarirati kao ekstradjevičansko već samo kao maslinovo ulje s 
dodatkom. 
 
Natječaj za štandove 
 Natječaj za dodjelu javne i druge površine za postavljanje štandova na javnim i 
drugim površinama na području Općine Tar-Vabriga bio je otvoren do 29. prosinca 
2022. Štandovi se mogu postaviti tijekom 2023. a radi se o sedam pozicija u Taru kod 
Kaštela, Vabrigi na tri mjesta, na trgu i kod spomenika, te jedno mjesto u Tarskoj vali, 
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uz cestu Tar-Novigrad. Početne cijene kreću se od 1.200 kuna do 14.000 kuna, a 
predviđene su djelatnosti prodaja poljoprivrednih proizvoda, suvenira i općenito 
trgovačka djelatnost. Odabrani su ponuditelji. 
 
 
 
 
Protokol 
Proslava dana Općine  
 Na dan Blagdana sv. Marije Karmelske (16. srpnja), skromnom svečanom 
sjednicom Općinskog vijeća obilježen je Dan Općine. U prigodnom govoru, moj 
zamjenik i ja obratili smo se prisutnima. 
Na svečanoj sjednici, dodijeljene su Zahvalnice gđi. Ireni Gašparini, za predanost, 
ljubaznost i kompetentnost u svakodnevnom radu, na dobrobit mještana Općine Tar-
Vabriga; gđi. Marini Dželalija, za predanost svom nastavničkom radu te promicanju 
imena Općine Tar-Vabriga na području umjetnosti kroz mnogobrojna sudjelovanja i 
postignutim rezultatima na likovnim natječajima i gđi. Anamariji Kodnik Circota, za 
ostvarene sportske rezultate te konstantnom promicanju imena Općine Tar-Vabriga na 
području sporta, promicanje sportskog duha, razvoja sportske kulture te svijesti o 
važnosti bavljenja sportom među djecom i mladima 
 
Koordinacija istarskog župana 

12. listopada 2022.g. u Pazinu u pazinskom Spomen domu održana je treća 
koordinacija istarskog župana Borisa Miletića s načelnicama i načelnicima općina u 
Istarskoj županiji, kojoj su prisustvovali i županov zamjenici Tulio Demetlika i Jessica 
Acquavita, te pročelnik Kabineta župana Ivan Glušac. 
Glavna tema koordinacije odnosila se na pitanje komunalne i prometne infrastrukture i 
održivosti turizma u Istarskoj županiji. Župan je naglasio da je protekla turistička sezona 
bila izuzetno kvalitetna i dobra, ali i da je Županija 18. srpnja bili primorana uvesti 
redukciju pitke vode zbog nedovoljnih količina padalina. Međutim, za razliku od 2012. 
godine kada su također bile uvedene restrikcije, ove godine bila je izuzeta poljoprivreda. 
"Iz našeg Upravnog odjela za graditeljstvo vidimo što nam predstoji, a to je veliki broj 
zahtjeva za izdavanje novih građevinskih dozvola, dakle izgradnja novih objekata. Taj 
trend porasta gradnje novih objekata ne prati samu infrastrukturu, bilo da govorimo o 
vodoopskrbi ili opskrbi električnom energijom, čemu smo imali prilike svjedoči-ti već 
2019. godine kada je mreža jedva izdržala. Za pet godina, ako nam se dogodi novih 
200.000  ležajeva, a sad smo već na njih oko 420 tisuća, dovest ćemo se u situaciju da 
nećemo moći opslužiti kako naše građane, tako i goste", naglasio je župan Miletić, te 
dodao da je s tim povezano i pitanje cestovne infrastrukture, ali i gospodarenja 
otpadom. Infrastruktura neće izdržati. 
Miletić je pozvao čelnike općina da na svojim vijećima rasprave, primjerice kroz reviziju 
općinskih Prostornih planova, kako pristupiti navedenoj problematici. 
"S time povezana je i budućnost turizma jer ukoliko se preizgradimo i doživimo taj tzv. 
overturizam, tada ni ovo što postoji neće više biti toliko atraktivno. Na razini turističkog 
sektora radi se na Strategiji održivosti turizma, u smislu definiranja koje oblike turizma 
želimo i u kojem smjeru vidimo daljnji razvoj te grane, ali potrebna nam je suradnja svih 
gradova i općina kako bi zastavili ove negativne trendove i očuvali identitet Istre. Ovim 
pristupom i pritiskom na novu izgradnju mi ćemo se jednostavno zagušiti", rekao je 
župan. 
Na koordinaciji je istaknuto da se na nekim dijelovima novi zahtjevi za izdavanjem 
građevinskih dozvola u većini slučajeva odnose na investicije, odnosno kuće za odmor, 
a u puno manjem omjeru na obiteljske kuće za mlade obitelji. Nadalje, postavljano je 
pitanje koje su granice, odnosno kada će se reći dosta tom negativnom trendu, koji je 
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dugoročno štetan po lokalno stanovništvo. Problem je i prenamjena stambenih objekata 
u apartmane, jer je vidljivo da broj ležajeva raste najviše u privatnom smještaju, a ne u 
onom hotelskom ili u kampovima. S tim je povezan je i problem bespravne gradnje čije 
razmjere, prema riječima župana, Vlada nažalost ne prepoznaje, unatoč tome što se na 
to stalno upozorava. 
 
Aktivnosti Osnovne škole Tar 
 Osnovna škola Tar-Vabriga dobila je na natječaju Zaklade Istra za male projekte 
u zajednici „Mali projekti za bolje sutra“ bespovratnih 22.870,47 kuna za uređenje 
„Zelene učionice“ - Hotel za kukce, biljke i labirint za šetnju. Na natječaj su se mogle 
javiti udruge, ustanove i mjesni odbori s područja članova Fonda gradova i općina. 
Projektom će se urediti zelena površina, koja se nalazi odmah do škole i igrališta, kroz 
ugradnju solarnih svjetiljki, izradu drvenih klupa i stolića, postavljanje drvene sjenice te 
izradu vertikalnih drvenih podloga za sadnju medonosnih biljaka. Učenici će sudjelovati 
u kreiranju manjih labirinata za opuštajuću i usmjerenu šetnju, izradi kućice za ptice i 
edukativne ploče o pčelama i figurama pčela te hotela za kukce. Kroz aktivnosti će se 
urediti poseban didaktičko metodički kutak za djecu s posebnim potrebama. Prjavu na 
natječaj potaknula je općinska uprava, a ideja i priprema prijave na natječaj bio je pravi 
timski rad. 
 
Stanje sigurnosti za 2022.g. 
 Prema Izvješću PP Poreč-Parenzo od 25. siječnja 2023., na području Općine 
tijekom 2022. godine evidentirano je ukupno 37 kaznenih djela što povećanje od 28 KD 
u odnosnu na 2021.g. ili 43 % kada je evidentirano 65 kaznenih djela.  Razriješeno je 
24 KD ili 65 %. Po strukturi, najbrojnija su kaznena djela iz općeg kriminaliteta i to: 
zabilježeno je 19 KD iz domene općeg kriminaliteta -  kaznenih djela protiv imovine. Iz 
domene kriminaliteta droga nema zabilježenih KD zlouporabe droga kao ni iz područja 
gospodarskog kriminaliteta, suzbijanja ratnih zločina i prometa. 
U domeni kibernetike zabilježeno je 1 KD, a iz oblasti kazneno-pravne zaštite djece i 
obitelji u 2022.g. evidentirano je 16 KD-a ili 43% od ukupnog zabilježenog kriminaliteta 
dok je tijekom 2021.g. evidentirano 17 KD-a. Prema vrsti, najbrojnija su kaznena djela 
povreda djetetovih prava i nasilje u obitelji.  
Iz oblasti remećenja javnog reda i mira tijekom navedenog razdoblja evidentiran je 
ukupno 21 prekršaj (svađa, vika na javnom mjestu - 7, tučnjava – 1, drsko ponašanje -
2 , držanje životinja bez nadzora – 8 i ostali prekršaji – 3. Prijavljene su 24 osobe. 
U odnosu na 2021.g. to je povećanje za 19 prekršaja, kada je evidentirano 2 prekršaja  
i prijavljene 2 osobe. 
Ostalih prekršaja evidentirano je ukupno 44 i isto toliko je prijavljeno osoba što je za 40 
prekršaja više  u odnosu na 2021.g.  Najzastupljeniji su prekršaji iz Zakona o zaštiti od 
nasilja u obitelji (3) Zakona o osobnoj iskaznici (2),  Zakona o prebivalištu (4),  zakon o 
zaštiti od požara (9), Zakona o obveznim osiguranjima u prometu (2),  Zakona o 
suzbijanju zlouporabe droga (30), Zakona o nabavi i posjedovanju oružja građana (1) 
te Zakona o gospodarenju otpadom (1).  
 
Iz sigurnosti prometa na području Općine evidentirane su 32 prometne nesreća (8 više 
nego 2021.g.)  od čega 1 PN s poginulom osobom,  14PN s ozlijeđenim osobama i 17 
s materijalnom štetom, a stradalo je 25 osoba od čega je 1 smrtno stradala, 2 su 
zadobile TTO i 22 LTO. 
Požara je zabilježeno 14 što je povećanje za 9 u odnosu na 2021.g. 
Stanje sigurnosti  u Općini u 2022.g. obilježeno je, u odnosu na prethodnu godinu, 
smanjenjem broja KD, povećanjem broja prekršaja iz oblasti javnog reda i mira,  
povećanjem broja prekršaja iz ostalih zakona, povećanjem broja prometnih nesreća i 
povećanjem broja požara. 
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PP Poreča procijenila je da je stanje sigurnosti  bilo zadovoljavajuće s obzirom da nije 
bilo događaja koji bi bitno narušili sigurnost građana i imovine. 
 
Jedinstveni upravni odjel  
 U jedinstvenom upravnom odjelu radilo se na svakodnevnim poslovima 
sukladno Zakonu o izdavanju rješenja naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru, priprema materijala za sjednice Općinskog vijeća, pružanje stručne 
i tehničke pomoći potrebne u obavljanju dužnosti predsjedniku Općinskog vijeća, 
općinskim vijećnicima, uređivanje službenog glasila Općine, pružanje stručne pomoći 
udrugama od interesa za Općinu te svakodnevni financijsko - knjigovodstveni poslovi 
(kontiranja i knjiženja poslovnih promjena u glavnoj knjizi, tekuća knjiženja, izrada 
financijskih izvještaja sukladno Zakonu, vođenje analitičkog knjigovodstva dugotrajne 
imovine, te drugi poslovi vezani uz predaju potrebnih obrazaca u skladu sa Zakonom). 
Odjel je osigurao evidentiranje i obradu spisa te pomoćnih poslova prema Uredbi o 
uredskom poslovanju i vođenje arhive, pošte i drugo. 
 
Uredsko poslovanje 

U razdoblju od srpnja do prosinca 2022. godine otvoreno je ukupno 452 od kojih 
neupravnih predmeta 308, a upravnih 144. 

Neupravnih predmeta stavljeno je ad acta 125, a upravnih 14, što je sveukupno 
139 predmeta ad acta. U nastavku se nalazi tablica kojom uspoređujemo isto razdoblje 
2021. g. 

UPISNIK 
PREDMETA Ukupno upisano U radu Ad acta 

Promatrano 
razdoblje 

 
7.12.2021. 

7.-12.2022. 7.-12.2021. 7.-12.2022. 7.-12.2021. 7.-12.2022. 

NEUPRAVNI 
308 

338 183 253 125 85 

UPRAVNI 
144 

286 130 266 14 20 

UKUPNO: 
452 

624 313 519 139 105 

 
Pisarnica je u promatranom razdoblju zaprimila ukupno 890 pošiljaka, dok je 

ih otpremila 1010 i to obično, preporučeno i preporučeno s povratnicom. 
 

 
Službenički odnosi 
 U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega poslove iz 
nadležnosti upravnog odjela obavljalo je 14 službenika u službi na neodređeno vrijeme. 
 
 Općina Tar-Vabriga raspisala je 26.08.2022.g. javni natječaj za prijam u službu 
na radno mjesto višeg referenta – komunalnog i prometnog redara i  komunalnog 
referenta. Oba radna mjesta su na neodređeno vrijeme i obvezni probni rad u trajanju 
od 3 mjeseca. 
Opći uvjeti za prijam u službu su punoljetnost, hrvatsko državljanstvo i zdravstvena 
sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se osoba prima. 
 
Prijave na natječaj, zajedno sa prilozima, mogle su se podnijeti u roku od 15 dana od 
dana objave natječaja u Narodnim novinama tj. do 9.9.2022.g. 
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Javni natječaj objavljen  je i na web-stranicama Općine http://tar-vabriga.hr, Burze rada 
https://burzarada.hzz.hr te na oglasnoj ploči Općine. 
 
Na natječaj su stigle dvije prijave, obje za komunalnog referenta. Nakon prethodne 
provjere znanja u službu je primljen na neodređeno vrijeme, prvorangirani kandidat 
David Kokolo, komercijalist/ automehaničar. Sa službom započeo je dana 14. 
studenoga 2022. godine, a utvrđen mu je probni rad u trajanju od tri mjeseca ,a ukoliko 
zadovolji na probnom radu, dužan je, najkasnije u roku od 9 mjeseci od isteka probnog 
rada položiti državni ispit 
 
Službenica Ana Marija Coce Šimunović, koja je  1.7.2022. raspoređena na radno mjesto 
referenta – komunalnog i prometnog redara  uz probni rad od 3 mjeseca, dana 
28.09.2022. od strane Stručnog tima za praćenje i ocjenjivanje probnog rada službenice 
ocjenjena je  ocjenom „zadovoljava“. 
Kako je primljena u službu bez položenog državnog ispita i dokaza o osposobljenosti 
za prometnog redara, pohađala  je  tečaj za osposobljavanje budućih prometnih redara 
na Policijskoj akademiji koji je započeo u organizaciji Službe za stručno usavršavanje i 
specijalizaciju. 
Osposobljavanje se provodilo četiri tjedna, a završni ispit će se održan je  17. ožujka 
2023. godine.  Nakon završenog tečaja službenica je osposobljena za obavljanje 
poslova nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila te 
upravljanja prometom. 
 
Osoba u statusu vježbenika nije bilo u promatranom razdoblju, kao ni prestanka službe. 
 
 13. i 14.12.2022. više službenika sudjelovalo je u ESF projektu: 'Daljnje 
unaprjeđenje praćenja upravnog postupanja i odlučivanja (ZUP III)', kojega provodi 
Nositelj projekta 'Ministarstvo pravosuđa i uprave'. 
Navedeni projekt provodi se u okviru Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020., financiranog iz Europskog socijalnog fonda. Edukacija se odnosila na 
korisnike ZUP IT sustava s ulogom službene osobe koje vode upravne postupke i preko 
Microsoft Teams platforme. Svrha je ispunjavanja obveza država članica EU koje 
provode Europski socijalni fond. 
 
Preuzeti poslovi iz nadležnosti IŽ-a  
Od 1.1.2019.g. Općina je dobila nove nadležnosti i dala doprinos unapređenju razvoja 
i brine za rješavanje predmeta iz područja prostornog uređenja, gradnje i legalizacije.  
Prostorno uređenje i graditeljstvo 
 
U donošenju akata iz područja gradnje i prostornog uređenja primjenjuju se pored 
navedenih slijedeći propisi: Zakon o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 
115/16, 114/22.), Uredba o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“ broj 156/2022.) i 
drugi posebni propisi za određene vrste građevina (vodnih, elektroenergetskih, 
telekomunikacijskih). 
Djelokrug poslova je vođenje upravnih i neupravnih postupaka u svrhu izdavanja akata 
temeljem propisa iz područja gradnje i prostornog uređenja: 
• Zakon o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13, 20/17 i 39/19) 
• Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ br. 
86/12,  143/13, 65/17. i 14/19.) 
• Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima („Narodne novine“ br. 
 112/17, 34/18, 36/19, 98/19. i 31/20.) 
• Pravilnik o tehničkom pregledu građevine („Narodne novine“ br. 46/18. i 98/19.) 
• Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19. i  98/19.) 
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U okviru navedene nadležnosti Jedinstveni upravni odjel izdaje sljedeće akte: 
- Građevinska dozvola za koju se prethodno ne izdaje lokacijska dozvola i 
građevinska  dozvola za koju se prethodno izdaje lokacijska dozvola 
- Lokacijska dozvola 
- Rješenje o utvrđivanju građevne čestice 
- Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine 
- Lokacijska informacija 
- Utvrđivanje posebnih uvjeta 
- Potvrda parcelacijskog elaborata 
- Uvjerenje o statusu nekretnine 
- Uporabna dozvola 
- Uporabna dozvola za određene građevine (za građevine do 15.02.1968. godine, 
za građevine izgrađene ne temelju akta izdanog do 01.10.2007. godine i ostale iz 
poglavlja 11.2. Zakona o gradnji) 
- Potvrda o samostalnim uporabnim cjelinama 
- Razna očitovanja temeljem upita građana i pravnih subjekata iz područja 
prostornog uređenja i gradnji 
- Izdavanje preslika i ovjera izdanih akata 
- Rješenje o izvedenom stanju. 
 
1. Prema administrativnim pokazateljima u izvještajnom razdoblju u sustavu 
eDozvola – akti za građenje i uporabu građevina i za provedbu dokumenata prostornog 
uređenja zaprimljeno je  73 predmeta, Broj riješenih predmeta: 83. Neupravnih 
predmeta u sustavu eDozvola zaprimljeno je 139, dok je broj riješenih predmeta: 131. 
Neupravnih predmeta izvan sustava eDozvola – (statusi, potvrde i ovjerene preslike) 
zaprimljeno je 89, a riješeno: 87. 
Ukupno  je zaprimljeno o izvještajnom razdoblju: 301 predmet. 
Broj riješenih predmeta: 301. Mjesečni prosjek riješenih predmeta: 50. 
Broj riješenih predmeta zaprimljenih u prethodnom izvještajnom razdoblju: 23 
Broj predmeta / prijenos u slijedeće izvještajno razdoblje: 52. 
 
2. Broj postupaka i donesenih akata po Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama – RJEŠENJE O IZVEDENOM STANJU, pravomoćnih i nepravomoćnih – 
stanje na dan 31.12.2022. godine 
Broj zaprimljenih zahtjeva u izvještajnom razdoblju temeljem ZPNIZ: 0 
Broj predmeta /prijenos iz prethodnog razdoblja temeljem ZPNIZ: 188 
Broj riješenih predmeta ukupno: 13l 
Mjesečni prosjek riješenih predmeta: 2 
Broj riješenih predmeta zaprimljenih u prethodnom izvještajnom razdoblju: 13 
Broj predmeta / prijenos u slijedeće izvještajno razdoblje: 175. 
 
Iz navedenih podataka vidljivo je da je opravdano bilo preuzimanje poslova od IŽ-a jer 
je rad službe djelotvoran uz veću pristupačnost investitorima.  
 
 
III.  Aktivnosti načelnika kao nositelja izvršne vlasti 
 
Sukladno zakonskim propisima a prema ustroju lokalne samouprave načelnik, kao 
neposredno izabrani nositelj izvršne vlasti, ima ovlasti izvršnog tijela u punom obujmu. 
U obavljanju poslova u djelokrugu rada najveću potporu načelniku pružaju zamjenica 
načelnika, Jedinstveni upravni odjel Općine, radna tijela koja imenuje i trgovačka 
društva kojih je osnivač Općina. 
 
 1. Sjednice Općinskoga vijeća 
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  U izvještajnom razdoblju, održano je 11sjednica Općinskog vijeća na 
kojima je i 1 konstituirajuća sjednica na kojima je raspravljeno o ukupno 34 točke.  
 
 2. Službena putovanja 
 
U izvještajnom razdoblju, Općinski je Načelnik u nekoliko navrata bio u Zagrebu, i to u 
Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine te kod izrađivača 
prostorno-planske dokumentacije – Urbanistica d.o.o. (radi izrade IV. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine TVTA, II. Izmjena i dopuna UPU turističke zone 
Santa Marina i luke Santa Marina, V. Izmjena i dopuna UPU Tar-Vabriga-Frata i UPU 
naselja Barbići). U promatranom razdoblju bio je u Samoboru (Skupština Zaklade Zlatko 
i Vesna Prica) te na Braču (uređenje rotora na DC75). 
  
   
 

3. Koordinacije načelnika 
 
 Radi ujednačenog pristupa pripremi materijala za odlučivanje na Općinskom 
vijeću ili za donošenje akata i drugih odluka za koje je nadležan načelnik, načelnik 
saziva koordinacije po potrebi, na kojima se razmatraju kako prijedlozi pročelnika i 
drugih službenika za donošenje akata iz nadležnosti lokalne jedinice, tako i brojni 
zahtjevi, zamolbe i drugi značajniji podnesci fizičkih ili pravnih subjekata. Mnogi od njih 
zahtijevaju ili pretpostavljaju donošenje ili izmjenu općih akata općinskoga vijeća ili 
načelnika, ali i pojedinačnih akata temeljenih na postojećoj pravnoj regulativi.  
Na koordinaciji sudjeluju, osim određenih službenika Jedinstvenog upravnog odjela i 
direktor Finida d.o.o. i Momperlon d.o.o. 
 
U izvještajnom razdoblju načelnik je održao ukupno 9 koordinacija. 
 
  
IV.  PROSTORNA DOKUMENTACIJA, GRADITELJSTVO, ZAŠTITA OKOLIŠA, 
 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA, UREĐENJE MJESTA 
 
 Sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji, radi donošenja 
određenih dokumenata na nadležnim tijelima, surađuje se s izrađivačima prostorno 
planske dokumentacije, kao i s izrađivačima projektne dokumentacije za razne projekte 
(prometna rješenja, rekonstrukcije, i dr.) te s izvođačima građevinskih radova.  
 
Prostorno planiranje 
U izvještajnom razdoblju Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega donijelo je: 
- na sjednici održanoj dana 29.07.2022. godine, donijelo Odluku o donošenju IV. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, 
Odluku o donošenju II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja luke 
Santa Marina, Odluku o donošenju II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja turističke zone Santa Marina 

- Odluku o donošenju V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Tar-
Vabriga-Frata,  

- Odluku o donošenju V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Tar-
Vabriga-Frata. 

- Odluku o donošenju Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Barbići, sve na 
sjednici održanoj 28.09.2022. godine. 
 

. 
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 KOMUNALNE DJELATNOSTI 
 
 Provedeni su postupci za obavljanje komunalne djelatnosti sukladno Odluci o 
komunalnim djelatnostima na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega ("Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" broj 14/13) i Odluci o uvjetima i mjerilima za 
povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno 
davanjem koncesije ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" broj 14/13) i 
to za prigodno ukrašavanje Općine za blagdane te napravljen je i slikan popis lokacija 
za postavljanje dekoracija.  
Redovito se odvijala košnja javnih površina, biciklističkih staza i nerazvrstanih cesta te 
kontrola i čišćenje svih divljih deponija smeća na području Općine. 
Evidentirane su promjene obveznika komunalne naknade te ažuriranje podataka kao 
ispravak kvadrature po legalizaciji. U ovom razdoblju izdano je 120 rješenja novim 
obveznicima komunalne naknade te isto toliko rješenja naknade za uređenje voda. 
Izdato je i 67 rješenja o poništenju do sada aktivnih obveznika vodne i isto toliko rješenja 
komunalne naknade. (53 novo upisanih objekata i obveznika/67 novo upisanih 
obveznika). 
Od toga je sa novozaposlenim komunalnim referentom od 14. studenog 2022.g. 
riješeno 32 predmeta. Izvršeno je 20 promjena obveznika na već upisanim objektima i 
upisani su novi objekti i obveznici na 12 objekata. 
 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, je na sjednici održanoj dana 
29.07.2022. godine, donijelo odluku o davanju koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, 
trgovačkom društvu CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, 42000 Varaždin, OIB: 
06221600831. 
 

Redovno se prati i održava javna rasvjeta koje je povjereno ugovorom ĐUSTO 
d.o.o. te vertikalna signalizacija; organizira i kontrolira božićna dekoracija; kontrolira i 
održava vozni park (tehnički pregledi, osiguranje, pranje, popravci i  ostalo); prijave 
osiguravajućem društvu štete na komunalnoj opremi radi nadoknade štete. 
Po pitanju radova na javnim površinama HRVATSKOM TELEKOM-u d.o.o., HEP-u 
d.o.o., VODOVOD-u d.o.o., ODVODNJI d.o.o. na temelju podnesenih zahtjeva izdane 
su Suglasnosti za izvođenje radova na javnim površinama. 
Za obavljanje raznih komunalnih djelatnosti imamo zaključene sljedeće ugovore: 
- USLUGA POREČ d.o.o. – odvoz smeća i čišćenje ulica: zamijenjeni su razbijeni 
kontejneri za komunalni otpad, obavlja se strojno čišćenje i pranje ulica i koristi pometač 
za plaže i nerazvrstane ceste 
- VETERINARSKA BOLNICA POREČ d.o.o. - o obavljanju veterinarsko-higijeničarskih 
poslova 
- EKO SERVIS MATIĆ -  o obavljanju poslova dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije: 
proveo se postupak dezinsekcije komaraca u mjesecu srpnju i kolovozu, postupak 
dezinsekcije osa i stršljena. 
- ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE  proveo je ispitivanje 
kakvoće mora na plažama: obavljena dva uzorkovanja izvorske vode u Santa Marini i 
Tarskoj vali. Zabilježena je dobra kakvoća mora za kupanje. 
 
Izdao sam 5 suglasnosti za korištenje javne površine, turističkoj zajednici Općine Tar-
Vabriga, za ljetne manifestacije i 4 suglasnosti za postavljanje štandova za prodaju vina, 
vlastitih poljoprivrednih proizvoda, rakija (likeri), meda, maslinovog ulja, uz županijsku 
cestu ŽC 5037. 
 
Donio sam 9 zaključaka kojim se odobrilo ugostiteljskim objektima na području Općine 
Tar-Vabriga produženje radnog vremena za dane održavanje manifestacija. 
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Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, je na sjednici održanoj dana 
15.12.2022. godine, donijelo Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o privremenoj zabrani 
izvođenja radova tijekom turističke sezone na području Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega u 2023. godini. 
 
Postupanje s otpadom 
Uspostavljanjem novog sustava gospodarenja otpadom svim korisnicima dodjeljuju se 
vlastiti ili zajednički spremnici za sakupljanje miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada. Time je započeo je i obračun javne usluge sakupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada prema stvarnom broju 
ispražnjenih spremnika. 
Obavljanje ove usluge povjereno je Usluga Poreč d.o.o. 
Prema ugovoru koji je potpisan sa Uslugom d.o.o. iz Poreča i dostavljenom izvješću 
redovito se dva put tjedno odvozio komunalni otpad, jednom tjedno se odvozio otpad 
na eko-otocima (plastika, staklo i papir), te se po potrebi odvozio i krupni otpad u velikim 
kontejnerima koji su postavljeni na pet lokacija.  

Sukladno članku 69. stavku 4. Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/21), Usluga 
Poreč d.o.o. - davatelj javne usluge dužan je predstavničkom tijelu jedinice lokalne 
samouprave podnijeti Izvješće o radu do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 
kalendarsku godinu tako da smo dana 28.03.2023. g. od Usluga Poreč d.o.o. primili 
Izvješće na standardiziranom obrascu. Prema Izvješću broj stanovnika obuhvaćen 
javnom uslugom: 2148, broj obračunskih mjesta: 1746, ukupan broj podijeljenih 
kompostera za kućno kompostiranje do kraja izvještajne godine: 129, od ukupnog broja 
naselja (6) javna usluga je bila dostupna cijele godine u 100 %, ukupni broj izjavljenih 
prigovora i reklamacija korisnika javne usluge: 65 ili 3,72%. 

Zaključkom sam izdao suglasnost na cjenik usluga prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada od 11.11.2022. godine, s primjenom od 01.01.2023. godine, Trgovačkom 
društvu Usluga Poreč d.o.o., OIB: 31073587765, Mlinska 1, 52440 Poreč. 

Lovstvo 

Na temelju odredbi Zakona    donijet je Program zaštite od divljači  izvan lovišta OTVTA 
za razdoblje od 01. travnja 2022. do 31. ožujka 2032.g. zaražena je prethodna ocjena 
prihvatljivosti  za ekološku mrežu od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja koje 
je ocijenilo da je Program prihvatljiv  (prim. 29.09.2022.) 

Vatrogastvo i civilna zaštita 

U području vatrogastva i dalje je nastavljeno financiranje vatrogasne zajednice  sa 
ciljem ostvarivanja ciljeva i zadaća temeljem Zakona o vatrogastvu. Prati se financiranje 
Javne vatrogasne postrojbe „Centar za zaštitu od požara Poreč“, Područne vatrogasne 
zajednice Poreč i Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Lampo“  Tar- Vabriga. 
Suradnja s vatrogasnom zajednicom je u promatranom vremenu na zavidnoj razini.  
 
Dana 1.12.2022. godine od strane Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne 
zaštite, Područnog ureda civilne zaštite Rijeka, Službe civilne zaštite Pazin, Odjela 
inspekcije,  izvršen je inspekcijski nadzor u Općini Tar-Vabriga nad provođenjem mjera 
zaštite od požara propisanih Zakonom. Utvrđeni su i zapisnički konstatirani nedostaci 
koji mogu prouzrokovati nastajanje i širenje požara pa je Rješenjem naređeno 
provođenje propisanih mjera i ostavljeni rokovi za njihovo izvršenje. 
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Partnerski projekt Kontrola populacije galebova klaukavca i suzbijanje rizika za 
zdravlje ljudi za 2022. godinu. 
Kontrolirajući populaciju galebova,  koji su zbog izvora hrane postali urbane ptice s 
rizicima koje to nosi, implementiramo ovaj humani program za „ZAJEDNICE BEZ 
RIZIKA“ i „ SIGURAN TURIZAM BEZ RIZIKA“.   
Zbog pojave pandemije Covid 19, upravo u vrijeme početka provedbe projekta te zbog 
neizvjesne proračunske i financijske situacije pogotovo vezane uz turizam, upitna je bila 
provedba i financiranje ovog projekta i u 2022. Ipak, svi su se dioničari projekta odlučili 
projekt nastavi ti i u 2022. godini. 
I, u 2022. godini nabavljena su jaja iz inozemstva (U.K.)  i nastavljena realizacija 
projekta. 
Građani su prepoznali ciljeve projekta što dokazuje njihovo sve aktivnije uključivanje u 
realizaciju projekta čime su postali ključni saveznici u realizaciji samog projekta. 
 
Projekt je s velikom pozornošću popraćen od strane medija što dokazuju brojna 
emitiranja na tu temu,  tako već nekoliko godina projekt prate televizijske kuće poput 
"RTL" a iz Zagreba pa tako i "NOVA TV" iz Zagreba kao i druge lokalne TV. Izrazitu 
zainteresiranost za projekt pokazuju i tiskovni mediji poput "Glasa Istre", "Jutarnjeg 
lista" kao i " Novog Lista "iz Rijeke kao i nekih Zadarskih tjednika obzirom da se i ti 
gradovi suočavaju sa istim problemom. 
 
U vrijeme globalnog širenja virusa COVID 19 te pandemije koju je proglasila Svjetska 
zdravstvena organizacija (SZO) ovaj projekt ima izrazito zaštitni karakter u suzbijanju 
potencijalnih zoonoza.  
Iz redovnog izvješća koje smo zaprimili 17. kolovoza od Veterinarske bolnice Poreč od 
voditelja projekta dr. Branka Jurića, proizlazi da je kao najveći uspjeh do sada 
provedenog programa projekta: 
- i dalje jedini ovakav projekt u RH koji plijeni interes i drugih gradova i županija u kojemu 
narasla populacija ptica uzrokuje teškoće. 
- svakako je smanjenje populacije galebova na cijelom području koje projekt obuhvaća 
što se očituje znatno manjom prisutnošću jednogodišnjih i dvogodišnjih ptica pogotovo 
na područjima najvećih hranilišta kao što su gradski deponiji. Nadalje veliki je uspjeh i 
to da bilježimo smanjenje broja savijenih gnijezda na naseljenim otocima za 40 % , a 
na ravnim krovovima turističkih objekata i naselja čak do 70 % u odnosu na 2011. 
godinu. 
- provedba edukativnog programa, senzibilizacija građana te distribucija informativnih 
letaka i najzad savezništvo sa građanima koji surađuju i značajno doprinose realizaciji 
projekta. 
- poticanje projekta i njegovu provedbu od strane građana, obzirom da galeb klaukavac 
predstavlja veliki problem ne samo u smislu onečišćuje okoliša, već zbog njihove 
povećane agresivnosti predstavljaju i potencijalnu opasnost za sigurnost građane 
pogotovo djecu, u posljednje vrijeme i za kućne ljubimce. 
- na području Tar-Vabriga, Lanterna u 2022.g. postavljena su u 9 gnijezda 23 umjetna 
jaja u 
reproduktivnom periodu. Prije  11 godina tj.  u 2011. g.  u 83 gnijezda postavljena su 
181 umjetna jaja. 
Provedba monitoringa „korištenja“ gnijezda odnosno ležanja ptica na lažnim jajima tri 
puta tijekom reproduktivnog perioda ptica na čitavom području projekta robot kamerom 
„Dron„. Praćenje je pokazalo da ptice ostaju na jajima tijekom reproduktivnog perioda i 
ne prepoznaju da se radi o lažnim jajima. Samim tim metoda umjetnih jaja rezultira 
smanjeni broj mladih ptića tijekom godišnjeg reproduktivnog perioda. 
 
Naknada za tzv. legalizaciju  nezakonito izgrađenih zgrada  
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U ovom razdoblju izdano je sveukupno 6 rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru i 4 Potvrde o uplati naknade za zadržavanje. 
 
Komunalni doprinos  
U izvještajnom razdoblju izdano je  23 rješenja o komunalnom doprinosu, 18 potvrda o 
uplati komunalnog doprinosa. 
EU projekti 
U okviru djelokruga pripreme i provedbe EU projekata u izvještajnom razdoblju izvršile 
su se aktivnosti nužne za provedbu prijavljenih i odobrenih projekata kako slijedi: 
 
Interpretacijski centar Ribarska kuća „Santa Marina“/Momperlon d.o.o. 
Nakon što je na natječaju odabrana najpovoljnija ponuda za građevinske radove koju 
je dalo građevinsko poduzeće „Vladimir Gortan“ d.d. iz Pazina na iznos od 7.410.630,24 
kn s PDV-om. Početak radova prijavljen je 08.12.2021.godine. Za usluge stručnog 
nadzora na izvođenju radova na projektu rekonstrukcije postojeće građevine javne 
namjene u "Interpretacijski centar Ribarska kuća Santa Marina" odabrana je tvrtka  
Singrad d.o.o. iz Poreča. 
U prvih šest mjeseci radovi na rekonstrukciji izvode se prema prihvaćenom dinamičnom 
planu radova. 
Koordinacije sa izvođačem i stručnim nadzorom održavaju se jedanput sedmično na 
gradilištu ,a po potrebi i više puta. Ugovoren je i projektantski nadzor sa glavnim 
projektantom arh. Alanom  Kostrenčićem. 
U narednih šest mjeseci (07.-12. 2022.) poštivana je dinamika ugovorenog plana 
radova i financijskog plana, nije bilo značajnih kašnjenja u obavljanju radova.   
Paralelno sa građevinskim radovima  priprema se javna nabava za interpretacijski- 
muzeološki dio, stručnu pomoć u pripremi javna nabave ugovorena je s tvrtkom Cibale 
Expert d.o.o. iz Vinkovaca. 
Dokumentacija se usklađivala sa zakonom o javnoj nabavi te dokumentacijom iz prijave 
projekta. 
Baš radi dodatnih usklađivanje sa zakonom o JN podnesena su Upravi ribarstva dva 
zahtjeva za promjene ,koja su i odobrena. 
Dana 16. svibnja 2022. objavljeno je prethodno savjetovanje, nije bilo  primjedbi. 26. 
svibnja objavljeno je izvješće o prethodnom savjetovanju u EOJN. 
 
Izvršena je provjera još jedanput  te je 14. lipnja 2022. otvoren postupak javne nabave 
male vrijednosti za: usluga projektiranja i izrade definiranog interpretacijskog rješenja i 
scenarija stalnog postava prostora  te izrade rješenja grafičkog i dizajna proizvoda, 
oblikovanje i priprema svih likovno-grafičkih te muzeografskih materijala u sklopu 
izvedbe projekta “Interpretacijskog centra ''Ribarska kuća/ Santa Marina''. 
 Procijenjena vrijednost nabave iznosi 265.000,00HRK (bez PDV-a). 
 
Nakon provedenog postupka javne nabave male vrijednosti kao najbolja ponuda 
odabrana je ponuda ponuditelja Invictus consulting d.o.o., Ivana Mažuranića 1, 22000 
Šibenik, OIB: 77325898370 u vrijednosti od 255.000 kuna plus PDV. 
 
Odluka o odabiru potpisana 27.07.2022 godine, a Ugovor 09.08.2022 godine. 
 
EKO muzej Maslinovog ulja Tar-Vabriga  
 
Sukladno ugovoru o sufinanciranju projekta izvršena su potrebna godišnja 
izvješćivanja. Upućeno je više zahtjeva kako bi se osiguralo financiranje za provedbu 
kapitalnog djela investicije. Očekuje se otvaranje  poziva za dodjelu sredstava preko 
Ministarstva turizma i sporta.  
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Općina Tar-Vabriga je tražila podneskom zaprimljenim dana 29.03.2022. godine 
izdavanje rješenja o produženju važenja građevinske dozvole. 
Dana 19.04.2022 dobiveno je rješenje o produženju važenja građevinska dozvole za 
„rekonstrukciju građevine javne i društvene namjene -Eko muzej maslinovog ulja Tar-
Vabriga“. Rješenje je postalo pravomoćno 09.05.2022., i vrijedi tri godine. 
 
Na koordinaciji s Načelnikom i donačelnikom Gaetanom Benčićem odlučeno je da se 
ide u reviziju projekta Kaštel - EKO muzej Maslinovog ulja Tar-Vabriga te Trga kod 
Kaštela iz razloga što projekti po kojima su ishodovane građevinske dozvole (za Kaštel 
06.03.2019. godine, a za trg 04.12.2017. godine), ne zadovoljavaju kriterije potrebne 
za prijavljivanje na natječaje koje objavljuju Ministarstva vezano za nacionalni program 
oporavka i otpornosti, zelene tranzicije… 
Potrebo je uključiti u nove projekte načine uštede energije radi smanjenja stakleničkih 
plinova, čuvanje okoliša a sve kako bi mogli kandidirati projekte Kaštela i Trga na 
najavljene nove natječaje. 
To je pokrenuto jer je Općina pokušala prijaviti projekat Kaštela na Poziv na dodjelu 
bespovratnih sredstava C1.6. R1-I1 – Regionalna diversifikacija i specijalizacija 
hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti. 
Kao asistent o prijavi projekta odabrana je tvrtka PRJ iz Zagreba kao najbolji ponuđač 
nakon objavljenog natječaja, međutim nakon obavljene analize njihovih stručnjaka 
utvrđeno je da Projekat ovakav kakav je sada ne bi prošao ni administrativnu provjeru, 
te se odustalo od natječaja. 
Priprema se nabava za izmjene projekata Kaštela i Trga. 
 
Rekonstrukcija boćališta u športsko-rekreacijski centar 
 
Prijavljen je projekat „Rekonstrukcija boćališta u športsko-rekreacijski centar“, na 
mjestu postojećeg boćališta namjera je izgraditi športsko - rekreacijski centar 
/dvorana/za potrebe boćara ali sa svlačionicama i ostalim prostorijama potrebnim za 
nogometni klub „Istra-Tar“, te umjetnom stijenom za slobodno penjanje.  
Projekt se odnosi na građenje i opremanje sportske građevine. 
Ukupni iznos prihvatljivog troška za realizaciju športskog - rekreacijskog centra iznosi 
8.275.057,56 kn, a iznos potpore (80%) iznosi 6.620.046,05 kn. 
Izrađen je glavni projekat od strane „Ureda ovlaštenog arhitekta Marko Deković“, te je 
ishodovana pravomoćna građevinska dozvola. 
 
APPRRR je dana 28.02.2022 donijela Odluku o rezultatu administrativne kontrole na 
temelju zahtjeva korisnika potpore Općine Tar-Vabriga, u sektoru društveni 
domovi/kulturni centri i sportske građevine kojom je projekat pozitivno ocjenjen. 
 23.03.2022.godine Načelnik je u ime Općine potpisao Ugovor o financiranju sa 
APPRRR ,od dana potpisa moramo podnijeti drugi dio zahtjeva za potporu što uključuje 
i provedbu javne nabave te odabira izvođača. 
 
Nakon provedenog natječaja 19.09.2022 potpisan je  Ugovora o poslovnoj suradnji za 
vođenje projekta i pripremu dokumentacije za zahtjev za isplatu sredstava potpore iz 
Programa ruralnog razvoja 2014.-2020. Mjera 7 „Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima“ 
Podmjera 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“ 
Operacija 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“ s tvrtkom Centum Percent iz Zagreba  u iznosu od 48.000,00 
kuna plus PDV. 
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Dječje igralište u naselju Frata 
 
Općina Tar-Vabriga je dana 28.04.2022. godine prijavila projekt: Izgradnja i opremanje 
dječjeg igrališta u naselju Frata preko LAG-a; natječaj za tip operacije 7.4.  "Ulaganje u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ iz LRS 
LAG-a Sjeverna Istra objavljenog 22.2.2022. godine 
 
Ukupan iznos projekta: 579.357,12 HRK 
Iznos potpore: 225.468,00 HRK 
Intenzitet potpore: 80% 
Čeka se Odluka o odabiru. 
Izrađen je glavni projekat izgradnje i opremanja dječjeg igrališta u naselju Frata od 
strane Istra inženjeringa nakon što je odabran kao najbolji ponuđač na javnoj nabavi sa  
iznosu od 22.500,00 sa PDV-om. 
 
Dana 07.09.2022 godine LAG sjeverna Istra donosi „Odluku o odabiru Projekta“  
izgradnja i opremanje dječjeg igralište u naselju Frata u iznosu od 225.468,00 
HRK/29.924,75 EUR. 
 
 
Gospodarstvo i komunalna društva 
 
 Općina kao jedan od osnivača lokalnih akcijskih grupa, sudjeluje u kreiranju 
lokalnih akcijskih strategija:  
1. Lokalne akcijske grupe (LAG) „Sjeverna Istra“ kojoj su prioriteti razvoj turizma, 
obrtništva, trgovine, poljoprivrede. 
2. Lokalne akcijske grupe u ribarstvu (područje Grada Pazina, Grada Poreča, Općine 
Funtana, Općine Tar-Vabriga, Općine Tinjan, Općine Višnjan i Općine Vrsar) - LAGUR  
Istarski švoj. Općina ima obvezu plaćati 20.000,00 Kn godišnje. Upisan je u Registar 
udruga.  
 
13. prosinca 2022.g. održana je 3.  sjednica Skupštine LAGUR-a "Istarski švoj" i 
usvojena je: 
-   Izmjena LRSR (zbog preostalog iznosa nakon isplate pojedinih projekata u 2022. 
godini nastale su razlike naprema odobrenim iznosima te se prijedlogom izmjena 
sredstva vraćaju na  tekuće troškove i troškove vođenja LRSR, jer su ista bila 
realocirana u 2021. godini na Mjeru 5. zbog tadašnjih potreba),  
- Izvješće o radu LAGUR-a za 2022. godinu, 
- Izmjena i dopuna financijskog plana LAGUR-a za 2022. godinu,  
- Odluke o visini i načinu plaćanja u 2023. godini,   
-  Plana rada LAGUR-a za 2023. godinu, te  
- Financijski plan LAGUR-a za 2023. godinu te prihvaćena pristupnica Općine Kaštelir 
– Labinci. 
 
Komunalna infrastruktura 
 
UPOV LANTERNA 
Tijekom ovog razdoblja pratila se i dalje realizacija EU projekta: Sustav odvodnje i 
uređaji za pročišćavanje otpadnih voda Grada Poreča putem predstavnika u 
Nadzornom odboru Odvodnja d.o.o.o i Stručnog povjerenstva. 
UPOV –Lanterna dio EU projekta Poreč 
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U sklopu Projekta aktualna su još dva Ugovora i to Ugovor koji se odnosi na stručni 
nadzor nad provedbom Projekta i Ugovor - Izgradnja 4 uređaja  za pročišćavanje 
otpadnih voda i postrojenja za solarno sušenje i kompostiranje mulja. Navedeni ugovori 
su gotovo u cijelosti realizirani. 
Sva postrojenja su u  II fazi probnog rada, koji je pri kraju. Probni rad na uređaju 
Lanterna trebao je biti okončan 20.09., ali je, zbog određenih nedostataka (suhoće 
mulja) inženjer, sukladno Ugovoru, donio odluku o produženju probnog rada za daljnjih 
60 dana.  
Uočeni nedostatci na svim postrojenjima se ažuriraju na tjednoj bazi. Odvodnja Poreč 
preko nadzornih inženjera inzistira na otklanjanju svih nedostataka na postrojenjima 
prije preuzimanja uređaja. Namjera je izvođača što prije predati uređaje Naručitelju.  
Preuzimanje uređaja se očekuje u prvoj polovini slijedeće godine, naime, nakon 
dovršetka probnog rada pristupiti će se tehničkom pregledu i ishođenju uporabnih 
dozvola. 
 
Plaže 
Od 15. svibnja 2017.godine započelo je  ovogodišnje ispitivanje morskih plaža prema 
Uredbi o kakvoći mora za kupanje (NN 73/08).  Ispitivanje vrši Zavoj za javno zdravstvo 
IŽ. Početkom svibnja svake godine započinje redovito ispitivanje kakvoće mora na 
hrvatskim plažama. Ispitivanja se vrše svakih 15 dana, a rezultati redovito objavljuju. 
Radi kontinuiteta provedbe programa praćenja kakvoće mora na plažama u IŽ, Općina 
je iskazala  svoj interes za ispitivanjem  4 plaža, koje su joj  temeljem Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama (NN br. 158/03, 100/04, 123/11, 141/06 i 38/09), 
date na upravljanje. 
 
Prema izvješću o ispitivanju čistoće mora  od  8.9.20. ZJZZ IŽ  za plaže Puntici i Tarska 
vala svi rezultati analitičkih parametara su zadovoljavajući. 
 
 
Momperlon d.o.o. 
 
Općina je povjerila održavanje zelenih površina, nogometnih igrališta, cvjetnih gredica 
i dr Momperlon d.o.o. te je u drugoj polovini 2022.g. ukupno odrađeno poslova u 
vrijednosti od  267.395,13 kn (s PDV-om). Dodatni poslovi su i održavanje 
makadamskih puteva na području Općine, održavanje i postavljanje prometnih znakova 
i stupića po ulicama naselja, i dr. 
Od 9 - og mjeseca 2011.g. Finida d.o.o., a od 2021.g.  Momperlon d.o.o. vodi groblje u 
Taru tj. brine se o groblju kroz održavanje i uređenje zelenih površina, rekonstrukciju 
groblja, vođenje grobnog očevidnika i registra umrlih osoba. 
 
Izvršeni su slijedeći radovi: 
Općina je povjerila održavanje zelenih površina, nogometnih igrališta, cvjetnih gredica 
i dr Momperlon d.o.o. te je u drugoj polovini 2022.god. ukupno odrađeno poslova u 
vrijednosti od  640.892,79 kn (s PDV-om). 
 
Osim toga još su izvršeni slijedeći radovi:  
- Košnja nerazvrstanih cesta i ostalih općinskih površina  670.025,00 kn (s PDV-om) 
- Radovi održavanja makadamskih puteva i dr.   269.812,50 kn (s PDV-om) 
- Radovi uređenja neprohodnih nerazvrstanih cesta i površina  751.889,06 kn (s PDV-
om) 
- Radovi postavljanja obavijesnih ploča      19.500.00 kn (s PDV-om) 
- Radovi održavanja i postavljanja (premještanja) stupića na području Općine Tar-
Vabriga         24.687,50 kn (s 
PDV-om) 
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- Radovi postavljanja upozoravajućih vibracionih traka u ulicama i izrada usporivača 
prometa        48.312,50 kn (s PDV-om) 
- Saniranje - uređenje divljih deponija na području općine  49.905,00 kn (s PDV-om) 
- Građevinski i zemljani radovi na javnim površinama na području Općine  
         261.799,51 kn (s PDV-om) 
- Radovi opremanja i uređenja odmorišta na području Općine 29.975,00 kn (s PDV-om) 
- Radovi pripreme platoa za održavanje manifestacija        9.862,50 kn (s PDV-om) 
- Radovi redovnog održavanja plaža                                        92.778,50 kn (s PDV-om) 
- Radovi radove održavanja vertikalne signalizacije na nerazvrstanim cestama  
          99.512,50 kn (s PDV-om) 
- Radovi održavanja groblja                                                   86.837,50 kn (s PDV-om 
 
Do kraja godine, na neodređeno vrijeme je bilo zaposleno 18 djelatnika. 
 
Jedinstveni upravni odjel dogovarao je i surađivao s Momperlon d.o.o. i ostalim 
komunalnim društvima kojih je osnivač u realizaciji navedenih poslova. 
 
 
 
Dječji vrtić „Morski konjić“ - Scuola materna „Cavalluccio marino“  
 
Dječji vrtić otpočeo je s radom s pedagoškom godinom 2019/2020. Preuzeo je dvije 
skupine (oko 40-ak djece) iz Dječjeg vrtića „Radost“ Poreč, Područni vrtić Tar te otvorio 
još 2 skupine – jednu jasličku te jednu mješovitu za djecu u dobi od 2,5 do 4 godine. Od 
01. rujna, početka pedagoške godine, Dječji vrtić „Morski konjić“ – Scuola materna 
„Cavalluccio marino“ polazi ukupno 90 djece, što jasličkog što vrtićkog uzrasta, a 
kapaciteta je ukupno 100 djece. 
 
KOMUNALNO I PROMETNO REDARSTVO 
 
 Komunalno redarstvo radilo je u okviru ovlasti koje proizlaze iz Zakona o 
komunalnom gospodarstvu i Odluke o komunalnom redu (kontrola izvan tržne prodaje, 
kontrolu odlaganja i zauzimanje javnih površina (građevinski materijal i sl.), kontrola 
uređenja vanjskih dijelova zgrada i drugo definirano odlukom o komunalnom redu i 
uklanjanje nepropisno postavljenih reklama uz prometnice. Poslane su obavijesti 
vlasnicima parcela i kuća koji ne održavaju svoje nekretnine, obaviješteni su vlasnici 
neregistriranih vozila da ih uklone s javne površine. Sukladno Odluci o privremenoj 
zabrani izvođenja građevinskih radova tijekom turističke sezone obaviještena su 
gradilišta na području Općine. 
 Slanjem dopisa i uviđajem na terenu rješavaju se ustanovljeni problemi.  
 U razdoblju od 07-10.2 mjeseca 2022. g. rješavani su zahtjevi i prijave građana 
za veći broj mačaka koje su bile na par lokacija. U suradnji sa veterinarskom 
ambulantom Pazin uspješno su ulovljene, kastrirane i vraćene u prirodno okruženje. 
Također je bilo par intervencija oko napuštenih štenaca i pasa koji su uhvaćeni, 
cijepljeni, čipirani i smješteni u sklonište do udomljenja. 
Bilo je nekoliko dojava o paljenju, ali smo odmah intervenirali i vatra je ugašena. 
Rješavali smo probleme nelegalnog otpada, promjene dotrajalih telefonskih i električnih 
stupova, kontrole kampera po plažama, parkiralištima i dr. površinama koje nisu 
prikladne za kampiranje. Obilazili smo pomorsko dobro i obavještavali vlasnike vodenih 
i ugostiteljskih objekata o zakonima koje se tiču njihovih djelatnosti. Uručivana su 
rješenja za komunalnu naknadu. 
U spomenutom razdoblju kontrolirali smo javne površine, prometnu signalizaciju, javnu 
rasvjetu. 
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S početkom škole pratili smo prvašiće u školu, u Vabrigi. Davane su  suglasnosti za 
razne Rally-e koji su održavani na lokacijama u Općini Tar-Vabriga.  
Nadzorom nad Odlukom o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina nije bilo posebnih situacija. 
 
 
V. JAVNA NABAVA I JEDNOSTAVNA  NABAVA 

 
Općinski načelnik donio je Izmjenu i dopunu Plana nabave za 2022. godinu i 

nadopunu Registra ugovora za 2022. godinu. 
 

Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega je na sjednici održanoj dana 
15.12.2022. godine donijelo Odluku o provedbi postupaka jednostavne nabave u svrhu 
poštivanja osnovnih načela javne nabave, te zakonitog, namjenskog i svrhovitog 
trošenja proračunskih sredstava, a kojom se uređuje postupak koji prethodi stvaranju 
ugovornog odnosa za nabavu robe i/ili usluga procijenjene vrijednosti manje od 
26.540,00 eura, odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti manje od 
66.360,00 eura (jednostavna nabava) za koje sukladno odredbama Zakona o javnoj 
nabavi ne postoji obveza provedbe postupaka javne nabave. 
 

Proveden je postupak javne nabave opskrbe električne energije za 
jednogodišnje razdoblje. 
 Na temelju moje Odluke od 10.10.2022. godine imenovani su članovi stručnog 
povjerenstva za javnu nabavu u postupku rekonstrukcije boćališta u sportsko – 
rekreacijski  centar (uključujući opremanje) te je započet postupak javne nabave koji je 
odlukom od 29.12.2022. godine poništen. 
 
 Provedeni su postupci nabave usluga za: 

- jednostavne nabave, za radove na izgradnji javne rasvjete u naselju Vabriga – 
I. faza, za sveukupni iznos od 78.084,66,00 kn bez PDV-a, odnosno 97.605,83  
s PDV-om, odabrani ponuditelj je ĐUSTO d.o.o., Čuši 4, 52440 Poreč. 

- jednostavne nabave, za radove na unutrašnjosti zvonika – Sv. Martin u Taru. 
Odabrani ponuditelj je Kapitel d.o.o., 9. rujna 6, 52341 Žminj, OIB: 
45821273643, za iznos ponude bez PDV-a od 290.820,00 kuna / 38.598,45 
eura, iznos PDV-a 72.705,00 kuna / 9.649,61 eura, cijena ponuda sa PDV-om 
iznosi 363.525,00 kuna / 48.248,06 eura. 

- jednostavne nabave za nabavu usluga – postavljanje i skidanje dekorativne 
rasvjete u 2022. godine za područje Općine Tar-Vabriga. Odabrani ponuditelj je 
Đusto d.o.o., OIB: 20729163741, Čuši 4, 52440 Poreč, za sveukupni iznos od 
47.950,00 kn bez PDV-a. 

-  jednostavne nabave za povjeravanje obavljanja komunalne djelatnosti – 
horizontalna signalizacija u 2022. godini za područje Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega.  Odabrani ponuditelj je Signalinea d.o.o., OIB: 73552747419, 
Kukuljanovo 344C, 51227 Kukuljanovo, za iznos od 76.880,00 kuna, iznos PDV-
a 19.220,00 kuna, cijena ponuda sa PDV-om 96.100,00 kuna. 

- jednostavne nabave za povjeravanje obavljanja komunalne djelatnosti – 
veterinarsko-higijeničarski poslovi za područje Općine Tar-Vabriga. Odabrani 
ponuditelj je Veterinarska ambulanta Pazin d.o.o., OIB: 90002670039, 
Dubravica 5, 52000 Pazin, za iznos od 29.870,00 kn bez PDV-a. 

- za usluge savjetovanja pri vođenju projekta i priprema dokumentacije za zahtjev 
za isplatu za natječaj u okviru mjere 7. – rekonstrukcija boćališta u sportsko - 
rekreacijski centar. 
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Prihvaćena je ponuda od 04.08.2022. godine od Centum percent d.o.o., Križna cesta 
7, 10000 Zagreb, OIB: 24890678298, za usluge savjetovanja pri vođenju projekta i 
priprema dokumentacije za zahtjev za isplatu za natječaj u okviru mjere 7 „Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima“, Podmjere 7.4. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ tipa operacije 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“ iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020. na projektu 
za rekonstrukciju boćališta u sportsko - rekreacijski centar 

- za usluge savjetovanja pri vođenju postupka javne nabave za projekt 
rekonstrukcije boćališta u sportsko - rekreacijski centar (uključujući opremanje),  
a Zaključkom Općinskog načelnika od 29.09.2022. godine prihvaćena je ponuda 
broj: 26-M-1 od 26.09.2022. godine od Sim Vest d.o.o., OIB:96511692540, 
Petrovićeva 14, 52100 Pula, za usluge savjetovanja pri vođenju postupka 
prethodnog savjetovanja i javne nabave za projekt rekonstrukcija boćališta u 
sportsko - rekreacijski centar (uključujući opremanje) te priprema 
dokumentacije. 

- usluge izrade projektne dokumentacija za potrebe ishođenja građevinske 
dozvole za poslovnu zgradu na dijelu k.č. 1260/1 k.o. Tar, a Zaključkom 
Općinskog načelnika od 23.08.2022. godine prihvaćena je ponuda br. 4-2022 
od 19.08.2022. godine od CRTAM d.o.o., OIB:86563778210, Barbići 3, Rošini, 
52465 Tar, za usluge izrade projektne dokumentacije za potrebe ishođenja 
građevinske dozvole za poslovnu zgradu na dijelu k.č. 1260/1 k.o. Tar.  
14.04.2022. godine prihvaćena je ponuda br. 023/2022 od 14.04.2022. godine 
od GEODIL d.o.o., V.C. Emina 1, Poreč za geodetske usluge za potrebe 
projektiranja poslovne zgrade na dijelu k.č. 1260/1 k.o. Tar. 

- dogradnju i sanaciju zaštitne ograde oko nogometnog igrališta u Taru, a 
29.11.2022. godine prihvaćena je ponuda br. 41-2022, od 25.11.2022. godine 
od TOP-METAL d.o.o., Frata 24A, 52465 Tar-Torre, za dogradnju i sanaciju 
zaštitne ograde oko nogometnog igrališta u Taru. 

- radove na asfaltiranju unutar naselja Rošini -II faza. Odlukom o odabiru 
najpovoljnije ponude od 16.12.2022. godine prihvaćena je ponuda 
GRAĐEVINSKOG OBRTA ŠALIĆ Kestenova 6, Nova Vas za radove na 
asfaltiranju naselja Rošini – faza II, dok je Zaključkom od 20.12.2022. godine 
prihvaćena je ponuda 22-010-000131 od 22.11.2022. godine od  Učka 
konzalting d.o.o., OIB:31334058671, Trg Slobode 2, 52000 Pazin, za usluge 
nadzora nad izvođenjem radova na asfaltiranju unutar naselja Rošini - II faza. 

- usluge izrade projektne dokumentacije za potrebe ishođenja lokacijske dozvole 
za dio ulice Brajde u naselju Tar, a 26.08.2022. godine prihvaćena je ponuda 
br. 1938-1 od 26.08.2022. godine od CARDO & DECUMANUS d.o.o., 
OIB:61376140915, ul. Bože Gumbca br. 37, 52100 Pula 

- geodetske usluge za dio ulice Brajde u naselju Ta i 14.11.2022. godine 
prihvaćena je ponuda od 21.10.2022. godine od GEODIL d.o.o., OIB: 
43551975007, V.C. Emina 1, Poreč., za geodetske usluge za potrebe ishođenja 
lokacijske dozvole za dio ulice Brajde u Taru.  

- usluge izrade projektne dokumentacije za potrebe ishođenja lokacijske dozvole 
za prometnice Radna zona Tar. Zaključkom Općinskog načelnika od 
12.09.2022. godine prihvaćena je ponuda br. 1940-2 od 25.08.2022. godine od  
CARDO & DECUMANUS d.o.o., OIB:61376140915, ul. Bože Gumbca br. 37, 
52100 Pula.  

- geodetske usluge za dio prometnica Radne zona Tar, a 04.11.2022. godine 
prihvaćena je ponuda od 21.10.2022. godine od GEODIL d.o.o., OIB: 
43551975007, V.C. Emina 1, Poreč. 
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- nabavu kamenih blokova za sanaciju kamenih molova. Odlukom o odabiru 
najpovoljnije od 29.12.2022. godine prihvaćena je ponuda trgovačkog društva 
GIMI - KAMEN d.o.o. Pulići 85c, Pazin – Pulići, OIB:28607186082  

- radove na izgradnji oborinske kanalizacija u naselju Vabriga. Odlukom o odabiru 
najpovoljnije ponude od 07.12.2022. godine prihvaćena je ponuda ĐUSTO 
d.o.o., Čuši 4, 52440 Poreč, OIB: 20729163741. 

- radove na nadogradnji zaštitne ograde oko prostora školskog igrališta u Taru, a 
Odlukom Općinskog načelnika od 19. 10.2022. godine prihvaćena je ponuda br. 
36-2022, od 17.10.2022. godine, od strane TOP-METAL d.o.o., Frata 24A, 
52465 Tar-Torre. 

 
 
VI.  AKTIVNOSTI NA IMOVINSKO PRAVNIM POSLOVIMA I UPRAVLJANJU 
 IMOVINOM 
 
 Radi stjecanja i zaštite imovine Općine, u predmetima i postupcima koji se vode, 
zastupanje Općine je podijeljeno: ili službenici Jedinstvenog upravnog odjela imaju 
punomoć (po zaposlenju) ili Općinu zastupa odvjetnik (složeniji sporovi ili postupci veće 
vrijednosti, bilo sudski bilo upravni). 
Vrste poslova: upisi postojećih stambeno-poslovnih građevina, ostalih nekretnina u 
javne upisnike i izdavanje tabularnih očitovanja, sudjelovanje u postupku izdavanja 
lokacijskih dozvola i rješenja o uvjetima građenja po pozivu nadležnog Upravnog odjela, 
za identificiranje katastarskih čestica i podnošenje zahtjeva za utvrđivanje statusa, 
veličine i oblika u postupcima utvrđivanja preostalog turističkog zemljišta, provođenje 
natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine, prikupljanje 
dokumentacije potrebne za raspisivanje javnog poziva za davanje u zakup državnoga 
poljoprivrednoga zemljišta,  rješavanje imovinskopravnih odnosa za pripremu zemljišta 
za provođenje urbanističkih planova u dijelu prometnica u naselju ili prometnih rješenja 
za raskrižja na glavnim prometnicima županijskog značaja, podnošenje prijedloga za 
izvlaštenje Uredu državne uprave u Istarskoj županiji, Ispostava Poreč i dr. tekući 
poslovi. 
 U raznim postupcima radi rješavanja imovinsko pravnih odnosa donošene su 
potrebne odluke od zastupanja do ulaganja pravnih lijekova. 
 
 Što se tiče broja predmeta koji se vode pred sudovima u kojima je Općina tužitelj 
ili tuženik, kao i upravnih postupaka pred nadležnim upravnim tijelima radi naknade - 
povrata oduzetog građevinskog zemljišta stanje je sljedeće:  
 
PARNIČNI POSTUPCI U KOJIMA JE OPĆINA STRANKA UKUPNO:       
      10  
 - kao TUŽITELJICA/PROTUTUŽETLJICA:             
        4  
 - kao TUŽENICA ILI UMJEŠAČ UKUPNO:      
        6 
(Uglavnom se sporovi vode kod Općinskog suda u Pazinu, Stalna služba u Poreču-
Parenzo) radi utvrđivanja prava vlasništva na nekretninama, radi isplate naknade,  radi 
predaje posjeda). 
U tri slučaja izjavljene su žalbe protiv prvostupanjskih preuda. 
U jednom od 10 navedenih slučaja podnesen je prijedlog za dopuštenje revizija protiv 
donesenih sudskih odluka u drugom stupnju (protiv presude Visokog trgovačkog suda 
RH u sporu Ministarstva turizma RH i Valamar d.d. za isplatu koncesijske naknade, u 
kome je Općina umješač). 
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OVRŠNI POSTUPCI UKUPNO:        
        0  
UPRAVNI POSTUPCI RADI NAKNADE - POVRATA UKUPNO:   
        2  
IZVANPARNIČNI PREDMETI UKUPNO:       
        8  
(razvrgnuća suvlasničke zajednice gdje je Općina predloženica ili predlagateljica, 
uređenja međa, i dr. zk. postupci) 
____________________________________________________________________
_ 
U K U P N O : 20  
 
U cilju savjesnog upravljanja imovinom Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (stjecanja 
vlasništva i raspolaganja svim oblicima imovine), poduzimaju se odgovarajuće radnje 
kod suda i drugih nadležnih tijela. 
 
Izvlaštenja i tzv. predizvlaštenja radi realizacije prometnih rješenja na području 
Općine 
za prometna rješenja na području Općine 
 
Županijska uprava za ceste Istarske županije, Pazin, investitor je rekonstrukcije 
 kružnog raskrižja (rotora Gedići) na križanju županijskih cesta ŽC5041 i LC 
50046, 3. skupine u naselju Gedići s pratećom infrastrukturom (nogostup, autobusno 
stajalište, odvodni kanali, oprema i signalizacija) po pravomoćnoj Lokacijskoj dozvoli 
izdanoj od Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, Odsjek za prostorno uređenje i gradnju 
Poreč-Parenzo, a ujedno kao korisnik izvlaštenja, opunomoćila je Mariju Zupančič, 
pročelnicu Jedinstvenog upravnog odjela u Općini Tar-Vabriga-Torre-Abrega, i tako je 
početkom 2017.g. postupak za potpuno izvlaštenje slijedećih nekretnina u obuhvatu 
zahvata k.č. 632/1, 632/4, 632/5, 632/9, 636/1, 639/1, 640, 599/2, 599/1, 592/2, 600/1, 
zgr. 93, 592/3, 603, sve k.o. Frata.  
Do kraja promatranog razdoblja za dijelove čestica k.č. 592/2, 592/3, 600/1, 600/2 i zgr. 
93/2 u obuhvatu rotora Gedići postupak nije završen uslijed žalbe vlasnika i ide se na 
ponovni postupak. 
Od 28.05.2021. u postupku potpunog izvlaštenja su i nekretnine k.č. 80/6 i 80/7, obje 
k.o. Frata radi izgradnje infrastrukture  prometne građevine-nerazvrstane ceste u 
naselju Frata jer nismo uspjeli sporazumno riješiti naknadu za izvlaštenje nekretnina. U 
upravnom postupku zastupa nas odvjetnica Anka Zaharija iz Rovinja. 
Rješenje je donijeto 15.10.2021.g, ali su suvlasnici tj. protivnici izvlaštenja 
13.12.2021.g. izjavili žalbu Ministarstvu pravosuđa i uprave RK. Čeka se rješenje 
Ministarstva. 
 
17.11.2022. g.,  predložili smo nadležnom Upravnom odjelu Istarske županije, da se 
provede postupak osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnine k.č. 782/29 k.o. 
Vabriga (nastala parcelacijom iz osnovne k.č. 782/7, k.o Vabriga) površine 127 m2, za 
koju će se predložiti izvlaštenje, jer se sporazumno nije riješilo i pitanje stjecanja prava 
vlasništva sve radi izgradnje  NC 042, ulica Kunfin, spoj na ulicu Republika. 
  
 
REGISTAR NEKRETNINA  
 
Od kraja 2016.g. uspostavljen je Registar nekretnina u koji se unosi i voditi sve pojavne 
oblike nekretnina u vlasništvu Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega.  
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Općina Tar - Vabriga - Torre - Abrega ima Strategiju upravljanja i raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega za razdoblje od 2016. 
- 2021. godine koju je Općinsko vijeće donijelo 30.06.2016. godine. Na osnovi Strategije 
donosi se  godišnji Plan upravljanja nekretninama u vlasništvu Općine Tar -Vabriga - 
Torre - Abrega kao i Izvješće o provedbi Plana upravljanja. 
Dana 30. studenoga 2022.g. donio sam Plan upravljanja nekretninama u vlasništvu 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2023.g. (Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-
Torre-Abrega br. 15/22.). 
 
Raspolaganje nekretninama 
 
ZAKUPI: 
1. Na temelju Odluke Općinskog načelnika KLASA: 944-06/21-01/2, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-8, od dana 12.07.2022. godine sklopljen je Ugovor o zakupu 
zemljišta u građevinskom području do 100 metara udaljenosti od granice pomorskog 
dobra u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega u svrhu korištenja zemljišta za 
ugostiteljsku terasu i pokretni objekt, KLASA: 944-06/21-01/2, URBROJ: 2163-36-
01/01-22-9 od dana 25.07.2022. godine između Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i 
trgovačkog društva BUBY POREČ j.d.o.o., Poreč, Musalež 65, OIB: 82595732878 za 
zakup dijela nekretnine označene kao k.č.br. 873/2, površine 70 m2, k.o. Vabriga u 
vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega u građevinskom području do 100 metara 
udaljenosti od granice pomorskog dobra u svrhu korištenja zemljišta za ugostiteljsku 
terasu i pokretni objekt.  
2. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika KLASA: 372-03/15-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-36, od dana 01.08.2022. godine sklopljen je Ugovor o zakupu 
poslovnoga prostora KLASA: 372-03/15-01/01, URBROJ: 2163-36-01/01-22-38, od 
dana 26.09.2022. godine između Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i trgovačkog 
društva Hrvatska pošta d.d., za zakup poslovnog prostora u prizemlju zgrade, koji se 
nalazi u Taru, Istarska 8, na k.č.br. zgr. 303, k.o. Tar, površine 54 m² sa sanitarnim 
čvorom, u kojem će se obavljati registriranu djelatnost u većem dijelu poštanske usluge. 
3. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika KLASA: 372-03/21-1/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-17, od dana 29.09.2022. godine zaključen je Sporazumni raskid 
ugovora o zakupu poslovnog prostora KLASA: 372-03/21-1/1, URBROJ: 2163-36-
01/01-22-18, od dana 29.09.2022. godine između Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i 
Fabricija Armana, vlasnika obrta T.M.O. ARMAN, Mlinska 1, Poreč, OIB: 53057459041, 
kojim se raskida Ugovor o zakupu poslovnog prostora KLASA: 372-03/21-1/1, 
URBROJ: 2163-36-01/01-21-12, sklopljenog dana 16.09.2021. 
4. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika KLASA: 372-03/19-01/2, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-26 od dana 29.09.2022. godine zaključen je Sporazumni raskid 
ugovora o zakupu poslovnog prostora KLASA: 372-03/19-01/2, URBROJ: 2163-36-
01/01-22-27 između Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Fabricija Armana, vlasnika 
obrta T.M.O. ARMAN, Mlinska 1, Poreč, OIB: 53057459041, kojim se raskida Ugovor o 
podzakupu poslovnog prostora KLASA: 372-03/19-01/2, URBROJ: 2163-36-01/01-21-
17, sklopljenog dana 03.05.2021.  
 
KUPOPRODAJA: 
1. Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o 
odabiru ponuditelja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega, KLASA: 944-05/22-01/9; URBROJ: 2163-36-03/01-22-17 od 29.07.2022. 
godine sklopljen je Ugovor o kupoprodaji nekretnine između Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega i Ibrahima Ebibija, iz Tara, Sv. Martin 36, OIB: 50239293542, KLASA: 944-
05/22-01/9, URBROJ: 2163-36-01/01-22-20 od dana 12.08.2022. godine, kojim Općina 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega prodaje nekretninu označenu kao k.č.br. 1727/12, površine 
24 m2, k.o. Tar, upisane u ZK.ul. 2102. 
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2. Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o 
odabiru ponuditelja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega, KLASA: 944-05/22-01/9; URBROJ: 2163-36-03/01-22-18 od 29.07.2022. 
godine sklopljen je Ugovor o kupoprodaji nekretnine između Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega i Marinele Šimetić, iz Poreča, Jože Šurana 14, OIB: 02562661810, KLASA: 944-
05/22-01/9, URBROJ: 2163-36-01/01-22-21, od dana 12.08.2022. godine, kojim Općina 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega prodaje nekretninu označenu kao k.č.br. 846/1, površine 439 
m2, k.o. Frata, upisane u ZK.ul. 825.  
3. Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o 
odabiru ponuditelja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega, KLASA: 944-05/22-01/9; URBROJ: 2163-36-03/01-22-19 od 29.07.2022. 
godine sklopljen je Ugovor o kupoprodaji/zamjeni nekretnina između Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega i Bruna Kocijančića, iz Tara, Istarska 44, OIB: 93422241474, 
KLASA: 944-05/22-01/9, URBROJ: 2163-36-01/01-22-22, od dana 12.08.2022. godine, 
kojim Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prodaje/zamjenjuje dio nekretnine označene 
kao k.č.br. 1173/7, površine 150 m2, tj. 150/515 dijela, upisane u ZK.ul. 1386, k.o. Tar, 
bez ikakvih upisanih tereta, oznake „B“, prema prijedlogu parcelacije izrađenog od 
trgovačkog društva Geodil d.o.o., od 21.01.2022. godine za suvlasničke dijelove 
nekretnina označenih kao k.č.br. 1300/1, k.č.br. 1300/2 te k.č.br. 1300/3, sve upisane 
u ZK.ul. 108, sve k.o. Tar, u 6720/188160 suvlasnička dijela i suvlasničkog dijela 
nekretnine označene kao k.č.br. ZGR. 271, upisane u ZK.ul. 1048, k.o. Tar, u 80/560 
suvlasnička dijela. 
4. Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o 
odabiru ponuditelja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega, KLASA: 944-05/22-01/9; URBROJ: 2163-36-03/01-22-23 od 21.09.2022. 
godine sklopljen je Ugovor o kupoprodaji nekretnine između Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega i trgovačkog društva PLAN 21 BOUW d.o.o., iz Umaga, Ulica Tribje 21, OIB: 
55949453190,  KLASA: 944-05/22-01/9, URBROJ: 2163-36-01/01-22-26, od dana 
05.10.2022. godine, kojim Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prodaje nekretninu 
označenu kao k.č.br. 868/9, površine 990 m2, k.o. Tar, upisane u ZK.ul. 1994. 
5. Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o 
odabiru ponuditelja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega, KLASA: 944-05/22-01/12; URBROJ: 2163-36-03/01-22-15 od 28.09.2022. 
godine sklopljen je Ugovor o kupoprodaji nekretnine između Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega i Denisa Muškovića, iz Tara, Glavica 31, OIB: 74847377853, KLASA: 944-
05/22-01/12, URBROJ: 2163-36-01/01-22-18 od dana 04.10.2022. godine, kojim 
Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prodaje nekretninu označenu kao k.č.br. 56/6, 
površine 153 m2, upisane u ZK.ul. 2758, k.o. Frata. 
6. Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o 
odabiru ponuditelja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega, KLASA: 944-05/22-01/12; URBROJ: 2163-36-03/01-22-16 od 28.09.2022. 
godine sklopljen je Ugovor o kupoprodaji nekretnine između Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega i trgovačkog društva ISTRA d.o.o., Tar, Partizanska 3B, OIB: 58930223458, 
KLASA: 944-05/22-01/12, URBROJ: 2163-36-01/01-22-19, od dana 04.10.2022. 
godine, kojim Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prodaje nekretninu označenu kao 
k.č.br. 61/2, površine 570 m2, upisana u ZK.ul. 825, k.o. Frata. 
7. Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o 
odabiru ponuditelja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega, KLASA: 944-05/22-01/12; URBROJ: 2163-36-03/01-22-17 od 28.09.2022. 
godine sklopljen je Ugovor o kupoprodaji nekretnine između Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega i Marjana Beznika, iz Bleda, Slovenija, Zasip, Pod hribom 8, OIB: 74917597115, 
KLASA: 944-05/22-01/12, URBROJ: 2163-36-01/01-22-20, od dana 04.10.2022. 
godine, kojim Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prodaje nekretninu označenu kao 
k.č.br. 857/2, površine 331 m2, upisana u ZK.ul. 887, k.o. Frata. 
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RAZVRGNUĆE:  
1. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
KLASA: 940-06/20-01/10, URBROJ: 2167-8-01/01-22-25, od 24.02.2022. godine 
sklopljen je Ugovor o razvrgnuću suvlasničke zajednice KLASA: 940-06/20-01/10, 
URBROJ: 2163-36-01/01-22-26, od dana 25.07.2022. godine, između Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega i Milana Kokira, iz Karlovca, Turanski Poloj 34, OIB: 
76824268203, kojim se Ugovorom razvrgnula suvlasnička zajednica ugovornih strana 
na nekretninama označenim kao k.č.br. 695/13, u naravi put, površine 278 m2, upisane 
u ZK.ul. 1115, k.o. Vabriga te k.č.br. 695/59, u naravi voćnjak, površine 250 m2, upisane 
u ZK.ul. 1115, k.o. Vabriga.  
 
DAROVANJA 
1. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika, KLASA: 944-05/22-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-5, od 08.09.2022. godine sklopljen je Ugovor o darovanju KLASA: 
944-05/22-01/1, URBROJ: 2163-36-01/01-22-6, od dana 08.09.2022. godine, između 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i trgovačkog društva LM TOMAS NEKRETNINE 
d.o.o., OIB: 57172797992, Zagreb, Ulica Dominika Mandića 11C, Stjepana Tomasa, 
OIB: 44141618669, iz Zagreba, Ulica Dominika Mandića 11C i Ivane Tomas, OIB: 
22047266324, iz Zagreba, Ulica Dominika Mandića 11C, kojim je Ugovorom Općina 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega prihvatila darovanje nekretnine označene kao k.č.br. 509, 
put, površine 6 m2, upisane u ZK.ul. 767, sve k.o. Vabriga.  
2. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika, KLASA: 944-05/22-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-8, od 27.09.2022. godine sklopljen je Ugovor o darovanju KLASA: 
944-05/22-01/1; URBROJ: 2163-36-01/01-22-9, od dana 28.09.2022. godine između 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Vere Krijan, OIB: 63301400254, 8010 GRAZ, 
Wielandgasse 8/17, AUSTRIJA, kojim je Ugovorom Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
prihvatila darovanje nekretnina označenih kao k.č.br. 1641/22, u naravi oranica, 
površine 126 m2, upisane u ZK.ul. 1005, k.o. Tar i k.č.br. 1641/23, u naravi oranica, 
površine 124 m2, upisane u ZK.ul. 1005, k.o. Tar 
3. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika, KLASA: 944-05/22-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-32, od 08.11.2022. godine sklopljen je Ugovor o darovanju KLASA: 
944-05/22-01/1, URBROJ: 2163-36-01/01-22-33, od dana 08.11.2022. godine između 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i trgovačkim društvom STUDIO MARINO d.o.o., 
Poreč, OIB: 39109093688, Bernarda Parentina 16, kojim je Ugovorom Općina Tar-
Vabriga-Torre-Abrega prihvatila darovanje nekretnine označene kao k.č.br. 1455/2, 
površine 1110 m2, upisane u ZK.ul. 842, k.o. Tar.  
4. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika KLASA: 944-05/22-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-21, od 21.10.2022. godine sklopljen je Ugovor o darovanju KLASA: 
944-05/22-01/1, URBROJ: 2163-36-01/01-22-22, od dana 21.10.2022. godine između 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Bruna Bernobića, iz Tara, Istarska 54, OIB: 
36508459137, kojim je Ugovorom Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prihvatila 
darovanje nekretnine označene kao k.č.br. 1586/2, oranica, površine 125 m2, upisane 
u ZK.ul. 813, k.o. Tar. 
5. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika, KLASA: 944-05/22-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-27, od 21.10.2022. godine sklopljen je Ugovor o darovanju KLASA: 
944-05/22-01/1, URBROJ: 2163-36-01/01-22-28, od dana 21.10.2022. godine između 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Bruna Katunara, iz Tara, Istarska 29, OIB: 
55608847008, kojim je Ugovorom Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prihvatila 
darovanje nekretnine označene kao k.č.br. 1591/9, oranica, površine 239 m2, upisane 
u ZK.ul. 2407, k.o. Tar.  
6. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika, KLASA: 944-05/22-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-18, od 21.10.2022. godine sklopljen je Ugovor o darovanju KLASA: 
944-05/22-01/1, URBROJ: 2163-36-01/01-22-19, od dana 21.10.2022. godine između 
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Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Đanfranka Ružića, iz Tara, Istarska 38, OIB: 
83301954729, kojim je Ugovorom Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prihvatila 
darovanje nekretnina označenih kao k.č.br. 1452/4, maslinik, površine 94 m2, upisane 
u ZK.ul. 530, k.o. Tar te k.č.br. 1452/5, maslinik, površine 148 m2, upisane u ZK.ul. 530, 
k.o. Tar.  
7. Na temelju Zaključka Općinskog načelnika, KLASA: 944-05/22-01/1, URBROJ: 
2163-36-01/01-22-24, od 21.10.2022. godine sklopljen je Ugovor o darovanju KLASA: 
944-05/22-01/1, URBROJ: 2163-36-01/01-22-25, od dana 21.10.2022. godine, između 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i Serđa Valentića, iz Tara, Brajde 35, OIB: 
04358005619, kojim je Ugovorom Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prihvatila 
darovanje nekretnine označene kao k.č.br. 1570/6, oranica, površine 253 m2, upisane 
u ZK.ul. 1441, k.o. Tar.  
 
 
VII. FINANCIJE, PRORAČUN, SUSTAV UNUTARNJIH FINANCIJSKIH KONTROLA 

I FISKALNA ODGOVORNOST, REVIZIJA 
 

I. FINANCIJE I PRORAČUN  
 

U razdoblju srpanj-prosinac 2022. godine obavljali su se poslovi praćenja realizacije 
planiranih prihoda i primitaka te praćenja izvršenja rashoda i izdataka proračuna 
sukladno zakonskoj regulativi, organizacija proračunskog računovodstva, izvješćivanje 
o naplati proračunskih prihoda, izvješćivanje o zaduženju/jamstvu/suglasnosti te su 
predani izvještaji proračuna nadležnim institucijama.   

Osim podataka o prihodima i primicima, dnevno se iskazuju transakcije poslovnih 
događaja rashoda i izdataka. Rashodi se prate na svim razinama, po skupinama: 
rashodi iz poslovnih aktivnosti, rashodi na nefinancijskoj imovini i rashodi na financijskoj 
imovini.  

Vode se i financijski poslovi likvidiranja zaprimljene vjerodostojne dokumentacije, 
obračuna plaća i drugih naknada te blagajničko poslovanje.  

Vode se pomoćne knjige kroz koje se evidentiraju primljeni računi dobavljača, nalozi 
za isplatu i druge isprave.  

Obavljaju se i drugi poslovi vezani uz obračune i isplate i to:  
 - obračun i isplata autorskih honorara i ugovora o djelu, 
 - obračun i isplata plaća i naknada. 
 Mjesečno se usklađuju bilančne pozicije sa analitičkim evidencijama u 

saldakontima i drugim pomoćnim evidencijama. 
U izvještajnom razdoblju redovno su podmirivane obaveze prema svim 

vjerovnicima, zaposlenicima, članovima radnih tijela, vijećnicima, povjerenstvima i dr. U 
skladu i dinamikom prethodno navedenog izvršavale su se isplate donacija udrugama i 
klubovima iz područja kulture, sporta, obrazovanja, zdravstva, socijalne skrbi i civilnog 
društva.  

 Dnevno se pratila naplata prihoda i usmjeravala plaćanja. 
 U toku 2022. godine izdano je ukupno 63 opomena, 14 opomena pred ovrhu 

dok rješenja o ovrsi nisu izdana, a sve temeljem Odluke o proceduri naplate dospjelih, 
a nenaplaćenih potraživanja. 

 Nadalje, Općinski načelnik je dana 31.12.2022. godine donio Odluku o otpisu 
potraživanja kojom su se otpisala nenaplativa i zastarjela potraživanja po slijedećim 
vrstama: komunalna naknada, naknada za uređenje voda, porez na korištenje javnih 
površina, komunalni doprinos, prodaja i upravne pristojbe u ukupnom iznosu od 
5.488,73 kuna. 

Osim navedenog, prema potrebi u odjelu su vođeni i rješavani i drugi predmeti te su 
se tako ovisno o zahtjevima stranaka, izdavale se potvrde o podmirenim obvezama 
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prema Općini koje predstavljaju uvjet za pristupanje raznim natječajima. U toku 2022. 
godine izdano je ukupno 27 potvrda. 

Sukladno zakonskim obvezama i rokovima izrađeni su i proslijeđeni nadležnim 
tijelima sljedeći izvještaji:  

Financijski izvještaji za razdoblja: 01.01.-30.06.2022. i 01.01.-30.09.2022. i 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2022. godinu. 
Ministarstvu financija se sukladno Pravilniku o postupku zaduživanja i davanja 

jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave tromjesečno 
dostavljalo Izvješće o zaduženju/jamstvu/suglasnosti za:  

a) suglasnost trgovačkom društvu Momperlon d.o.o. za zaduženje putem 
dugoročnog kunskog kredita u iznosu od 5.000.000,00 kuna kod Addiko Bank d.d. za 
financiranje projekata: izgradnja poslovne građevine Društveni Dom u Rošinima, 
izgradnja poslovne građevine Dopolavoro Vabriga i sanaciju krovišta Kaštela u Taru;  

b) suglasnost trgovačkom društvu Momperlon d.o.o. za zaduženje putem 
dugoročnog kunskog kredita kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak u iznosu od 
13.000.000,00 kuna uz  redovnu kamatu od 2,5%, na rok otplate kredita 15 godina uz 
poček od 2 godine za financiranje projekta: Opremanje i izgradnja dječjeg vrtića i jaslica 
Tar-Torre; 

c) suglasnost Javnoj vatrogasnoj postrojbi - Centru za zaštitu od požara Poreč i 
Područnoj vatrogasnoj zajednici Poreč za zaduživanje  u iznosu od 966.185 kuna uz 
redovnu kamatu od 2,00%, na rok otplate 10 godina za financiranje nabave vatrogasnih 
vozila i opreme;  

d) zaduženje putem dugoročnog kredita u iznosu od 10.044.000,00 kuna kod 
Addiko Bank d.d. za kupnju nekretnine i zemljišta na k.č.200/6 k.o. Vabriga uz fiksnu 
kamatnu stopu od 1,75%, na 110 jednakih uzastopnih mjesečnih rata, uz poček od 1 
godine te naknadu za obradu zahtjeva od 0,26%; 

e) suglasnost za zaduživanje trovačkom društvu Momperlon d.o.o. i jamstva za 
ispunjenje preuzetih obveza u iznosu od 7.500.000,00 kuna za financiranje projekta 
Interpretacijski centar ribarstva "Ribarska kuća" uz fiksnu kamatu od 1,6%, uz poček od 
12 mjeseci te naknadu za odobrenje od 0,1%.  

 Temeljem zaključenog Ugovora o obavljanju poslova utvrđivanja i naplate 
poreza JLS s Istarskom Županijom, mjesečno su nam dostavljani Pregledi mjesečnih 
zaduženja i pregled stanja računa Općinskih poreza te su isti, na mjesečnoj razini, 
usklađivani sa Istarskom Županijom. 

 
Proračun je za 2022. godinu realiziran kako slijedi: 
Ukupni prihodi i primici realizirani su u iznosu od 40.962.516,54 kuna, od toga 

prihodi poslovanja u iznosu od 31.403.579,10 kuna, prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 9.238.210,83 kuna dok su primici od financijske imovine i zaduživanja 
realizirani u iznosu od 320.726,61 kuna. 

Ukupni rashodi i izdaci proračuna realizirani su u iznosu od 38.613.105,36 kuna, od 
toga rashodi poslovanja 23.698.788,90 kuna, rashodi za nabavu nefinancijske 
5.219.095,86 kuna, dok su izdaci za financijsku imovinu realizirani u iznosu od 
9.695.220,60 kuna. 

 
 Potraživanja Općine za prihode od poslovanja  na dan 31.12.2022. godine 
iznose 3.673.196,74 kuna. 

 
 Potraživanja Općine za prihode od prodaje nefinancijske imovine na dan 
31.12.2022. godine iznose 6.714.798,20 kuna. 

 
 Ukupne obveze Općine na dan 31.12.2022. godine iznose  14.643.390,47 kuna. 
od toga  se na Obveze za rashode poslovanja odnosi 3.251.721,89 kuna, na Obveze 
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za nabavu nefinancijske imovine 2.408.707,43 kuna te na Obveze za kredite i zajmove 
8.982.961,15 kuna. 
 Proračun Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu donesen je na 
sjednici Općinskog vijeća dana 09.12.2021. godine i izvršavao se na temelju Odluke o 
izvršavanju proračuna za 2022. godinu. 

 U 2022. godini Općinsko vijeće je donijelo: 
 - I. Izmjene i dopune proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu, 

dana 20.06.2022. godine, 
- II. Izmjene i dopune proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu, 

dana 15.12.2022. godine, 
- Proračun Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2023. godinu i  projekcije za 2024. 

i 2025. godinu s pripadajućim programima: program gradnje komunalne infrastrukture, 
program gradnje ostale infrastrukture, program održavanja komunalne infrastrukture, 
program socijalne zaštite, program javnih potreba u obrazovanju, program javnih 
potreba u kulturi i športu, program javnih potreba u zdravstvu, program javnih potreba 
u predškolskom odgoju, te program javnih potreba u civilnom društvu, dana 15.12.2022. 
godine. 

 
 Radi svrsishodnijeg izvršavanja pojedinih rashoda i izdataka iskorištena je 

mogućnost preraspodjele sredstava za pojedine namjene temeljem Odluke o 
preraspodjeli koju je donio Općinski načelnik dana 29.12.2022. godine. 

 
 

II. SUSTAV UNUTARNJIH FINANCIJSKIH KONTROLA I FISKALNA 
 ODGOVORNOST   

 
 Općinski načelnik, sukladno odredbama Zakona o fiskalnoj odgovornosti 

("Narodne novine" br. 111/18) i Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj 
odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila ("Narodne novine" br. 95/19) predao 
je Ministarstvu financija Izjavu o fiskalnoj odgovornosti za 2021. godinu do 31. ožujka 
2022. godine. Izjavom je potvrdio da su u sustavu unutarnjih kontrola utvrđene slabosti 
i nepravilnosti koje mogu utjecati na zakonito, namjensko i svrhovito korištenje 
sredstava na temelju popunjenog Upitnika o fiskalnoj odgovornosti, a koje će biti 
otklonjene sukladno Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti.     

 Na web stanici Ministarstva financija je popunjen Upitnik, priložena Izjava, Plan 
otklanjana slabosti i nepravilnosti iz područja: Planiranje proračuna/financijskog plana, 
Izvršavanja proračuna/financijskog plana, Računovodstvo, Izvještavanje i ostalo i 
Upravljanje imovinom te Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima za 
proračunsku godinu 2021. iz područja: Planiranje proračuna/financijskog plana, 
Izvršavanja proračuna/financijskog plana, Računovodstvo, Izvještavanje i ostalo, 
Transparentnost i Upravljanje imovinom. 

 U drugoj polovici 2022. godine od Ministarstva financija je zaprimljen dopis za 
Provjeru sadržavaj Izjave o fiskalnoj odgovornosti te je istome, u zadanom roku,  
dostavljena tražena dokumentacija i to elektronskim putem na poseban link. 

Sukladno članku 16. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti 
i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila,  izvršena je provjera Izjave o fiskalnoj 
odgovornosti, Upitnika, Izvješća o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima 
prethodne godine koja dostavljaju  proračunski korisnici Općine i trgovačka društava u 
vlasništvu Općine. 

   
Pomorsko dobro – 1.  koncesijska odobrenja 
 
 U izvršavanju Plana upravljanja pomorskim dobrom u 2022.g. Vijeće za davanje 
koncesijskih odobrenja kojeg sam član izdalo je do 31.12.2022. godine na 27 
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mikrolokacija na području Lanterne, Solarisa, Laruna, Santa Marine i Tarske Vale,više 
koncesijskih odobrenja za obavljanje djelatnosti na području morske obale i unutrašnjih 
morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske, a naplaćeno je 1.645.650,00 kn. 
 
  Na zahtjev 5 „koncesionara“ koncesijska odobrenja dana za obavljanje 
slijedećih djelatnosti: - iznajmljivanje sredstava: sredstva za vuču (gliseri, pedaline, 
sandoline i kajaci), brodica na motorni pogon, daske za jedrenje,  skuteri 
-  komercijalno-rekreacijski sadržaji: aqua-park, ležaljke i suncobrani  
- za kulturne, komercijalne, zabavne, športske, priredbe 
- te ugostiteljstvo i trgovinu. 
 Dana 30. studenog 2022. godine donijet je Plan upravljanja pomorskim dobrom 
na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2023. godinu kojeg je potvrdila 
Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i 
infrastrukturu, dana 07.12.2022. godine, a objavljen je 29. prosinca 2022.g. u“ 
Službenom glasniku“ Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega broj 16/2022. Plan je podloga 
za rješavanje zahtjeva za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, jer sadrži popis 
djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru (»Narodne novine« 
broj 36/04, 63/08,133/13. i 63/14.) koje se mogu obavljati na pomorskom dobru na 
području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, uvjete i mikrolokacije za obavljanje 
djelatnosti. 
 
VIII. Poljoprivredno zemljište u vlasništvu države 
 
Pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno 
gospodarstvo, Istarske Županije, dana 16. veljače 2022. godine, donio je Odluku o 
donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na koji je Ministarstvo 
poljoprivrede dalo Suglasnost 24.ožujka 2022.g. 
07.06.2022. godine  donio sam Zaključak kojim se prihvaća se ponuda broj: P-G-
20/2022 od 06.06.2022. godine, od strane Agrodet d.o.o., OIB: 41395907737, Savska 
Opatovina 28, 10000 Zagreb, za usluge identifikacije katastarskih čestica prije 
raspisivanja natječaja za zakup  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 
Dana 08.07.2022. g. dobili smo identifikaciju s opisom i fotodokumentacijom 
katastarskih čestica prije raspisivanja natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH na području općine Tar-Vabriga uključuju: 
1. Terensku identifikaciju 313 katastarskih čestica koje se nalaze u Programu 
raspolaganja a namjene su za zakup. 
2. Izradu terenskog izvještaja za svaku katastarsku česticu 
a. Terenski izvještaj za svaku parcelu na posebnom obrascu minimalno uključuje 
sljedeće podatke: 
I. naziv katastarske općine, broj katastarske čestice, 
II. opisni položaj čestice i mogućnost pristupa na parcelu, 
III. stanje obradivosti čestice (obrađena, s nasadima ili bez ili obrasla) 
IV. preporuku za raspisivanja natječaja ili daljnje postupanje po čestici prije raspisivanja 
natječaja 
b. Fotografiju parcela kao prilog izvještaju 
 Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega trenutno je u postupku izrade natječaja za 
zakup poljoprivrednog zemljišta sukladno odredbama Pravilnika o dokumentaciji 
potrebnoj za donošenje Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 98/2022) kojim je propisano traženje novih 
očitovanja koji je stupio na snagu tek 25.08.2022. godine. 
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 Pravilnik o provođenju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta i 
zakup za ribnjake u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 104/2022)  
stupio na snagu tek 09.09.2022. godine, a Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, nakon 
toga, odmah je krenula u prikupljanje sve potrebne dokumentacije za raspisivanje 
natječaja.  
  
 
IX.   DRUŠTVENE DJELATNOSTI, MANIFESTACIJE I PRAVO NA PRISTUP 
 INFORMACIJAMA 
 
 Osim po izvrsnim rezultatima koji su dostigli rekordnu 2019. godinu turistička 
sezona u Općini Tar-Vabriga pamtit će se po velikom broju manifestacija među kojima 
je bilo puno novih i odlično prihvaćenih. Zanimljivo je da je velik broj događanja bio 
namijenjen domaćim ljudima, pa tako u zabavi nisu uživali samo turisti kojih je u špici 
bilo dnevno više od 20.000. Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega u suradnji s Turističkom 
zajednicom Tar-Vabriga, pripremila je bogat program, mnoštvo sadržaja na otvorenom, 
koncerte i mnoge druge zanimljivosti i to sve pod krovnim nazivom FEEL Tar-Vabriga-
Torre-Abrega. To su bila tradicionalna događanja poput Fešte od sardona, Fešte od 
angurija, Fešte od pedoći i najpoznatije Tarske turističke fešte, za koje je pripremljen 
bogat i raznovrstan program u znaku zabave, glazbe, kulture, sporta i gastronomije. 
Prvi put krajem kolovoza organiziran je street food festival MangiaTorre, u sklopu kojeg 
su posjetitelji mogli uživati u maštovitoj ponudi burgera i koncerata poznatih glazbenika. 
MangiaTorre je zaista oduševio brojne posjetitelje. Zatim, druga nova događanja poput 
Čarobnog Tarskog kina, Degustazione Experience večeri uz Rossi koktele i Histris 
proizvode, sajma domaćih proizvoda „Domaće je najbolje“, te gostovanja hit komedija 
Casabianca koju izvode Irene Grdinić i Mario Batifiaca, zatim Istrijanske navade u 
izvedbi Teatra Naranča. Organizirana je povodom Svjetskog dana turizma krajem rujna 
i interpretativna šetna „Tajne kaštela“ koju je u suradnji s Istra Inspiritom također 
organizirana prvi put. U listopadu organizirano je drugo izdanje wine&walk manifestacije 
Bevemo&Andemo. 
 U studenom je proslavljen zaštitnik Tara sv. Martin dok je u mjesecu prosincu 
prigodnim programom obilježen blagdan Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije u 
Vabrigi. Koncem prosinca, organiziran je Tarski advent AdvenTorre te 31.12. 
Fantarstična Nova godina za najmlađe koji su okupili mnogobrojnu publiku. 
 
 U prosincu 2022. godine izdan je zimski broj lista InformaTorre koja na jednom 
mjestu okupljaju sva događanja kao i sve aktivnosti i poslove koje odrađuju Općina i 
trgovačka društva u njezinom vlasništvu Momperlon d.o.o. te ustanove i udruge koje 
djeluju na području Općine. 
 Tijekom rujna i listopada proveden je Javni poziv za prijavu programa i projekata 
radi financiranja iz Proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2023. godinu. 
Pristiglo je ukupno 9 prijava iz područja zdravstva, socijalne zaštite, kulture, 
obrazovanja i predškolskog odgoja. 
 Uspješno je proveden projekt financiranja preventivnog mamografskog pregleda 
za žene s područja Općine iznad 40 godina, a na način da je ukupno 31 istih sudjelovalo 
u navedenom projektu. 
 Kao i u prethodnim razdobljima, vodila se briga o sumještanima na način da im 
se olakša, poboljša i ako je moguće, podigne kvaliteta življenja. 
 
 Dodijeljeno je ukupno 5 poklon paketa za novorođenčad u iznosu od 2.000,00 
kuna po djetetu što podrazumijeva ukupno 12 poklon paketa za čitavu 2022. godinu; 
podmiruje se boravak u dječjem vrtiću za dvoje polaznika, za jedanaestero učenika 
Osnovne škole Tar-Vabriga podmiruje se trošak toplog obroka. Dječjim vrtićima „Morski 
konjić“ i Paperino iz Tara kao i Osnovnoj školi Tar-Vabriga pružena je pomoć pri 
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obilježavanju dječjeg tjedna u mjesecu listopadu, dok su u prosincu podijeljeni poklon 
paketi povodom božićnih blagdana svim polaznicima istih te djeci koja ne polaze dječje 
vrtiće a imaju prebivalište na području Općine. 
 
 Osnovnoj školi Tar-Vabriga odobrena je provedba programa produženog 
boravka iznad standarda formiranjem dviju heterogenih skupina produženog boravka 
za ukupno 45 učenika od 1. do 3. razreda te time i financiranjem plaća i ostalih 
materijalnih prava učitelja u produženom boravku za ukupno dva učitelja temeljem 
članka 5. st. 4. Odluke o organizaciji i načinu financiranja Programa produženog 
boravka u Osnovnoj školi Tar-Vabriga-Torre-Abrega („Službeni glasnik Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega“ broj 09/2020.), i to 1 učitelj na neodređeno puno radno vrijeme 
i 1 učitelj na određeno nepuno radno vrijeme za 30 sati tjedno za školsku 2022./2023. 
godinu. 
 Učenici srednjih škola sa prebivalištem na području Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega koji svakodnevno putuju u srednju školu u druge gradove na području Istarske 
županije, ostvaruju pravo na mjesečnu subvenciju autobusnog prijevoza u visini razlike 
do punog iznosa cijene koštanja mjesečne autobusne karte, odnosno u visini razlike u 
cijeni koja se podmiruje iz Proračuna Republike Hrvatske, a sukladno točci 2. i 3. Odluke 
o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola za školsku 2022./2023. 
 Provedenim je natječajem za dodjelu stipendija odobreno ukupno 7 novih 
studentskih stipendija u iznosu od 750,00 kuna mjesečno te 3 nove učeničke stipendije. 
Dosadašnji stipendisti (studenti) sa prosjekom ocjena 4,00 ili više ostvarili su pravo na 
povećanje stipendije u visini 50% (ukupno 1.125,00 kuna) za razdoblje od 10 mjeseci, 
a pravo na povećanje ostvarilo je ukupno 6 studenata.  
 Kao i svake godine, dodijeljene su božićnice umirovljenicima s područja Općine 
u iznosu od 200,00 kuna a jednokratna je pomoć povodom Božićnih blagdana u iznosu 
od 200,00 kuna odobrena i članovima Društva invalida Poreč s prebivalištem na 
području Općine a koji ujedno nisu umirovljenici. Tako su umirovljenici naše Općine u 
2022. godini ostvarili čak 400,00 kuna pomoći s naše strane jer im je jednokratna pomoć 
u iznosu od 200,00 kuna dodijeljena i povodom uskršnjih blagdana. 
 U promatranom razdoblju, prihvaćeno je financiranje plaća asistenata i troškova 
boravka dvoje djece s teškoćama u razvoju s prebivalištem na području Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić 101 dalmatinac, Antonci 35a, 
52446 Nova Vas za pedagošku 2022./2023. godinu. 
 
 
Pravo na pristup informacijama 
 Građane se, putem oglasnih ploča po naseljima, redovno informira o raznim 
komunalnim djelatnostima, natječajima i manifestacijama. Općinski web portal http://tar-
vabriga.hr aktivno pridonosi otvorenosti općinske uprave i pružaju građanima i svim 
korisnicima širu informaciju o radu općinske uprave, ali i drugim segmentima života. 
Temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama, Općina objavljuje na službenoj 
internetskoj stranici opće i pojedinačne akte načelnika i Općinskog vijeća, informacije o 
postupcima javne nabave. Komunikacija građana s načelnikom održava se redovito, uz 
prethodni dogovor s načelnikom. 
 Pravo na pristup informacijama je temeljno ljudsko pravo koje se štiti Ustavom 
Republike Hrvatske, Europskom konvencijom o ljudskim pravima i slobodama, 
Konvencijom o pristupu informacijama, međunarodnim ugovorima i Zakonom o pravu 
na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 25/13., 85/15. i 69/22). 
 
U drugoj polovici 2022. godine nastavilo se s provedbom odredbi Zakona o ostvarivanju 
prava na pristup informacijama, a pristigla su, i pozitivno riješeno osam (8) zahtjeva. 
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Ukupno je u prethodnoj godini pristiglo, obrađeno i pozitivno riješeno devetnaest (19) 
zahtjeva za ostvarivanje prava na pristup informacijama. 
Sukladno članku 11. st.1. Zakona o pravu na pristup informacijama provedeno je 
ukupno 2 internetska savjetovanja s javnošću. 
 
 Općinska služba je putem principa otvorenosti i javnosti djelovanja svim pravnim 
i fizičkim osobama osigurala pravo na pristup informacijama te da su u velikom dijelu 
ispunjene sve odredbe Zakona, sukladno člancima 10., 12., 14., 20. i 22. 
 
 
X.  NAČELNIK JE PREDSJEDNIK TZ-e OPĆINE TAR-VABRIGA 
  
 Na temelju odredaba Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma (NN 152/08), načelnik je predsjednik Turističke zajednice Općine Tar-Vabriga.  
 Tijekom 2022., u razdoblju od 30.06.2022. do 31.12.2022. godine, Turističko 
vijeće održalo je 1 sjednicu na kojoj se kroz 11 točke dnevnog reda raspravljalo i 
donosilo zaključke i odluke  vezane za rad zajednice i provođenja  Plana i programa 
rada Zajednice. Skupština je zasjedala 1 puta s 11 točaka dnevnog reda.  Skupština je 
usvojila Plan rada  i plan aktivnosti (financijski plan) Turističke zajednice Općine  Tar-
Vabriga-Torre-Abrega za 2023. godinu 
 Svim sjednicama Skupštine i TV predsjedavao je predsjednik Nivio Stojnić. 
 
 Na području Općine u 2022. godini ostvareno je skoro dva milijuna noćenja i 
dostignuti rezultati rekordne 2019. godine. 
 
 
XI. ZAKLJUČNA RAZMIŠLJANJA 
   
Osvrnuti ću se još na rezultate popisa stanovništva iz 2021.g.  s obzirom da se na 
području naše Općine nastavlja se pozitivan demografski trend – raste broj doseljenih 
stanovnika i rođenih. 
Prema podacima Državnog zavoda za statistiku i posljednjeg popisa stanovništva 
Općina Tar-Vabriga je jedna od rijetkih u kojoj je broj stanovnika veći. I prirodni prirast 
je pozitivan, tj. više je rođenih nego umrlih 
Iz ovogodišnjeg proračuna Općine može se iščitati da se znatno ulaže u kvalitetu života: 
za novorođene bebe daje se 2.000 kuna vrijedan poklon paket. Za redovnu djelatnost 
predškolskih ustanova planirano je ove godine izdvojiti gotovo milijun kuna, za program 
financiranja Osnovne škole Tar-Vabriga iznad standarda – produženi boravak planirano 
je 503.000 kuna, raspisan je natječaj za stipendije učenicima i studentima u ovoj 
školskoj i akademskoj godini, a ove je godine planiran iznos od 285.000 kuna, raspisan 
je i natječaj  za sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca za što je predviđen iznos 
od 200.000 kuna, za dogradnju područne škole 20.000 kuna i za izgradnju škole u Taru 
270.000 kuna. 
Izdvaja se i za razne programe socijalne skrbi, zatim sredstva za poticanje razvoja 
poljoprivrede i ribarstva u iznosu od 182.000 kuna, za isplatu subvencija trgovačkim 
društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima planirano je 20.000 kuna (subvencioniranje 
kamata za poduzetničke kredite) i za gospodarsku zonu Tar  planirano je 640.000 kuna 
(rashodi za usluge i građevinski objekti). 
 
Kao načelnik, utvrđivao sam prijedloge općih akata koje donosi Općinsko  vijeće, davao 
mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih 
akata Općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog 
vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i 
rashodima Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u 
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obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao 
i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća. 
Provedbu navedenih zadaća, ostvarivao sam na brojnim sastancima i konzultacijama, 
radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika, kao i kroz 
rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine.  
U skladu sa zakonskim propisima i pripadajućim odgovornostima kao naredbodavac 
izvršenja proračuna Općine, planski i sustavno se provodilo aktivnosti zakonskog 
utroška proračunskih sredstava Općine, te maksimalan napor posvetio proračunskoj 
disciplini i transparentnosti djelovanja općinske uprave u svim segmentima rada. 
 
 
 
Općinski načelnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega  
Nivio Stojnić 
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    REPUBLIKA  HRVATSKA              
      ISTARSKA ŽUPANIJA              
Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega             
         Općinsko vijeće              

 
 

              

               
KLASA: 400-
03/23-01/1               
URBROJ: 2163-36-03/01-23-4             
Tar-Torre, 26.05.2023. godine              

                

Temeljem odredbi  članka 89.  Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju 
o izvršenju proračuna ("Narodne novine" broj 24/13, 102/17, 01/20 i 147/20) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" 3/21 - pročiščeni tekst), Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na 
sjednici održanoj dana 26.05.2023. godine, donosi 
              
              

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  PRORAČUNA 
  OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA ZA 2022. GODINU 

              
I. OPĆI DIO             

                
Članak 1.  

                

Proračun Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" br.16/21, 9/22 i 
15/22)  izvršen je kako slijedi: 
    

            
SAŽETAK A. RAČUN PRIHODA I RASHODA I B. RAČUNA FINANCIRANJA        
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A. RAČUN PRIHODA I RASHODA             
       

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 
IZVRŠENJ

E 
I-XII 2021. 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI 
PLAN za 

2022. 

IZVRŠENJ
E 

I-XII 2022. 

INDEK
S 

INDEK
S 

       

1 2 3 4 5 5/2*100 
5/4*10

0 
       

6 Prihodi poslovanja 
24.413.948

,38 
31.873.250

,41 
31.873.250

,41 
31.923.507

,57 
130,76

% 
100,16

% 
       

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
5.100.138,

41 
12.729.333

,68 
12.729.333

,68 
9.238.210,

83 
181,14

% 
72,57

% 
       

 UKUPNI PRIHODI 
29.514.086

,79 
44.602.584

,09 
44.602.584

,09 
41.161.718

,40 
139,46

% 
92,29

% 
       

3 Rashodi poslovanja 
21.363.438

,65 
26.041.963

,00 
25.901.138

,00 
24.195.027

,73 
113,25

% 
93,41

% 
       

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
8.770.149,

25 
5.847.800,

00 
5.688.625,

00 
5.236.952,

86 59,71% 
92,06

% 
       

 UKUPNI RASHODI 
30.133.587

,90 
31.889.763

,00 
31.589.763

,00 
29.431.980

,59 97,67% 
93,17

% 
       

 VIŠAK / MANJAK 
-

619.501,11 
12.712.821

,09 
13.012.821

,09 
11.729.737

,81 

-
1893,4

2% 
90,14

% 

       

                
       

B. RAČUN FINANCIRANJA       
       

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 320.800,00 320.800,00 320.726,61 0,00% 
99,98

% 
       

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 
6.067.552,

98 
9.396.200,

00 
9.696.200,

00 
9.695.220,

60 
159,79

% 
99,99

% 
       

 NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 

-
6.067.552,

98 

-
9.075.400,

00 

-
9.375.400,

00 

-
9.374.493,

99 
154,50

% 
99,99

% 

       

                
       

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA           
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Višak/manjak za prijenos iz prethodnih godina 
3.049.632,

99 

-
3.637.421,

09 

-
3.637.421,

09 

-
3.637.421,

09 0,00% 0,00% 

       

                
       

VIŠAK/MANJAK+NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

-
3.637.421,

10 0,00 0,00 

-
1.282.177,

27 35,25% 0,00% 

       

                
       

REKAPITULACIJA               
       

UKUPNI PRIHODI   
29.514.086

,79 
44.602.584

,09 
44.602.584

,09 
41.161.718

,40 
139,46

% 
92,29

% 
       

VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA   

3.049.632,
99 

-
3.637.421,

09 

-
3.637.421,

09 

-
3.637.421,

09 

-
119,27

% 
100,00

% 

       

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA  

0,00 320.800,00 320.800,00 320.726,61 0,00% 0,00% 
       

UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA   
32.563.719

,78 
41.285.963

,00 
41.285.963

,00 
37.845.023

,92 
116,22

% 
91,67

% 
       

UKUPNI RASHODI  
30.133.587

,90 
31.889.763

,00 
31.589.763

,00 
29.431.980

,59 97,67% 
93,17

% 
       

IZDACI ZA FINAN. IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA   
6.067.552,

98 
9.396.200,

00 
9.696.200,

00 
9.695.220,

60 
159,79

% 
99,99

% 
       

UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA   
36.201.140

,88 
41.285.963

,00 
41.285.963

,00 
39.127.201

,19 
108,08

% 
94,77

% 
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Članak 2. 

                  

                  

Izvještaj o izvršenju općeg dijela Proračuna za razdovlje od 01.01.-31.12.2022. godine: 

                  
A. RAČUN 
PRIHODA I 
RASHODA                  

                  
A.1. Prihodi i rashodi prema 
ekonomskoj klasifikaciji               

BROJČANA OZNAKA I NAZIV RAČUNA 
PRIHODA I RASHODA 

IZVRŠENJE 
I-XII 2021. 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI 
PLAN za 

2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. INDEKS INDEKS 

1 2 3 4 5 5/2*100 5/4*100 

6 Prihodi poslovanja 24.413.948,38 
31.873.250,

41 
31.873.25

0,41 31.923.507,57 130,76% 100,16% 

61 Prihodi od poreza 8.125.161,57 
14.589.800,

00 
14.589.80

0,00 14.862.377,30 182,92% 101,87% 

611 Porez i prirez na dohodak 4.172.572,12 
6.370.000,0

0 
6.370.000,

00 6.145.746,09 147,29% 96,48% 
6111 Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 3.393.744,18   5.024.409,96 148,05% 0,00% 
6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih 
djelatnosti 530.458,93   630.521,16 118,86% 0,00% 
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava 505.736,31   623.828,34 123,35% 0,00% 

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 237.974,87   108.801,67 45,72% 0,00% 
6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj 
prijavi 233.512,70   428.449,62 183,48% 0,00% 
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po 
godišnjoj prijavi -728.854,87   -670.264,66 91,96% 0,00% 

613 Porezi na imovinu 3.169.420,26 
7.218.500,0

0 
7.218.500,

00 7.631.968,26 240,80% 105,73% 
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 316.429,65   343.904,96 108,68% 0,00% 

6134 Povremeni porezi na imovinu 2.852.990,61   7.288.063,30 255,45% 0,00% 
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614 Porezi na robu i usluge 783.169,19 
1.001.300,0

0 
1.001.300,

00 1.084.662,95 138,50% 108,33% 

6142 Porez na promet 780.801,90   1.083.351,95 138,75% 0,00% 
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje 
aktivnosti 2.367,29   1.311,00 55,38% 0,00% 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 433.182,58 

1.307.500,0
0 

1.307.500,
00 1.436.717,28 331,67% 109,88% 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija 
te institucija i tijela EU 89.351,25 0,00 0,00  0,00% 0,00% 

6324 Kapitalne pomoći od institucija i tijela  EU 89.351,25    0,00% 0,00% 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 91.400,85 17.700,00 17.700,00 35.581,02 38,93% 201,02% 
6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 91.400,85   35.581,02 38,93% 0,00% 
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije                                                       198.912,00 240.000,00 

240.000,0
0 221.924,00 111,57% 92,47% 

6351 Tekuće pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije                                               198.912,00   221.924,00 111,57% 0,00% 
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz 
proračuna koji im nije nadležan 16.410,00 22.600,00 22.600,00 24.560,00 149,66% 108,67% 
6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 
iz proračuna koji im nije nadležan 16.410,00   24.560,00 149,66% 0,00% 
638 Pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 37.108,48 

1.027.200,0
0 

1.027.200,
00 1.154.652,26 3111,56% 112,41% 

6381 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava    127.452,26 0,00% 0,00% 
6382 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 37.108,48   1.027.200,00 2768,10% 0,00% 

64 Prihodi od imovine 2.709.682,36 
3.142.650,0

0 
3.142.650,

00 2.839.225,68 104,78% 90,34% 

641 Prihodi od financijske imovine 636.076,75 14.200,00 14.200,00 12.836,13 2,02% 90,40% 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite 
po viđenju 286,81   148,65 51,83% 0,00% 

6414 Prihodi od zateznih kamata 635.789,94   12.687,48 2,00% 0,00% 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.073.605,61 
3.128.450,0

0 
3.128.450,

00 2.825.001,19 136,24% 90,30% 

6421 Naknade za koncesije 457.719,40   1.503.382,42 328,45% 0,00% 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 
imovine 1.218.696,10   1.113.680,42 91,38% 0,00% 
6423 Naknada za korištenje nefinancijske 
imovine 364.336,34   182.367,17 50,05% 0,00% 

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine                                                             32.853,77   25.571,18 77,83% 0,00% 

643 Prihodi od kamata na dane zajmove                                                                    0,00 0,00 1.388,36 0,00% 0,00% 
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6434 Prihodi od kamata na dane zajmove 
trgovačkim društvima u javnom sektoru                                1.388,36 0,00% 0,00% 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 12.275.932,48 

12.118.300,
41 

12.118.30
0,41 12.105.562,51 98,61% 99,89% 

651 Upravne i administrativne pristojbe 1.879.571,33 
2.377.700,0

0 
2.377.700,

00 2.371.539,67 126,17% 99,74% 
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i 
naknade 104.180,25   105.778,22 101,53% 0,00% 

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 2.258,72   545,96 24,17% 0,00% 

6514 Ostale pristojbe i naknade 1.773.132,36   2.265.215,49 127,75% 0,00% 

652 Prihodi po posebnim propisima 540.172,77 626.900,41 
626.900,4

1 580.431,10 107,45% 92,59% 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 18.089,58   9.388,54 51,90% 0,00% 

6524 Doprinosi za šume    167,32 0,00% 0,00% 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 522.083,19   570.875,24 109,35% 0,00% 

653 Komunalni doprinosi i naknade                                                                       9.856.188,38 
9.113.700,0

0 
9.113.700,

00 9.153.591,74 92,87% 100,44% 

6531 Komunalni doprinosi                                                                                 6.878.632,47   3.605.402,39 52,41% 0,00% 

6532 Komunalne naknade                                                                                   2.977.555,91   5.548.189,35 186,33% 0,00% 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi od donacija 866.971,63 712.000,00 

712.000,0
0 677.272,56 78,12% 95,12% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga 187.092,99 202.000,00 

202.000,0
0 167.272,56 89,41% 82,81% 

6615 Prihodi od pruženih usluga                                                                          187.092,99   167.272,56 89,41% 0,00% 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 
izvan općeg proračuna 679.878,64 510.000,00 

510.000,0
0 510.000,00 75,01% 100,00% 

6631 Tekuće donacije 679.878,64   510.000,00 75,01% 0,00% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                               3.017,76 3.000,00 3.000,00 2.352,24 77,95% 78,41% 

681 Kazne i upravne mjere                                                                               1.100,00 0,00 0,00  0,00% 0,00% 

6819 Ostale kazne                                                                                        1.100,00    0,00% 0,00% 

683 Ostali prihodi                                                                                      1.917,76 3.000,00 3.000,00 2.352,24 122,66% 78,41% 

6831 Ostali prihodi                                                                                      1.917,76   2.352,24 122,66% 0,00% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.100.138,41 
12.729.333,

68 
12.729.33

3,68 9.238.210,83 181,14% 72,57% 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine 5.079.666,99 

12.679.333,
68 

12.679.33
3,68 9.222.494,41 181,56% 72,74% 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 
- prirodnih bogatstava 5.079.666,99 

12.679.333,
68 

12.679.33
3,68 9.222.494,41 181,56% 72,74% 
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7111 Zemljište 5.079.666,99   9.222.494,41 181,56% 0,00% 
72 Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 20.471,42 50.000,00 50.000,00 15.716,42 76,77% 31,43% 
721 Prihodi od prodaje građevinskih 
objekata 20.471,42 50.000,00 50.000,00 15.716,42 76,77% 31,43% 

7211 Stambeni objekti 20.471,42   15.716,42 76,77% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 21.363.438,65 
26.041.963,

00 
25.901.13

8,00 24.195.027,73 113,25% 93,41% 

31 Rashodi za zaposlene 4.265.717,18 
4.440.000,0

0 
4.538.098,

50 4.499.570,52 105,48% 99,15% 

311 Plaće (Bruto) 3.636.787,93 
3.635.000,0

0 
3.733.098,

50 3.709.642,94 102,00% 99,37% 

3111 Plaće za redovan rad 3.636.787,93   3.709.642,94 102,00% 0,00% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 57.650,00 201.000,00 
201.000,0

0 194.658,72 337,66% 96,85% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 57.650,00   194.658,72 337,66% 0,00% 

313 Doprinosi na plaće 571.279,25 604.000,00 
604.000,0

0 595.268,86 104,20% 98,55% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 571.279,25   595.268,86 104,20% 0,00% 

32 Materijalni rashodi 12.474.194,62 
15.575.013,

00 
15.380.93

1,49 13.888.486,67 111,34% 90,30% 

321 Naknade troškova zaposlenima 203.844,57 253.000,00 
253.000,0

0 222.371,23 109,09% 87,89% 

3211 Službena putovanja 12.136,61   31.662,76 260,89% 0,00% 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 172.532,96   174.600,97 101,20% 0,00% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 19.175,00   16.107,50 84,00% 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.173.358,12 
2.359.700,0

0 
2.359.700,

00 1.887.524,83 160,87% 79,99% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 189.465,05   202.713,96 106,99% 0,00% 

3222 Materijal i sirovine 193.540,67   200.151,52 103,42% 0,00% 

3223 Energija 670.550,07   1.133.141,48 168,99% 0,00% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 19.870,76   227.957,30 1147,20% 0,00% 

3225 Sitni inventar i auto gume 80.179,64   108.119,48 134,85% 0,00% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća                                                           19.751,93   15.441,09 78,18% 0,00% 

323 Rashodi za usluge 10.529.580,65 
12.355.713,

00 
12.161.63

1,49 11.242.257,31 106,77% 92,44% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 142.972,72   138.565,02 96,92% 0,00% 
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3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 5.517.995,00   5.588.529,83 101,28% 0,00% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 161.202,63   161.153,30 99,97% 0,00% 

3234 Komunalne usluge 1.197.855,24   1.540.887,40 128,64% 0,00% 

3235 Zakupnine i najamnine 1.706.568,95   1.713.218,40 100,39% 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 90.297,81   181.423,18 200,92% 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge 1.219.485,98   1.569.387,95 128,69% 0,00% 

3238 Računalne usluge 154.769,33   172.068,57 111,18% 0,00% 

3239 Ostale usluge 338.432,99   177.023,66 52,31% 0,00% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 567.411,28 606.600,00 
606.600,0

0 536.333,30 94,52% 88,42% 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 191.545,76   82.775,43 43,21% 0,00% 

3292 Premije osiguranja 124.494,12   118.273,39 95,00% 0,00% 

3293 Reprezentacija 103.206,52   183.432,78 177,73% 0,00% 

3294 Članarine i norme 33.520,00   28.720,00 85,68% 0,00% 

3295 Pristojbe i naknade                                                                                 85.739,23   84.196,94 98,20% 0,00% 

3296 Troškovi sudskih postupaka 6.000,00   11.600,90 193,35% 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.905,65   27.333,86 119,33% 0,00% 

34 Financijski rashodi 226.336,51 223.000,00 
223.000,0

0 210.381,97 92,95% 94,34% 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.028,89 130.000,00 
130.000,0

0 129.680,02 86,44% 99,75% 
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog s 150.028,89   129.680,02 86,44% 0,00% 

343 Ostali financijski rashodi 76.307,62 93.000,00 93.000,00 80.701,95 105,76% 86,78% 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 57.555,52   79.414,06 137,98% 0,00% 

3433 Zatezne kamate 10.977,10   1.287,89 11,73% 0,00% 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 7.775,00    0,00% 0,00% 

35 Subvencije 9.411,39 4.200,00 4.200,00 3.983,29 42,32% 94,84% 
352 Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 9.411,39 4.200,00 4.200,00 3.983,29 42,32% 94,84% 
3523 Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima 9.411,39   3.983,29 42,32% 0,00% 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 2.307.684,74 

2.515.600,0
0 

2.470.758,
01 2.410.020,40 104,43% 97,54% 
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363 Pomoći unutar općeg proračuna 186.941,61 120.300,00 
120.300,0

0 115.178,31 61,61% 95,74% 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 98.450,00   115.178,31 116,99% 0,00% 
3632 Kapitalne pomoći unutar općeg 
proračuna 88.491,61    0,00% 0,00% 
366 Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 2.120.743,13 

2.395.300,0
0 

2.350.458,
01 2.294.842,09 108,21% 97,63% 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 2.113.743,13   2.194.842,09 103,84% 0,00% 
3662 Kapitalne pomoći proračunskim 
korisnicima drugih proračuna 7.000,00   100.000,00 1428,57% 0,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 932.008,60 

1.190.600,0
0 

1.190.600,
00 1.162.785,88 124,76% 97,66% 

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 932.008,60 

1.190.600,0
0 

1.190.600,
00 1.162.785,88 124,76% 97,66% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 554.000,00   542.505,00 97,93% 0,00% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi 378.008,60   620.280,88 164,09% 0,00% 

38 Ostali rashodi 1.148.085,61 
2.093.550,0

0 
2.093.550,

00 2.019.799,00 175,93% 96,48% 

381 Tekuće donacije 1.106.005,61 
1.437.550,0

0 
1.437.550,

00 1.363.938,39 123,32% 94,88% 

3811 Tekuće donacije u novcu 1.106.005,61   1.363.938,39 123,32% 0,00% 

382 Kapitalne donacije 10.000,00 0,00 0,00  0,00% 0,00% 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 10.000,00    0,00% 0,00% 

383 Kazne, penali i naknade štete  600,00 600,00 513,70 0,00% 85,62% 

3835 Ostale kazne    513,70 0,00% 0,00% 

386 Kapitalne pomoći 32.080,00 655.400,00 
655.400,0

0 655.346,91 2042,85% 99,99% 
3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 
financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sek 32.080,00   655.346,91 2042,85% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.770.149,25 
5.847.800,0

0 
5.688.625,

00 5.236.952,86 59,71% 92,06% 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 3.059.894,11 

1.474.200,0
0 

1.454.200,
00 1.380.167,23 45,11% 94,91% 

411 Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 3.059.894,11 400.000,00 

380.000,0
0 352.967,23 11,54% 92,89% 

4111 Zemljište 3.059.894,11   352.967,23 11,54% 0,00% 

412 Nematerijalna imovina  
1.074.200,0

0 
1.074.200,

00 1.027.200,00 0,00% 95,62% 
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4124 Ostala prava    1.027.200,00 0,00% 0,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.710.255,14 

4.373.600,0
0 

4.234.425,
00 3.856.785,63 67,54% 91,08% 

421 Građevinski objekti 4.333.733,13 
3.628.100,0

0 
3.488.925,

00 3.189.214,29 73,59% 91,41% 

4211 Stambeni objekti 230.091,19    0,00% 0,00% 

4212 Poslovni objekti 43.100,00   86.062,50 199,68% 0,00% 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 3.762.132,07   2.231.634,86 59,32% 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti 298.409,87   871.516,93 292,05% 0,00% 

422 Postrojenja i oprema 1.175.053,26 381.600,00 
381.600,0

0 316.946,34 26,97% 83,06% 

4221 Uredska oprema i namještaj 159.439,97   16.395,63 10,28% 0,00% 

4222 Komunikacijska oprema 89.351,25    0,00% 0,00% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 66.427,68   47.973,88 72,22% 0,00% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 859.834,36   252.576,83 29,38% 0,00% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 201.468,75 363.900,00 
363.900,0

0 350.625,00 174,03% 96,35% 

4262 Ulaganja u računalne programe    27.500,00 0,00% 0,00% 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 201.468,75   323.125,00 160,38% 0,00% 

                  

                  

A.2. Prihodi 
i rashodi 
prema 
izvorima 
financiranja                  

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORA 
FINANCIRANJA 

IZVRŠENJE 
I-XII 2021. 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI 
PLAN za 

2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. INDEKS INDEKS 

1 2 3 4 5 5/2*100 5/4*100 

 SVEUKUPNI PRIHODI 29.514.086,79 
44.602.584,

09 
44.602.58

4,09 41.161.718,40 139,46% 92,29% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 10.270.378,12 
16.285.850,

00 
16.285.85

0,00 16.245.478,68 158,18% 99,75% 
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Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 10.270.378,12 
16.285.850,

00 
16.285.85

0,00 16.245.478,68 158,18% 99,75% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 13.065.797,71 
13.787.600,

41 
13.787.60

0,41 13.748.955,93 105,23% 99,72% 

Izvor 3.1. Komunalni doprinos 6.878.632,47 
3.666.400,0

0 
3.666.400,

00 3.605.402,39 52,41% 98,34% 

Izvor 3.2. Komunalna naknada 2.977.555,91 
5.447.300,0

0 
5.447.300,

00 5.548.189,35 186,33% 101,85% 

Izvor 3.3. Boravišna pristojba 1.771.957,72 
2.267.200,0

0 
2.267.200,

00 2.254.588,33 127,24% 99,44% 

Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 1.007.978,59 
1.911.700,0

0 
1.911.700,

00 1.855.407,39 184,07% 97,06% 

Izvor 3.A. Prihodi za posebne namjene - PK 429.673,02 495.000,41 
495.000,4

1 485.368,47 112,96% 98,05% 

Izvor 4. Pomoći 397.893,91 
1.289.800,0

0 
1.289.800,

00 1.419.072,96 356,65% 110,02% 

Izvor 4.1. Pomoći - unutar općeg proračuna 56.112,18 0,00 0,00 17.936,70 31,97% 0,00% 

Izvor 4.2. Pomoći - decentralizirane funkcije 198.912,00 240.000,00 
240.000,0

0 221.924,00 111,57% 92,47% 

Izvor 4.3. EU Fondovi 126.459,73 
1.027.200,0

0 
1.027.200,

00 1.154.652,26 913,06% 112,41% 

Izvor 4.A. Pomoći - PK 16.410,00 22.600,00 22.600,00 24.560,00 149,66% 108,67% 

Izvor 5. Donacije 679.878,64 510.000,00 
510.000,0

0 510.000,00 75,01% 100,00% 

Izvor 5.1. Donacije 679.878,64 500.000,00 
500.000,0

0 500.000,00 73,54% 100,00% 

Izvor 5.A. Donacije - PK  10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00% 100,00% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine i nadok 5.100.138,41 

12.729.333,
68 

12.729.33
3,68 9.238.210,83 181,14% 72,57% 

Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i 
nadoknade šteta s osnova  5.100.138,41 

12.729.333,
68 

12.729.33
3,68 9.238.210,83 181,14% 72,57% 

       

 SVEUKUPNI RASHODI 30.133.587,90 
31.889.763,

00 
31.589.76

3,00 29.431.980,59 97,67% 93,17% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 11.682.749,34 
14.522.850,

00 
14.589.81

7,16 14.007.147,76 119,90% 96,01% 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 11.682.749,34 
14.522.850,

00 
14.589.81

7,16 14.007.147,76 119,90% 96,01% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 12.613.478,04 
13.789.013,

00 
13.742.04

5,84 12.464.911,35 98,82% 90,71% 

Izvor 3.1. Komunalni doprinos 6.172.069,45 
3.666.400,0

0 
3.509.650,

00 3.087.662,41 50,03% 87,98% 

Izvor 3.2. Komunalna naknada 3.595.673,28 
5.447.300,0

0 
5.553.065,

77 5.213.047,93 144,98% 93,88% 
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Izvor 3.3. Boravišna pristojba 1.690.904,27 
2.267.200,0

0 
2.271.217,

07 2.103.753,17 124,42% 92,63% 

Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 709.260,16 
1.911.700,0

0 
1.911.700,

00 1.578.038,60 222,49% 82,55% 

Izvor 3.A. Prihodi za posebne namjene - PK 445.570,88 496.413,00 
496.413,0

0 482.409,24 108,27% 97,18% 

Izvor 4. Pomoći 564.428,82 
1.289.800,0

0 
1.289.800,

00 1.270.810,59 225,15% 98,53% 

Izvor 4.1. Pomoći - unutar općeg proračuna 42.252,00 0,00 0,00  0,00% 0,00% 

Izvor 4.2. Pomoći - decentralizirane funkcije 211.790,57 240.000,00 
240.000,0

0 221.924,00 104,78% 92,47% 

Izvor 4.3. EU Fondovi 293.976,25 
1.027.200,0

0 
1.027.200,

00 1.027.200,00 349,42% 100,00% 

Izvor 4.A. Pomoći - PK 16.410,00 22.600,00 22.600,00 21.686,59 132,15% 95,96% 

Izvor 5. Donacije 508.475,00 510.000,00 
510.000,0

0 510.000,00 100,30% 100,00% 

Izvor 5.1. Donacije 508.475,00 500.000,00 
500.000,0

0 500.000,00 98,33% 100,00% 

Izvor 5.A. Donacije - PK  10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00% 100,00% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine i nadok 4.764.456,70 

1.778.100,0
0 

1.458.100,
00 1.179.110,89 24,75% 80,87% 

Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i 
nadoknade šteta s osnova  4.764.456,70 

1.778.100,0
0 

1.458.100,
00 1.179.110,89 24,75% 80,87% 

                  

                  

A.3. 
Rashodi 
prema 
funkcijskoj 
klasifikaciji                  

BROJČANA OZNAKA I I NAZIV 
FUNKCIJSKE KLASIFIKACIJE 

IZVRŠENJE 
I-XII 2021. 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI 
PLAN za 

2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. 

INDEKS INDEKS 

1 2 3 4 5 5/2*100 5/4*100 
Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI 
RASHODI 30.133.587,90 

31.889.763,
00 

31.589.76
3,00 29.431.980,59 97,67% 93,17% 
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Funkcijska klasifikacija 
01 Opće javne usluge    4.412.314,33 

5.114.500,0
0 

5.212.598,
50 4.904.178,81 111,15% 94,08% 

Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 
poslovi 943.745,37 922.800,00 934.056,71 844.031,11 

89,43
% 

90,36
% 

Funkcijska klasifikacija 
013 Opće usluge    3.314.201,95 

4.032.700,0
0 

4.119.541,
79 3.912.624,96 118,06% 94,98% 

      

Funkcijska klasifikacija 016 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane  4.338,12 29.000,00 29.000,00 17.842,72 411,30% 61,53% 

      

Funkcijska klasifikacija 017 
Transakcije vezane za javni dug   150.028,89 130.000,00 

130.000,0
0 129.680,02 86,44% 99,75% 

      

Funkcijska 
klasifikacija 02 
Obrana     6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 

      

Funkcijska klasifikacija 
022 Civilna obrana    6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 

      

Funkcijska klasifikacija 
03 Javni red i sigurnost    715.790,57 

1.004.000,0
0 

1.004.000,
00 941.710,55 131,56% 93,80% 

      

Funkcijska klasifikacija 032 Usluge 
protupožarne zaštite   715.790,57 

1.004.000,0
0 

1.004.000,
00 941.710,55 131,56% 93,80% 

      

Funkcijska klasifikacija 
04 Ekonomski poslovi    10.093.638,87 

6.526.900,0
0 

6.381.650,
00 5.950.488,25 58,95% 93,24% 

      

Funkcijska klasifikacija 041 Opći 
ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz 
rad  122.886,39 109.200,00 

109.200,0
0 108.983,29 88,69% 99,80% 

      

Funkcijska klasifikacija 042 
Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov  1.310.646,63 246.000,00 

246.000,0
0 226.100,00 17,25% 91,91% 

      

Funkcijska 
klasifikacija 045 
Promet     8.660.105,85 

6.171.700,0
0 

6.026.450,
00 5.615.404,96 64,84% 93,18% 

      

Funkcijska klasifikacija 
05 Zaštita okoliša    68.491,61 

1.449.600,0
0 

1.463.310,
65 1.440.777,05 2103,58% 98,46% 

      

Funkcijska klasifikacija 
051 Gospodarenje 
otpadom    68.491,61 0,00 0,00    

      

Funkcijska klasifikacija 052 
Gospodarenje otpadnim vodama    

1.449.600,0
0 

1.463.310,
65 1.440.777,05  98,46% 

      

Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice  6.624.215,66 

9.104.200,0
0 

8.882.482,
84 7.798.415,27 117,73% 87,80% 

      

Funkcijska klasifikacija 
062 Razvoj zajednice    5.805.637,20 

7.821.500,0
0 

7.631.282,
84 6.759.927,62 116,44% 88,58% 

      

Funkcijska klasifikacija 
064 Ulična rasvjeta    818.578,46 

1.282.700,0
0 

1.251.200,
00 1.038.487,65 126,86% 83,00% 

      

Funkcijska 
klasifikacija 07 
Zdravstvo     463.710,39 344.800,00 

344.800,0
0 344.529,29 74,30% 99,92% 
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Funkcijska klasifikacija 071 
Medicinski proizvodi, pribor i oprema   9.370,57 11.000,00 11.000,00 10.930,79 116,65% 99,37% 

      

Funkcijska klasifikacija 072 Službe za 
vanjske pacijente   454.339,82 333.800,00 

333.800,0
0 333.598,50 73,42% 99,94% 

      

Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, 
kultura i religija   656.821,78 583.550,00 

583.550,0
0 568.633,49 86,57% 97,44% 

      

Funkcijska klasifikacija 081 Službe 
rekreacije i sporta   527.125,67 454.800,00 

454.800,0
0 439.883,49 83,45% 96,72% 

      

Funkcijska klasifikacija 
09 Obrazovanje    6.203.177,78 

7.157.513,0
0 

7.112.671,
01 6.916.822,31 111,50% 97,25% 

      

Funkcijska klasifikacija 091 
Predškolsko i osnovno obrazovanje   5.793.060,78 

6.559.013,0
0 

6.514.171,
01 6.324.937,31 109,18% 97,10% 

      

Funkcijska klasifikacija 092 
Srednjoškolsko  obrazovanje   136.192,00 305.000,00 

305.000,0
0 302.605,00 222,19% 99,21% 

      

Funkcijska klasifikacija 095 Obrazovanje 
koje se ne može definirati po stupnju  273.925,00 293.500,00 

293.500,0
0 289.280,00 105,61% 98,56% 

      

Funkcijska klasifikacija 
10 Socijalna zaštita    889.426,91 598.700,00 

598.700,0
0 560.425,57 63,01% 93,61% 

      

Funkcijska klasifikacija 
106 Stanovanje    367.241,69 25.000,00 25.000,00 20.982,52 5,71% 83,93% 

      

Funkcijska klasifikacija 107 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim  
Socijalnim programima 349.575,22         356.700,00        356.700,00       340.833,05            
Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 172.610,00 217.000,00 

217.000,0
0 198.610,00 115,06% 91,53% 

      

                  
      

                  
      

B. RAČUN 
FINANCIRANJA 
B.1. Primici i 
izdaci prema 
ekonomskoj 
klasifikaciji 

                
      

                
      

              

      

BROJČANA OZNAKA I  NAZIV RAČUNA 
PRIMITAKA I  IZDATAKA 

IZVRŠENJE 
I-XII 2021. 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI 
PLAN za 

2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. INDEKS INDEKS       
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1 2 3 4 5 5/2*100 5/4*100 
      

8 Primici od financijske imovine i 
zaduživanja  320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova 
i depozita  320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

814 Primici (povrati) glavnice zajmova 
danih trgovačkim društvima u javnom 
sektoru  320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

8141 Povrat zajmova danih trgovačkim 
društvima u javnom sektoru    320.726,61  99,98% 

      

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 6.067.552,98 

9.396.200,0
0 

9.696.200,
00 9.695.220,60 159,79% 99,99% 

      

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 4.115.600,00 
7.518.200,0

0 
7.518.200,

00 7.518.126,61 182,67% 100,00% 
      

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 4.115.600,00 

7.518.200,0
0 

7.518.200,
00 7.518.126,61 182,67% 100,00% 

      

5141 Dani zajmovi trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 4.115.600,00   7.518.126,61 182,67% 100,00% 

      

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 113.986,87 115.000,00 
115.000,0

0 114.300,71 100,28% 99,39% 
      

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 113.986,87 115.000,00 

115.000,0
0 114.300,71 100,28% 99,39% 

      

5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 113.986,87   114.300,71 100,28% 99,39% 

      

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 1.837.966,11 

1.763.000,0
0 

2.063.000,
00 2.062.793,28 112,23% 99,99% 

      

542 Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javn 1.162.793,28 

1.163.000,0
0 

1.163.000,
00 1.162.793,28 100,00% 99,98% 

      

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od 
kreditnih institucija u javnom sektoru                       1.162.793,28   1.162.793,28 100,00% 99,98% 

      

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
drugih razina vlasti                                          675.172,83 600.000,00 

900.000,0
0 900.000,00 133,30% 100,00% 

      

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
državnog proračuna                                            675.172,83   900.000,00 133,30% 100,00% 
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B.2. 
Analitički 
pregled 
računa 
financiranja                   

      

BROJČANA OZNAKA I  NAZIV RAČUNA 
PRIMITAKA I  IZDATAKA 

IZVRŠENJE 
I-XII 2021. 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI 
PLAN za 

2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. 

INDEKS INDEKS       

1 2 3 4 5 5/2*100 5/4*100 
      

8 Primici od financijske imovine i 
zaduživanja  320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova 
i depozita  320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

814 Primici (povrati) glavnice zajmova 
danih trgovačkim društvima u javnom 
sektoru  320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

8141 Povrat zajmova danih trgovačkim 
društvima u javnom sektoru    320.726,61  99,98% 

      

814110 Povrat zajmova danih 
trgovačkim društvima u javnom 
sektoru - kratkoročni 
Momperlon d.o.o.       320.726,61   

      

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 6.067.552,98 

9.396.200,0
0 

9.696.200,
00 9.695.220,60 159,79% 99,99% 

      

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 4.115.600,00 
7.518.200,0

0 
7.518.200,

00 7.518.126,61 182,67% 100,00% 
      

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 4.115.600,00 

7.518.200,0
0 

7.518.200,
00 7.518.126,61 182,67% 100,00% 

      

5141 Dani zajmovi trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 4.115.600,00   7.518.126,61 182,67% 100,00% 

      

514110 

Dani zajmovi trg.dr.u 
javnom sektoru - 
kratkoročni  4.115.600,00           

      

514120 

Dani zajmovi trg.dr.u 
javnom sektoru - 
dugoročni       7.518.126,61   

      

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 113.986,87 115.000,00 
115.000,0

0 114.300,71 100,28% 99,39% 
      

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 113.986,87 115.000,00 

115.000,0
0 114.300,71 100,28% 99,39% 
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5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 113.986,87   114.300,71 100,28% 99,39% 

      

532120 
Dionice i udjeli u glavnici 
trg. dr. u javnom sektoru  113.986,87     114.300,71     

      

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 1.837.966,11 

1.763.000,0
0 

2.063.000,
00 2.062.793,28 112,23% 99,99% 

      

542 Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javn 1.162.793,28 

1.163.000,0
0 

1.163.000,
00 1.162.793,28 100,00% 99,98% 

      

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od 
kreditnih institucija u javnom sektoru                       1.162.793,28   1.162.793,28 100,00% 99,98% 

      

542220 Otplata glavnice primlejnih 
kredita od kred.institucija - 
dugoročni - Primljen kredit od 
Addiko bank d.d.u iznosu od 
10.044.000,00 kn, po Ugovoru 
o kreditu broj: 321-51023426 
od 16.11.2018. godine za 
kupnju zemljišta i nekretnine u 
uvali Santa Marina Vabriga, 
iskorišten je u cjelosti u 2018. 
godini, otplata glavnice 
započela u 10/2019.         1.162.793,28   1.162.793,28   

      

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
drugih razina vlasti                                          675.172,83 600.000,00 

900.000,0
0 900.000,00 133,30% 100,00% 

      

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
državnog proračuna                                            675.172,83   900.000,00 133,30% 100,00% 

      

547120 Otplata glavnice primljenih 
zajmova od državnog 
proračuna - dugoročni  otplata 
zajma iz Državnog proračuna 
temeljem Naputka o isplati 
beskamatnog zajma 
jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave 
uslijed pada prihoda ("Narodne 
novine" br.130/20)  675.172,83     900.000,00     

      

                  
      



10587 

“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 6/2023                                                       

 

B.3. Primici 
i izdaci 
prema 
izvorima 
financiranja                  

      

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORA 
FINANCIRANJA 

IZVRŠENJE 
I-XII 2021. 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI 
PLAN za 

2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. INDEKS INDEKS       

1 2 3 4 5 5/2*100 5/4*100 
      

 UKUPNI PRIMICI  320.800,00 
320.800,0

0 320.726,61  99,98% 
      

6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine i nadok  320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i 
nadoknade šteta s osnova   320.800,00 

320.800,0
0 320.726,61  99,98% 

      

 UKUPNI IZDACI 6.067.552,98 
9.396.200,0

0 
9.696.200,

00 9.695.220,60 159,79% 99,99% 
      

1. Opći prihodi i primici 675.172,83 
1.763.000,0

0 
2.063.000,

00 2.062.793,28 305,52% 99,99% 
      

1.1. Opći prihodi i primici 675.172,83 
1.763.000,0

0 
2.063.000,

00 2.062.793,28 305,52% 99,99% 
      

6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine i nadok 5.392.380,15 

7.633.200,0
0 

7.633.200,
00 7.632.427,32 141,54% 99,99% 

      

6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i 
nadoknade šteta s osnova  5.392.380,15 

7.633.200,0
0 

7.633.200,
00 7.632.427,32 141,54% 99,99% 

      

             

       
      

II. 
POS
EBNI 
DIO              

               
Članak 3. 

               

Izvršenje rashoda i izdataka za razdoblje od 01.01.-31.12.2022. u ukupnom iznosu od 39.127.201,19 kn utvrđuje se u posebnom dijelu proračuna 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega kako slijedi: 
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1. Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji: 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV RAZDJELA I GLAVE 
IZVORNI 

PLAN 
 za 2022. 

TEKUĆI PLAN za 
2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. 

INDEK
S 

1 2 3 4 4/3*100 
UKUPNO RASHODI I IZDATCI 41.285.963,00 41.285.963,00 39.127.201,19 94,77% 
R
az
dj
el  001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 41.285.963,00 41.285.963,00 39.127.201,19 94,77% 
Gl
av
a  

0010
1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 36.419.450,00 36.419.450,00 34.422.651,00 94,52% 

Gl
av
a  

0010
2 VRTIĆI    4.866.513,00 4.866.513,00 4.704.550,19 96,67% 

               

               

2. Izvršenje po programskoj klasifikaciji (programi, aktivnosti i projekti):         

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 
RAZDJELA / GLAVE / IZVORA FINANCIRANJA / PROGRAMA / AKTIVNOSTI / 

PROJEKTA / RAČUNA 

IZVORNI 
PLAN 

 za 2022. 

TEKUĆI PLAN za 
2022. 

IZVRŠENJE 
I-XII 2022. 

INDEK
S 

  2 3 4 4/3*100 
UKUPNO RASHODI I IZDATCI 41.285.963,00 41.285.963,00 39.127.201,19 94,77% 
RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 41.285.963,00 41.285.963,00 39.127.201,19 94,77% 
GLAVA 00101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 36.419.450,00 36.419.450,00 34.422.651,00 94,52% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 11.948.350,00 12.315.317,16 11.879.486,68 96,46% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 11.948.350,00 12.315.317,16 11.879.486,68 96,46% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 13.292.600,00 13.245.632,84 11.982.502,11 90,46% 
Izvor 3.1. Komunalni doprinos 3.666.400,00 3.509.650,00 3.087.662,41 87,98% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 5.447.300,00 5.553.065,77 5.213.047,93 93,88% 
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Izvor 3.3. Boravišna pristojba 2.267.200,00 2.271.217,07 2.103.753,17 92,63% 
Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 1.911.700,00 1.911.700,00 1.578.038,60 82,55% 
Izvor 4. Pomoći 1.267.200,00 1.267.200,00 1.249.124,00 98,57% 
Izvor 4.2. Pomoći - decentralizirane funkcije 240.000,00 240.000,00 221.924,00 92,47% 

Izvor 4.3. EU Fondovi 1.027.200,00 1.027.200,00 1.027.200,00 
100,00

% 

Izvor 5. Donacije 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
100,00

% 

Izvor 5.1. Donacije 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
100,00

% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 9.411.300,00 9.091.300,00 8.811.538,21 96,92% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  9.411.300,00 9.091.300,00 8.811.538,21 96,92% 
1001 Program: Predstavnička i izvršna tijela 859.100,00 870.356,71 787.355,11 90,46% 
A101
001 Aktivnost: Redovna djelatnost 661.000,00 672.256,71 626.037,05 93,12% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 661.000,00 672.256,71 626.037,05 93,12% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 661.000,00 672.256,71 626.037,05 93,12% 

311 Plaće (Bruto) 220.000,00 231.256,71 231.256,71 
100,00

% 
3111 Plaće za redovan rad   231.256,71  
313 Doprinosi na plaće 39.000,00 39.000,00 38.539,42 98,82% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   38.539,42  
321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00 30.000,00 25.381,16 84,60% 
3211 Službena putovanja   25.381,16  
322 Rashodi za materijal i energiju 61.000,00 61.000,00 58.442,37 95,81% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   139,99  
3222 Materijal i sirovine   160,20  
3223 Energija   55.931,20  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   2.210,98  
323 Rashodi za usluge 30.400,00 30.400,00 8.657,73 28,48% 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   4.465,57  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   2.225,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge   520,00  
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3239 Ostale usluge   1.447,16  
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 280.000,00 280.000,00 263.245,96 94,02% 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično   82.775,43  
3293 Reprezentacija   180.470,53  
383 Kazne, penali i naknade štete 600,00 600,00 513,70 85,62% 
3835 Ostale kazne   513,70  
A101
002 Aktivnost: Proračunska zaliha 16.100,00 16.100,00 4.040,00 25,09% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 16.100,00 16.100,00 4.040,00 25,09% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 16.100,00 16.100,00 4.040,00 25,09% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   0,00  
363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna   0,00  

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
100,00

% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   1.000,00  
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.000,00 3.000,00 1.000,00 33,33% 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu   1.000,00  
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi   0,00  
381 Tekuće donacije 2.100,00 2.100,00 2.040,00 97,14% 
3811 Tekuće donacije u novcu   2.040,00  
A101
003 Aktivnost: Informiranje 142.000,00 142.000,00 117.278,06 82,59% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 142.000,00 142.000,00 117.278,06 82,59% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 142.000,00 142.000,00 117.278,06 82,59% 
323 Rashodi za usluge 142.000,00 142.000,00 117.278,06 82,59% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja   95.910,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge   21.368,06  
A101
004 Aktivnost: Financiranje političkih stranaka 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

100,00
% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
100,00

% 
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Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
100,00

% 

381 Tekuće donacije 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
100,00

% 
3811 Tekuće donacije u novcu   40.000,00  
1002 Program: Opći, upravni i administrativni poslovi 4.032.700,00 4.119.541,79 3.912.624,96 94,98% 
A201
001 Aktivnost: Redovna djelatnost upravnog odjela 3.999.700,00 4.086.541,79 3.896.229,33 95,34% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 3.972.200,00 4.059.041,79 3.868.729,33 95,31% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 3.972.200,00 4.059.041,79 3.868.729,33 95,31% 

311 Plaće (Bruto) 1.750.000,00 1.836.841,79 1.836.841,79 
100,00

% 
3111 Plaće za redovan rad   1.836.841,79  
312 Ostali rashodi za zaposlene 135.000,00 135.000,00 130.358,72 96,56% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene   130.358,72  
313 Doprinosi na plaće 305.000,00 305.000,00 302.696,89 99,24% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   302.696,89  
321 Naknade troškova zaposlenima 123.000,00 123.000,00 115.724,10 94,08% 
3211 Službena putovanja   6.281,60  
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   104.420,00  
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   5.022,50  
322 Rashodi za materijal i energiju 362.400,00 362.400,00 267.453,88 73,80% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   72.054,55  
3223 Energija   162.440,43  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   18.774,47  
3225 Sitni inventar i auto gume   14.184,43  
323 Rashodi za usluge 1.059.000,00 1.059.000,00 1.016.420,32 95,98% 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   122.687,43  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   78.930,29  
3233 Usluge promidžbe i informiranja   55.782,30  
3234 Komunalne usluge   16.952,80  
3235 Zakupnine i najamnine   20.590,27  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   24.005,00  
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3237 Intelektualne i osobne usluge   402.745,14  
3238 Računalne usluge   133.162,27  
3239 Ostale usluge   161.564,82  
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 163.800,00 163.800,00 131.924,71 80,54% 
3292 Premije osiguranja   100.516,19  
3294 Članarine i norme   3.720,00  
3295 Pristojbe i naknade                                                                                    16.087,62  
3296 Troškovi sudskih postupaka   11.600,90  
343 Ostali financijski rashodi 74.000,00 74.000,00 67.308,92 90,96% 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   66.021,03  
3433 Zatezne kamate   1.287,89  
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi   0,00  

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 27.500,00 27.500,00 27.500,00 
100,00

% 

Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  27.500,00 27.500,00 27.500,00 
100,00

% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 27.500,00 27.500,00 27.500,00 
100,00

% 
4262 Ulaganja u računalne programe   27.500,00  
K201
002 Kapitalni projekt: Nabava opreme  33.000,00 33.000,00 16.395,63 49,68% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 33.000,00 33.000,00 16.395,63 49,68% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  33.000,00 33.000,00 16.395,63 49,68% 
422 Postrojenja i oprema 33.000,00 33.000,00 16.395,63 49,68% 
4221 Uredska oprema i namještaj   16.395,63  
4222 Komunikacijska oprema   0,00  
4223 Oprema za održavanje i zaštitu   0,00  
1003 Program: Financijski poslovi 9.411.200,00 9.711.200,00 9.710.599,91 99,99% 
A301
001 Aktivnost: Otplata kredita - Kupnja nekretnine k.č.200/6 k.o.Vabriga 1.293.000,00 1.293.000,00 1.292.473,30 99,96% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 1.293.000,00 1.293.000,00 1.292.473,30 99,96% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.293.000,00 1.293.000,00 1.292.473,30 99,96% 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 130.000,00 130.000,00 129.680,02 99,75% 
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3423 
Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog s   129.680,02  

542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija u javn 1.163.000,00 1.163.000,00 1.162.793,28 99,98% 

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru                         1.162.793,28  
A301
002 Aktivnost: Zajmovi 8.118.200,00 8.418.200,00 8.418.126,61 

100,00
% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 600.000,00 900.000,00 900.000,00 
100,00

% 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 600.000,00 900.000,00 900.000,00 
100,00

% 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti                                         600.000,00 900.000,00 900.000,00 
100,00

% 
5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna                                             900.000,00  

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 7.518.200,00 7.518.200,00 7.518.126,61 
100,00

% 

Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  7.518.200,00 7.518.200,00 7.518.126,61 
100,00

% 

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 7.518.200,00 7.518.200,00 7.518.126,61 
100,00

% 
5141 Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru   7.518.126,61  
2002 Program: Razvoj ribarstva i poljoprivrede 246.000,00 246.000,00 226.100,00 91,91% 
A202
002 Aktivnost: Poticanje razvoja poljoprivrede i ribarstva 231.000,00 231.000,00 211.100,00 91,39% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 231.000,00 231.000,00 211.100,00 91,39% 
Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 231.000,00 231.000,00 211.100,00 91,39% 
323 Rashodi za usluge 15.000,00 15.000,00 7.500,00 50,00% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   7.500,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
100,00

% 
3294 Članarine i norme   25.000,00  
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 101.000,00 101.000,00 100.000,00 99,01% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   0,00  
3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   100.000,00  
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381 Tekuće donacije 90.000,00 90.000,00 78.600,00 87,33% 
3811 Tekuće donacije u novcu   78.600,00  
K202
003 

Kapitalni projekt: Ribarska luka Tarska Vala  izrada projektne 
dokumentacije  15.000,00 15.000,00 15.000,00 

100,00
% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
100,00

% 

Izvor 3.1. Komunalni doprinos 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
100,00

% 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
100,00

% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   15.000,00  
2003 Program: Razvoj malog i srednjeg poduzetništva 24.200,00 24.200,00 3.983,29 16,46% 

A203
004 Aktivnost: Subvencioniranje kamata za  poduzetničke kredite 4.200,00 4.200,00 3.983,29 94,84% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 4.200,00 4.200,00 3.983,29 94,84% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 4.200,00 4.200,00 3.983,29 94,84% 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 4.200,00 4.200,00 3.983,29 94,84% 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima   3.983,29  
K203
004 Kapitalni projekt: Gospodarska zona Tar 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

Izvor 3.1. Komunalni doprinos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   0,00  

2004 Program: Planiranje i realizacija kapitalnih investicija za razvoj Općine 816.900,00 824.225,00 651.362,45 79,03% 
A202
004 

Aktivnost: Priprema dokumentacije i natječaja sukladno Zakona o 
javnoj nabavi 8.700,00 8.700,00 5.376,00 61,79% 

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 8.700,00 8.700,00 5.376,00 61,79% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  8.700,00 8.700,00 5.376,00 61,79% 
323 Rashodi za usluge 8.700,00 8.700,00 5.376,00 61,79% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja   4.700,00  
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3237 Intelektualne i osobne usluge   676,00  
A202
006 Aktivnost: Procjena nekretnina po zahtjevu Općine 55.000,00 55.000,00 51.300,00 93,27% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 55.000,00 55.000,00 51.300,00 93,27% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  55.000,00 55.000,00 51.300,00 93,27% 
323 Rashodi za usluge 55.000,00 55.000,00 51.300,00 93,27% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   51.300,00  
K204
002 

Kapitalni projekt: Uređenje javnih površina i asfaltiranog igrališta oko 
doma u naselju Rošini 145.900,00 145.900,00 145.880,00 99,99% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 145.900,00 145.900,00 145.880,00 99,99% 
Izvor 3.3. Boravišna pristojba 145.900,00 145.900,00 145.880,00 99,99% 
421 Građevinski objekti 145.900,00 145.900,00 145.880,00 99,99% 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti   145.880,00  
K204
004 Kapitalni projekt: Kupnja i rekonstrukcija općinske zgrade 115.000,00 115.000,00 79.125,00 68,80% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 115.000,00 115.000,00 79.125,00 68,80% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  115.000,00 115.000,00 79.125,00 68,80% 
421 Građevinski objekti 115.000,00 115.000,00 79.125,00 68,80% 
4212 Poslovni objekti   79.125,00  
K204
005 Kapitalni projekt: Uređenje javnih površina 104.400,00 111.725,00 36.725,00 32,87% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 104.400,00 111.725,00 36.725,00 32,87% 

Izvor 3.3. Boravišna pristojba 104.400,00 111.725,00 36.725,00 32,87% 
323 Rashodi za usluge 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   0,00  

421 Građevinski objekti 29.400,00 36.725,00 36.725,00 
100,00

% 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti   36.725,00  
K204
007 Kapitalni projekt: Investicijsko održavanje 93.400,00 93.400,00 82.590,82 88,43% 
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Izvor 1. Opći prihodi i primici 93.400,00 93.400,00 82.590,82 88,43% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 93.400,00 93.400,00 82.590,82 88,43% 
322 Rashodi za materijal i energiju 31.500,00 31.500,00 27.361,66 86,86% 
3222 Materijal i sirovine   15.919,28  
3223 Energija   11.442,38  

323 Rashodi za usluge 61.900,00 61.900,00 55.229,16 89,22% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   52.992,50  
3234 Komunalne usluge   2.236,66  
K204
010 Kapitalni projekt: Izgradnja poslovnog prostora (pošta) 50.000,00 50.000,00 6.937,50 13,88% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 50.000,00 50.000,00 6.937,50 13,88% 

Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  50.000,00 50.000,00 6.937,50 13,88% 
421 Građevinski objekti 50.000,00 50.000,00 6.937,50 13,88% 
4212 Poslovni objekti   6.937,50  
K204
011 

Kapitalni projekt: Izgradnja sportskog centra - dvorana i popratni 
sadržaji 234.700,00 234.700,00 233.725,00 99,58% 

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 234.700,00 234.700,00 233.725,00 99,58% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  234.700,00 234.700,00 233.725,00 99,58% 
322 Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 13.000,00 12.100,00 93,08% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   12.100,00  
323 Rashodi za usluge 221.700,00 221.700,00 221.625,00 99,97% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   221.625,00  
K204
016 Kapitalni projekt: Sportski objekat Streljana 9.800,00 9.800,00 9.703,13 99,01% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 9.800,00 9.800,00 9.703,13 99,01% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  9.800,00 9.800,00 9.703,13 99,01% 
421 Građevinski objekti 9.800,00 9.800,00 9.703,13 99,01% 
4214 Ostali građevinski objekti   9.703,13  
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2005 Program: Razvoj Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 147.400,00 147.400,00 147.325,00 99,95% 
A205
001 Aktivnost: Projekti 147.400,00 147.400,00 147.325,00 99,95% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 147.400,00 147.400,00 147.325,00 99,95% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 147.400,00 147.400,00 147.325,00 99,95% 
323 Rashodi za usluge 147.400,00 147.400,00 147.325,00 99,95% 

3237 Intelektualne i osobne usluge   147.325,00  
3001 Program: Predškolski odgoj 1.151.500,00 1.106.658,01 1.104.111,11 99,77% 
A301
001 Aktivnost: Redovna djelatnost predškolskih ustanova 1.151.500,00 1.106.658,01 1.104.111,11 99,77% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 1.151.500,00 1.106.658,01 1.104.111,11 99,77% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.151.500,00 1.106.658,01 1.104.111,11 99,77% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
100,00

% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   8.000,00  

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.080.000,00 1.035.158,01 1.035.158,01 
100,00

% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   1.035.158,01  
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 63.500,00 63.500,00 60.953,10 95,99% 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi   60.953,10  
3002 Program: Obrazovanje  1.139.500,00 1.139.500,00 1.108.161,01 97,25% 
A302
001 

Aktivnost: Financiranje Osnovne škole Tar-Vabriga iznad standarda - 
produženi boravak 503.000,00 503.000,00 492.161,68 97,85% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 503.000,00 503.000,00 492.161,68 97,85% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 503.000,00 503.000,00 492.161,68 97,85% 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 503.000,00 503.000,00 492.161,68 97,85% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   492.161,68  
A302
002 Aktivnost: Stipendije učenicima i studentima 293.500,00 293.500,00 289.280,00 98,56% 
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Izvor 1. Opći prihodi i primici 293.500,00 293.500,00 289.280,00 98,56% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 293.500,00 293.500,00 289.280,00 98,56% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 7.500,00 7.500,00 7.500,00 
100,00

% 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna   7.500,00  
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 286.000,00 286.000,00 281.780,00 98,52% 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu   281.780,00  
A302
003 Aktivnost: Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca  305.000,00 305.000,00 302.605,00 99,21% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 305.000,00 305.000,00 302.605,00 99,21% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 305.000,00 305.000,00 302.605,00 99,21% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 305.000,00 305.000,00 302.605,00 99,21% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi   302.605,00  
K302
001 Kapitalni projekt: Dogradnja Područne škole 38.000,00 38.000,00 24.114,33 63,46% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 38.000,00 38.000,00 24.114,33 63,46% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 38.000,00 38.000,00 24.114,33 63,46% 
322 Rashodi za materijal i energiju 38.000,00 38.000,00 24.114,33 63,46% 
3223 Energija   24.114,33  
3003 Program: Socijalna zaštita 598.700,00 598.700,00 560.425,57 93,61% 
A303
001 Aktivnost: Program socijalne skrbi naknada u novcu 252.000,00 252.000,00 245.200,00 97,30% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 252.000,00 252.000,00 245.200,00 97,30% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 252.000,00 252.000,00 245.200,00 97,30% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 252.000,00 252.000,00 245.200,00 97,30% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu   245.200,00  
A303
002 Aktivnost: Program socijalne skrbi naknada u naravi 104.700,00 104.700,00 95.633,05 91,34% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 104.700,00 104.700,00 95.633,05 91,34% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 104.700,00 104.700,00 95.633,05 91,34% 
323 Rashodi za usluge 18.000,00 18.000,00 17.916,63 99,54% 
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3237 Intelektualne i osobne usluge   17.916,63  
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 86.700,00 86.700,00 77.716,42 89,64% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi   77.716,42  

A303
003 

Aktivnost: Sufinanciranje programa udruga i ustanova socijalnog 
karaktera 166.000,00 166.000,00 148.400,00 89,40% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 166.000,00 166.000,00 148.400,00 89,40% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 166.000,00 166.000,00 148.400,00 89,40% 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   0,00  

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
100,00

% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi   6.000,00  
381 Tekuće donacije 155.000,00 155.000,00 142.400,00 91,87% 
3811 Tekuće donacije u novcu   142.400,00  
A303
004 Aktivnost: Sufinanciranje smještaja osoba u Dom za starije i nemoćne  51.000,00 51.000,00 50.210,00 98,45% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 51.000,00 51.000,00 50.210,00 98,45% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 51.000,00 51.000,00 50.210,00 98,45% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 51.000,00 51.000,00 50.210,00 98,45% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi   50.210,00  
K303
005 Kapitalni projekt: Izgradnja obiteljske kuće na k.č.1268/2 k.o. Tar 25.000,00 25.000,00 20.982,52 83,93% 

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 25.000,00 25.000,00 20.982,52 83,93% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  25.000,00 25.000,00 20.982,52 83,93% 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 10.000,00 7.023,29 70,23% 
3223 Energija   7.023,29  
323 Rashodi za usluge 15.000,00 15.000,00 13.959,23 93,06% 

3234 Komunalne usluge   13.959,23  
3004 Program: Kultura i sport 587.750,00 587.750,00 561.726,21 95,57% 
A304
001 Aktivnost: Obilježavanje proslava i manifestacija 29.000,00 29.000,00 17.842,72 61,53% 
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Izvor 1. Opći prihodi i primici 29.000,00 29.000,00 17.842,72 61,53% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 29.000,00 29.000,00 17.842,72 61,53% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.000,00 29.000,00 17.842,72 61,53% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   17.842,72  
A304
002 Aktivnost: Djelatnost kulturno-umjetničkih društava i sekcija 128.750,00 128.750,00 128.750,00 

100,00
% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 128.750,00 128.750,00 128.750,00 
100,00

% 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 128.750,00 128.750,00 128.750,00 
100,00

% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
100,00

% 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna   5.000,00  

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 31.000,00 31.000,00 31.000,00 
100,00

% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   31.000,00  

381 Tekuće donacije 92.750,00 92.750,00 92.750,00 
100,00

% 
3811 Tekuće donacije u novcu   92.750,00  
A304
003 Aktivnost: Djelatnost sportskih klubova  426.000,00 426.000,00 411.133,49 96,51% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 426.000,00 426.000,00 411.133,49 96,51% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 426.000,00 426.000,00 411.133,49 96,51% 
323 Rashodi za usluge 16.000,00 16.000,00 15.028,49 93,93% 
3235 Zakupnine i najamnine   15.028,49  
381 Tekuće donacije 410.000,00 410.000,00 396.105,00 96,61% 
3811 Tekuće donacije u novcu   396.105,00  
A304
004 Aktivnost: Pomoći i donacije 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

100,00
% 

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
100,00

% 

Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  4.000,00 4.000,00 4.000,00 
100,00

% 
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381 Tekuće donacije 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
100,00

% 
3811 Tekuće donacije u novcu   4.000,00  
3005 Program: Zdravstvo 344.800,00 344.800,00 344.529,29 99,92% 
A305
001 

Aktivnost: Sufinanciranje zdravstvenih ustanova za zdravstvene 
usluge građanima 333.800,00 333.800,00 333.598,50 99,94% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 333.800,00 333.800,00 333.598,50 99,94% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 333.800,00 333.800,00 333.598,50 99,94% 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 70.200,00 70.200,00 70.160,64 99,94% 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna   70.160,64  
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 121.800,00 121.800,00 121.641,50 99,87% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   121.641,50  

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 122.800,00 122.800,00 122.796,36 
100,00

% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi   122.796,36  

381 Tekuće donacije 19.000,00 19.000,00 19.000,00 
100,00

% 
3811 Tekuće donacije u novcu   19.000,00  
A305
002 Aktivnost: COVID-19 11.000,00 11.000,00 10.930,79 99,37% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 11.000,00 11.000,00 10.930,79 99,37% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 11.000,00 11.000,00 10.930,79 99,37% 
322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 11.000,00 10.930,79 99,37% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   10.930,79  

3006 
Program: Civilno društvo, ostale javne potrebe, informatizacija i 
edukacija 319.400,00 319.400,00 307.256,41 96,20% 

A306
001 Aktivnost: Sufinanciranje programa   214.400,00 214.400,00 202.256,41 94,34% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 214.400,00 214.400,00 202.256,41 94,34% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 214.400,00 214.400,00 202.256,41 94,34% 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 32.600,00 32.600,00 32.517,67 99,75% 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna   32.517,67  
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 12.500,00 12.500,00 10.000,00 80,00% 
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3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   10.000,00  
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 14.600,00 14.600,00 14.525,00 99,49% 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu   14.525,00  
381 Tekuće donacije 154.700,00 154.700,00 145.213,74 93,87% 
3811 Tekuće donacije u novcu   145.213,74  

A306
002 Aktivnost: Intelektualne usluge za klubove i udruge 105.000,00 105.000,00 105.000,00 

100,00
% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 105.000,00 105.000,00 105.000,00 
100,00

% 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 105.000,00 105.000,00 105.000,00 
100,00

% 

323 Rashodi za usluge 105.000,00 105.000,00 105.000,00 
100,00

% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   105.000,00  

4001 Program: Izrada prostornih i urbanističkih planova 381.400,00 381.400,00 323.125,00 84,72% 
K401
002 Kapitalni projekt: Izrada prostornog plana Općine Tar-Vabriga 68.300,00 68.300,00 68.250,00 99,93% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 68.300,00 68.300,00 68.250,00 99,93% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  68.300,00 68.300,00 68.250,00 99,93% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 68.300,00 68.300,00 68.250,00 99,93% 
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela   68.250,00  
K401
009 

Kapitalni projekt: Izrada Urbanističkog plana uređenja Tar-Vabriga-
Frata 60.000,00 60.000,00 47.375,00 78,96% 

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 60.000,00 60.000,00 47.375,00 78,96% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  60.000,00 60.000,00 47.375,00 78,96% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 60.000,00 60.000,00 47.375,00 78,96% 
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela   47.375,00  

K401
014 Kapitalni projekt: Izrada urbanističkog plana uređenja Santa Marina 47.500,00 47.500,00 47.425,00 99,84% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 47.500,00 47.500,00 47.425,00 99,84% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  47.500,00 47.500,00 47.425,00 99,84% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 47.500,00 47.500,00 47.425,00 99,84% 
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4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela   47.425,00  

K401
017 Kapitalni projekt: Izrada UPU-a izdvojenih građevinskih područja 148.000,00 148.000,00 102.500,00 69,26% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 148.000,00 148.000,00 102.500,00 69,26% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  148.000,00 148.000,00 102.500,00 69,26% 
323 Rashodi za usluge 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   0,00  
426 Nematerijalna proizvedena imovina 103.000,00 103.000,00 102.500,00 99,51% 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela   102.500,00  
K401
018 

Kapitalni projekt: Izrada urbanističkog plana uređenja luke Santa 
Marina 57.600,00 57.600,00 57.575,00 99,96% 

Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 57.600,00 57.600,00 57.575,00 99,96% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  57.600,00 57.600,00 57.575,00 99,96% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 57.600,00 57.600,00 57.575,00 99,96% 
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela   57.575,00  

4002 Program: Realizacija prometnih rješenja 801.400,00 771.150,00 562.285,98 72,92% 

A402
014 Aktivnost: Rješavanje imovinsko pravnih odnosa za potrebe Općine 400.000,00 380.000,00 352.967,23 92,89% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 400.000,00 380.000,00 352.967,23 92,89% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  400.000,00 380.000,00 352.967,23 92,89% 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 400.000,00 380.000,00 352.967,23 92,89% 
4111 Zemljište   352.967,23  
K402
003 

Kapitalni projekt: Projektiranje rotora Tar-Vabriga i rotora Servisna 
zona Frata 220.000,00 209.750,00 77.093,75 36,76% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 220.000,00 209.750,00 77.093,75 36,76% 
Izvor 3.1. Komunalni doprinos 220.000,00 209.750,00 77.093,75 36,76% 
323 Rashodi za usluge 205.000,00 194.750,00 62.093,75 31,88% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   62.093,75  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
100,00

% 
3295 Pristojbe i naknade                                                                                    15.000,00  
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K402
009 

Kapitalni projekt: Projektiranje ceste Loron - Ribarska luka Santa 
Marina 86.400,00 86.400,00 84.725,00 98,06% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 86.400,00 86.400,00 84.725,00 98,06% 
Izvor 3.1. Komunalni doprinos 86.400,00 86.400,00 84.725,00 98,06% 

323 Rashodi za usluge 86.400,00 86.400,00 84.725,00 98,06% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   84.725,00  
K402
014 

Kapitalni projekt: Izrada montažnog kružnog raskrižja Tar-Kaštelir (ŽC 
5040) 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00% 
Izvor 3.1. Komunalni doprinos 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00% 
412 Nematerijalna imovina 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00% 
4124 Ostala prava   0,00  
K402
015 

Kapitalni projekt: Projektiranje i izgradnja ner.ceste spoj Ist.Kontrade i 
Ribarske 48.000,00 48.000,00 47.500,00 98,96% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 48.000,00 48.000,00 47.500,00 98,96% 

Izvor 3.1. Komunalni doprinos 48.000,00 48.000,00 47.500,00 98,96% 
421 Građevinski objekti 48.000,00 48.000,00 47.500,00 98,96% 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti   47.500,00  
4004 Program: Kanalizacijski sustav 1.327.200,00 1.327.200,00 1.324.760,85 99,82% 

K404
002 Kapitalni projekt: Izgradnja objekata za oborinsku kanalizaciju 300.000,00 300.000,00 297.560,85 99,19% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 300.000,00 300.000,00 297.560,85 99,19% 
Izvor 3.1. Komunalni doprinos 300.000,00 300.000,00 297.560,85 99,19% 
421 Građevinski objekti 300.000,00 300.000,00 297.560,85 99,19% 
4214 Ostali građevinski objekti   297.560,85  
K404
003 

Kapitalni projekt: Sustav odvodnje - pročiščivać otpadnih voda - 2. 
faza 1.027.200,00 1.027.200,00 1.027.200,00 

100,00
% 

Izvor 4. Pomoći 1.027.200,00 1.027.200,00 1.027.200,00 
100,00

% 

Izvor 4.3. EU Fondovi 1.027.200,00 1.027.200,00 1.027.200,00 
100,00

% 
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412 Nematerijalna imovina 1.027.200,00 1.027.200,00 1.027.200,00 
100,00

% 
4124 Ostala prava   1.027.200,00  
4005 Program: Zaštita okoliša i kulturne baštine 724.300,00 424.300,00 142.605,43 33,61% 
A405
001 Aktivnost: Zaštita spomenika kulture i ostalih sakralnih objekata 364.000,00 64.000,00 0,00 0,00% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 364.000,00 64.000,00 0,00 0,00% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  364.000,00 64.000,00 0,00 0,00% 
323 Rashodi za usluge 364.000,00 64.000,00 0,00 0,00% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   0,00  
A405
003 Aktivnost: Zaštita okoliša  53.300,00 53.300,00 52.249,32 98,03% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 53.300,00 53.300,00 52.249,32 98,03% 

Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 53.300,00 53.300,00 52.249,32 98,03% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 53.300,00 53.300,00 52.249,32 98,03% 
3295 Pristojbe i naknade                                                                                    52.249,32  
K405
002 Kapitalni projekt: Eko muzej maslinovog ulja Tar-Vabriga 307.000,00 307.000,00 90.356,11 29,43% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 307.000,00 307.000,00 90.356,11 29,43% 
Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 307.000,00 307.000,00 90.356,11 29,43% 
323 Rashodi za usluge 307.000,00 307.000,00 90.356,11 29,43% 
3235 Zakupnine i najamnine   90.356,11  
3237 Intelektualne i osobne usluge   0,00  

5001 Program: Održavanje uređaja i objekata komunalne infrastrukture 8.365.600,00 8.481.768,49 7.977.923,68 94,06% 
A501
001 Aktivnost: Redovno održavanje javne rasvjete 652.700,00 652.700,00 474.234,70 72,66% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 652.700,00 652.700,00 474.234,70 72,66% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 652.700,00 652.700,00 474.234,70 72,66% 
322 Rashodi za materijal i energiju 502.700,00 502.700,00 371.014,70 73,80% 
3223 Energija   371.014,70  
323 Rashodi za usluge 150.000,00 150.000,00 103.220,00 68,81% 
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3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   103.220,00  
A501
002 

Aktivnost: Održavanje nerazvrstanih cesta, nogostupa i biciklističkih 
staza  2.870.300,00 2.870.300,00 2.860.861,24 99,67% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 2.770.300,00 2.770.300,00 2.760.861,24 99,66% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 2.770.300,00 2.770.300,00 2.760.861,24 99,66% 
323 Rashodi za usluge 2.745.300,00 2.745.300,00 2.736.173,74 99,67% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   2.736.173,74  
422 Postrojenja i oprema 25.000,00 25.000,00 24.687,50 98,75% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   24.687,50  

Izvor 5. Donacije 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
100,00

% 

Izvor 5.1. Donacije 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
100,00

% 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
100,00

% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   100.000,00  
A501
003 Aktivnost: Održavanje oborinske kanalizacije 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 
Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   0,00  
A501
004 

Aktivnost: Sufinanciranje pražnjenja septičkih jama u naseljima bez 
kanalizacijske mreže 102.400,00 116.110,65 116.016,20 99,92% 

Izvor 1. Opći prihodi i primici 102.400,00 116.110,65 116.016,20 99,92% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 102.400,00 116.110,65 116.016,20 99,92% 

323 Rashodi za usluge 102.400,00 116.110,65 116.016,20 99,92% 
3234 Komunalne usluge   116.016,20  
A501
005 Aktivnost: Održavanje javnih i zelenih površina i parkova 2.080.000,00 2.076.692,07 2.035.581,34 98,02% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 1.680.000,00 1.676.692,07 1.635.581,34 97,55% 
Izvor 3.3. Boravišna pristojba 1.680.000,00 1.676.692,07 1.635.581,34 97,55% 
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323 Rashodi za usluge 1.680.000,00 1.676.692,07 1.635.581,34 97,55% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   1.429.840,70  
3234 Komunalne usluge   205.740,64  

Izvor 5. Donacije 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
100,00

% 

Izvor 5.1. Donacije 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
100,00

% 

323 Rashodi za usluge 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
100,00

% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   400.000,00  
A501
006 Aktivnost: Dekoracija javnih površina 60.000,00 60.000,00 40.000,00 66,67% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 60.000,00 60.000,00 40.000,00 66,67% 
Izvor 3.3. Boravišna pristojba 60.000,00 60.000,00 40.000,00 66,67% 
323 Rashodi za usluge 60.000,00 60.000,00 40.000,00 66,67% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   40.000,00  
A501
007 Aktivnost: Održavanje plaža  107.500,00 107.500,00 100.278,50 93,28% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 107.500,00 107.500,00 100.278,50 93,28% 
Izvor 3.3. Boravišna pristojba 107.500,00 107.500,00 100.278,50 93,28% 
323 Rashodi za usluge 107.500,00 107.500,00 100.278,50 93,28% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   92.778,50  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   7.500,00  
A501
008 Aktivnost: Održavanje i uređenje groblja 100.000,00 100.000,00 86.837,50 86,84% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 86.837,50 86,84% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 100.000,00 100.000,00 86.837,50 86,84% 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 100.000,00 86.837,50 86,84% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   86.837,50  
A501
010 Aktivnost: Održavanje čistoće javnih površina 1.146.000,00 1.251.765,77 1.245.696,45 99,52% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 1.146.000,00 1.251.765,77 1.245.696,45 99,52% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 1.146.000,00 1.251.765,77 1.245.696,45 99,52% 
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323 Rashodi za usluge 1.146.000,00 1.251.765,77 1.245.696,45 99,52% 
3234 Komunalne usluge   1.111.765,77  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   133.930,68  
A501
013 Aktivnost: Ostali rashodi za redovno poslovanje komunalnog sustava 543.500,00 543.500,00 419.940,16 77,27% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 543.500,00 543.500,00 419.940,16 77,27% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 543.500,00 543.500,00 419.940,16 77,27% 
322 Rashodi za materijal i energiju 363.900,00 363.900,00 246.203,22 67,66% 
3223 Energija   240.714,80  
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća                                                             5.488,42  
323 Rashodi za usluge 179.600,00 179.600,00 173.736,94 96,74% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   101.035,38  
3234 Komunalne usluge   40.545,26  
3238 Računalne usluge   32.156,30  
K501
009 Kapitalni projekt: Nabava urbane opreme 239.400,00 239.400,00 193.262,21 80,73% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 169.400,00 169.400,00 145.288,33 85,77% 
Izvor 3.3. Boravišna pristojba 169.400,00 169.400,00 145.288,33 85,77% 
422 Postrojenja i oprema 169.400,00 169.400,00 145.288,33 85,77% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   145.288,33  
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 70.000,00 70.000,00 47.973,88 68,53% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  70.000,00 70.000,00 47.973,88 68,53% 

422 Postrojenja i oprema 70.000,00 70.000,00 47.973,88 68,53% 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu   47.973,88  
K501
015 Kapitalni projekt: Uređenje plaže Tarska vala 215.000,00 215.000,00 185.737,50 86,39% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 215.000,00 215.000,00 185.737,50 86,39% 
Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 215.000,00 215.000,00 185.737,50 86,39% 

322 Rashodi za materijal i energiju 215.000,00 215.000,00 185.737,50 86,39% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   185.737,50  
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T501
011 Tekući projekt: Horizontalna i vertikalna signalizacija 200.000,00 200.000,00 190.727,88 95,36% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 200.000,00 200.000,00 190.727,88 95,36% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 200.000,00 200.000,00 190.727,88 95,36% 
323 Rashodi za usluge 200.000,00 200.000,00 190.727,88 95,36% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   190.727,88  
T501
013 

Tekući projekt: Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta k.č. 56/9 k.o. 
Frata 28.800,00 28.800,00 28.750,00 99,83% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 28.800,00 28.800,00 28.750,00 99,83% 
Izvor 3.2. Komunalna naknada 28.800,00 28.800,00 28.750,00 99,83% 
323 Rashodi za usluge 28.800,00 28.800,00 28.750,00 99,83% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   28.750,00  
5002 Program: Protupožarna zaštita 1.010.000,00 1.010.000,00 947.710,55 93,83% 
A502
001 Aktivnost: Redovna djelatnost JVP 540.000,00 540.000,00 503.880,90 93,31% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 300.000,00 300.000,00 281.956,90 93,99% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 300.000,00 300.000,00 281.956,90 93,99% 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 300.000,00 300.000,00 281.956,90 93,99% 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   281.956,90  
Izvor 4. Pomoći 240.000,00 240.000,00 221.924,00 92,47% 
Izvor 4.2. Pomoći - decentralizirane funkcije 240.000,00 240.000,00 221.924,00 92,47% 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 240.000,00 240.000,00 221.924,00 92,47% 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna   221.924,00  
A502
002 Aktivnost: Redovna djelatnost vatrogasnih zajednica 370.000,00 370.000,00 343.829,65 92,93% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 370.000,00 370.000,00 343.829,65 92,93% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 370.000,00 370.000,00 343.829,65 92,93% 
381 Tekuće donacije 370.000,00 370.000,00 343.829,65 92,93% 
3811 Tekuće donacije u novcu   343.829,65  
A502
003 Aktivnost: Potpora DVD-u tar 94.000,00 94.000,00 94.000,00 

100,00
% 
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Izvor 1. Opći prihodi i primici 94.000,00 94.000,00 94.000,00 
100,00

% 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 94.000,00 94.000,00 94.000,00 
100,00

% 

381 Tekuće donacije 94.000,00 94.000,00 94.000,00 
100,00

% 
3811 Tekuće donacije u novcu   94.000,00  
K502
005 Kapitalni projekt: Civilna zaštita 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

100,00
% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
100,00

% 

Izvor 3.2. Komunalna naknada 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
100,00

% 

381 Tekuće donacije 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
100,00

% 

3811 Tekuće donacije u novcu   6.000,00  

5003 Program: Izgradnja uređaja i objekata komunalne infrastrukture  3.360.000,00 3.213.500,00 2.949.031,57 91,77% 

A503
001 

Aktivnost: Izrada dokumentacije, provođenje postupaka javne nabave, 
geodetske usluge i nadzor 430.000,00 430.000,00 383.248,76 89,13% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 430.000,00 430.000,00 383.248,76 89,13% 
Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 430.000,00 430.000,00 383.248,76 89,13% 
323 Rashodi za usluge 430.000,00 430.000,00 383.248,76 89,13% 
3237 Intelektualne i osobne usluge   383.248,76  
K503
001 Kapitalni projekt: Izgradnja javne rasvjete  630.000,00 598.500,00 564.252,95 94,28% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 630.000,00 598.500,00 564.252,95 94,28% 
Izvor 3.1. Komunalni doprinos 630.000,00 598.500,00 564.252,95 94,28% 
421 Građevinski objekti 630.000,00 598.500,00 564.252,95 94,28% 
4214 Ostali građevinski objekti   564.252,95  
K503
002 Kapitalni projekt: Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 2.300.000,00 2.185.000,00 2.001.529,86 91,60% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 2.300.000,00 2.185.000,00 2.001.529,86 91,60% 
Izvor 3.1. Komunalni doprinos 2.300.000,00 2.185.000,00 2.001.529,86 91,60% 
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421 Građevinski objekti 2.300.000,00 2.185.000,00 2.001.529,86 91,60% 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti   2.001.529,86  

5004 
Program: Kapitalne pomoći za komunalno gospodarstvo trgovačkim 
društvima u vlasništvu i/ili suvlasništvu 770.400,00 770.400,00 769.647,62 99,90% 

K504
003 

Kapitalni projekt: Kapitalne pomoći - nabava opreme za obavljanje 
djelatnosti 655.400,00 655.400,00 655.346,91 99,99% 

Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 655.400,00 655.400,00 655.346,91 99,99% 
Izvor 3.9. Ostali prihodi po posebnim propisima 655.400,00 655.400,00 655.346,91 99,99% 
386 Kapitalne pomoći 655.400,00 655.400,00 655.346,91 99,99% 

3861 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sek   655.346,91  

K504
006 Kapitalni projekt: ŽCGO Kaštjun 115.000,00 115.000,00 114.300,71 99,39% 
Izvor 6. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nadok 115.000,00 115.000,00 114.300,71 99,39% 
Izvor 6.1. Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s osnova  115.000,00 115.000,00 114.300,71 99,39% 
532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 115.000,00 115.000,00 114.300,71 99,39% 
5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru   114.300,71  
GLAVA 00102 VRTIĆI 4.866.513,00 4.866.513,00 4.704.550,19 96,67% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 4.337.500,00 4.337.500,00 4.190.454,36 96,61% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 4.337.500,00 4.337.500,00 4.190.454,36 96,61% 
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 496.413,00 496.413,00 482.409,24 97,18% 
Izvor 3.A. Prihodi za posebne namjene - PK 496.413,00 496.413,00 482.409,24 97,18% 
Izvor 4. Pomoći 22.600,00 22.600,00 21.686,59 95,96% 
Izvor 4.A. Pomoći - PK 22.600,00 22.600,00 21.686,59 95,96% 

Izvor 5. Donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
100,00

% 

Izvor 5.A. Donacije - PK 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
100,00

% 
3100 Program: Javne potrebe u predškolskom odgoju 4.866.513,00 4.866.513,00 4.704.550,19 96,67% 

A310
001 Aktivnost: Odgojno, administrativno i tehničko osoblje vrtića 4.777.313,00 4.777.313,00 4.616.949,19 96,64% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 4.272.500,00 4.272.500,00 4.125.710,36 96,56% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 4.272.500,00 4.272.500,00 4.125.710,36 96,56% 
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311 Plaće (Bruto) 1.650.000,00 1.650.000,00 1.626.784,44 98,59% 
3111 Plaće za redovan rad   1.626.784,44  
312 Ostali rashodi za zaposlene 66.000,00 66.000,00 64.300,00 97,42% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene   64.300,00  
313 Doprinosi na plaće 260.000,00 260.000,00 254.032,55 97,70% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   254.032,55  
321 Naknade troškova zaposlenima 100.000,00 100.000,00 81.265,97 81,27% 
3211 Službena putovanja   0,00  
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   70.180,97  
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   11.085,00  
322 Rashodi za materijal i energiju 340.000,00 340.000,00 272.415,45 80,12% 
3223 Energija   232.547,95  
3225 Sitni inventar i auto gume   39.867,50  
323 Rashodi za usluge 1.810.000,00 1.810.000,00 1.790.448,33 98,92% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   173.768,34  
3234 Komunalne usluge   31.633,34  
3235 Zakupnine i najamnine   1.585.046,65  
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.500,00 27.500,00 23.070,59 83,89% 
3292 Premije osiguranja   17.757,20  
3293 Reprezentacija   2.962,25  
3295 Pristojbe i naknade                                                                                    860,00  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   1.491,14  
343 Ostali financijski rashodi 19.000,00 19.000,00 13.393,03 70,49% 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   13.393,03  
3433 Zatezne kamate   0,00  
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 477.213,00 477.213,00 464.552,24 97,35% 
Izvor 3.A. Prihodi za posebne namjene - PK 477.213,00 477.213,00 464.552,24 97,35% 
322 Rashodi za materijal i energiju 396.000,00 396.000,00 390.201,05 98,54% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   115.062,04  
3222 Materijal i sirovine   184.072,04  
3223 Energija   27.912,40  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   9.134,35  
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3225 Sitni inventar i auto gume   44.067,55  
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća                                                             9.952,67  
323 Rashodi za usluge 81.213,00 81.213,00 74.351,19 91,55% 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   11.412,02  
3233 Usluge promidžbe i informiranja   4.761,00  
3234 Komunalne usluge   2.037,50  
3235 Zakupnine i najamnine   2.196,88  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   15.987,50  
3237 Intelektualne i osobne usluge   19.594,61  
3238 Računalne usluge   6.750,00  
3239 Ostale usluge   11.611,68  
Izvor 4. Pomoći 17.600,00 17.600,00 16.686,59 94,81% 
Izvor 4.A. Pomoći - PK 17.600,00 17.600,00 16.686,59 94,81% 
311 Plaće (Bruto) 15.000,00 15.000,00 14.760,00 98,40% 
3111 Plaće za redovan rad   14.760,00  
322 Rashodi za materijal i energiju 2.600,00 2.600,00 1.926,59 74,10% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   1.926,59  
3225 Sitni inventar i auto gume   0,00  

Izvor 5. Donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
100,00

% 

Izvor 5.A. Donacije - PK 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
100,00

% 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
100,00

% 
3225 Sitni inventar i auto gume   10.000,00  
K310
002 Kapitalni projekt: Nabava opreme za vrtić 84.200,00 84.200,00 82.601,00 98,10% 
Izvor 1. Opći prihodi i primici 65.000,00 65.000,00 64.744,00 99,61% 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 65.000,00 65.000,00 64.744,00 99,61% 
422 Postrojenja i oprema 65.000,00 65.000,00 64.744,00 99,61% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   64.744,00  
Izvor 3. Prihodi za posebne namjene 19.200,00 19.200,00 17.857,00 93,01% 
Izvor 3.A. Prihodi za posebne namjene - PK 19.200,00 19.200,00 17.857,00 93,01% 
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422 Postrojenja i oprema 19.200,00 19.200,00 17.857,00 93,01% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   17.857,00  
T310
003 Tekući projekt: Zavičajna nastava 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

100,00
% 

Izvor 4. Pomoći 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
100,00

% 

Izvor 4.A. Pomoći - PK 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
100,00

% 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
100,00

% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   2.600,00  

323 Rashodi za usluge 2.400,00 2.400,00 2.400,00 
100,00

% 
3239 Ostale usluge   2.400,00  
 
 
      
III. POSEBNI IZVJEŠTAJI U GODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU PRORAČUNA  
     

Članak 4. 

     
Izvještaj o korištenju proračunske zalihe  
     
RED.B
R. 

DONOSITELJ 
ODLUKE 

DATUM KORISNIK / NAMJENA IZNOS 

1 Općinski 
načelnik 26.01.2022. UDRUGA KAP SOLIDARNOSTI - Fin. potpora za nabavu kreveta i 

madraca za obitelj Babić 500,00 

2 Općinski 
načelnik 04.02.2022.  CVIJANOVIĆ NATAŠA - Fin. potpora za sufinanciranje dijela 

troškova liječenja Ćurko Filipa 1.000,00 

3 Općinski 
načelnik 17.05.2022. UDRUGA ZA RAZVOJ KREATIVNIH RADIONICA - Fin. potpora za 

kupnju dva humanitarna paketa 540,00 

4 Općinski 
načelnik 17.05.2022. SREDNJA ŠKOLA MATE BALOTA - Fin. potpora za maturalnu 

zabavu 2021/2022. godina 1.000,00 
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5 Općinski 
načelnik 06.10.2022. UDRUGA MLADI ZA SVE - Fin. potpora za organizaciju projekta 

pješačenja 1.000,00 

  Sveukupno: 4.040,00 

     

     

     
Članak 5. 

     
Izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije  
     
Općina Tar-Vabriga je u 2022. godini primila slijedeća sredstva iz fondova Europske unije:  

 - kapitalnu pomoć temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 1.027.200,00 kuna, a koja se odnosi na sredstva za financiranje 
Projekta Sustav odvodnje s uređajima za pročiščavanje otpadnih voda Grada Poreč u suradnji sa Odvodnja Poreč d.o.o. 
 - tekuću pomoć temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 127.452,26 kuna odnose se na financiranje projekta Izgradnja dječjeg 
igrališta u naselju Tar. 
  
Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novaca i kapitala  

         
PRIMLJENI KREDITI I ZAJMOVI I NJIHOVE OTPLATE      

         

Vrsta 
kredita i 
zajmova 

Naziv 
pravne 
osobe 

Ugovorena 
valuta i iznos 

Stanje 
kredita i  

zajma 1.1. 

Otplate 
glavnice 

Primljeni    
krediti i zajmovi 
u tekućoj godini 

Stanje kredita i 
zajma 31. 12. 

Revalori-
zacija/te-
čajne 

razlike u 
tekućoj 
godini 

 Datum 
primanja 
kredita i 
zajma 

Datum 
dospijeća 
kredita i 
zajma 

Tuzemni 
kratkoročni 
krediti i 
zajmovi 

                

                  



10616 

“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 6/2023                                                       

 

                  
UKUPNO                  

Tuzemni 
dugoročni 
krediti i 
zajmovi 

                

Addiko 
Bank d.d. 

10.044.000 kn 7.945.754 
kn 

1.162.793 
kn   

6.782.961 kn   29.11.2018. 31.10.2028. 

                  
UKUPNO  10.044.000 kn 7.945.754 

kn 
1.162.793 

kn 
0 kn 6.782.961 kn       

Inozemni 
kratkoročni 
krediti i 
zajmovi 

                

                  
                  
UKUPNO                  

Inozemni 
dugoročni 
krediti i 
zajmovi 

                

                  
                  
UKUPNO                           

         
DOSPJELE KAMATE NA KREDITE I ZAJMOVE       

         

Opis Stanje 1.1. Stanje 31. 12. 
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Kamate / 
Opis 

  Kamate 
dospjele u 

tekućoj godini 

Kamate plaćene u tekućoj 
godini 

 
Kamate po 
primljenim  
kreditima i 
zajmovima  tuzemnim 

 0,00 129.680,00 129.680,00  0,00 

 

  inozemnim  0,00  0,00  0,00  0,00  

  UKUPNO:  0,00 129.680,00 129.680,00  0,00  

Kamate po 
danim 
zajmovima tuzemnim 

220.783,27 148.953,77  0,00 369.737,04 
 

  inozemnim  0,00  0,00  0,00  0,00  

  UKUPNO: 220.783,27  148.953,77  0,00 369.737,04  

         
 

 

      
Članak 7. 

      
Izvještaj o danim zajmovima i potraživanja po danim zajmovima   

      

Naziv pravne osobe 
Datum 

sklapanja 
ugovora 

Ugovoreni iznos Stanje zajma 
01.01. 

Stanje zajma 
31.12. 

 

Momperlon d.o.o. 18.10.2018. 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00  
Momperlon d.o.o. 29.04.2019. 500.000,00 500.000,00 500.000,00  
Finida d.o.o. 16.03.2020. 300.000,00 300.000,00 300.000,00  
Momperlon d.o.o. 07.04.2020. 90.000,00 90.000,00 90.000,00  
Momperlon d.o.o. 05.05.2020. 132.600,00 132.600,00 132.600,00  
Finida d.o.o. 21.08.2020. 500.000,00 500.000,00 500.000,00  
Finida d.o.o. 15.10.2020. 500.000,00 500.000,00 500.000,00  
Momperlon d.o.o. 21.12.2020. 120.000,00 120.000,00 120.000,00  
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Momperlon d.o.o. 21.12.2020. 107.400,00 107.400,00 107.400,00  
Momperlon d.o.o. 14.01.2021. 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00  
Momperlon d.o.o. 10.03.2021. 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00  
Momperlon d.o.o. 11.03.2021. 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00  
Momperlon d.o.o. 11.06.2021. 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00  
Momperlon d.o.o. 11.02.2022. 500.000,00 500.000,00 500.000,00  
Momperlon d.o.o. 04.03.2022. 320.726,61 0,00 0,00  
Momperlon d.o.o. 04.03.2022. 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00  
Momperlon d.o.o. 22.04.2022. 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00  
Momperlon d.o.o. 21.06.2022. 2.355.000,00 2.355.000,00 2.355.000,00  

Ukupno: 14.825.726,61 14.505.000,00 14.505.000,00  
 

          
Članak 8. 

          
Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima 
          
Stanje  aktivnih jamstava 01.01.2022.   14.922.677,43     
Protestirana jamstva u tekućoj godini   0,00     
Iznos naplaćen u tekućoj godini po protestiranim jamstvima  0,00     
Izdana jamstva u tekućoj godini   0,00     
Jamstva istekla  u tekućoj godini   1.697.957,85     
Stanje  aktivnih jamstava 31.12.2022.   13.224.719,58     

          
PREGLED DANIH JAMSTAVA OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA      
          

R.BR. 

DATUM ODLUKE  
OPĆINETAR-

VABRIGA-TORRE-
ABREGA  

O DAVANJU  
JAMSTVA 

DATUM 
SKLAPANJA 
UGOVORA 

O JAMSTVU 
S 

KORSNIKOM  
KREDITA 

NAZIV 
FINANCIJSK 
INSTITUCIJE 

U ČIJU 
KORIST SE 

DAJE 
JAMSTVO 

JLPS 

NAZIV 
KORISNIKA 

KREDITA 
ODNOSNO 
DUŽNIKA 

NAMJENA 
KREDITA 

VALUTNA 
JEDINICA 

IZNOS 
JAMSTVA 
U VALUTI 

IZNOS 
JAMSTVA 

U KUNAMA 

POSLJEDNJA 
GODINA 

DOSPJEĆA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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1. 19.06.2012. 30.12.2012. Addiko bank 
d.d. 

Momperlon 
d.o.o. 

Izgradnja 
poslovne 
građevine 
Društveni Dom u 
Rošinima, 
izgradnja 
poslovne 
građevine 
Dopolavoro u 
Vabrigi i sanacija 
krovišta Kaštela u 
Taru 

EUR   5.000.000,00 2025. 

2. 28.2.2017. 08.06.2017. 
Hrvatska banka 
za obnovu i 
razvitak 

Momperlon 
d.o.o. 

Opremanje i 
izgradnja dječjeg 
vrtića i jaslica Tar-
Torre. 

KN  13.000.000,00 2033. 

3. 12.09.2019. 08.07.2020. 
Istarska 
kreditna banka 
Umag d.d. 

Vatrogasna 
zajednica 
Istarske 
županije 

Nabava 
vatrogasnih vozila 
i opreme 

KN  966.185,00 2031. 

4. 22.04.2022. 05.07.2022. 
Erste & 
Steiermarkische 
Bank d.d.  

Vatrogasna 
zajednica 
Istarske 
županije 

Interpretacijski 
centar ribarstva 
"Ribarska kuća"    

KN   7.500.000,00 2033. 

          
PREGLED PROTESTIRANIH JAMSTAVA         
          

R.BR. 
DATUM PL. PO 

PROTESTIRANOM 
JAMSTVU 

NAZIV 
KORISNIKA 

KREDITA 
ODNOSNO 
DUŽNIKA 

NAZIV 
FINANCIJSKE 
INSTITUCIJE U 

ČIJU  
KORIST JE 

PROTE- 
TIRANO 

JAMSTVO  

VALUTNA 
JEDINICA 

IZNOS 
PLAĆENE 
GLAVNICE 
U VALUTI 

IZNOS 
PLAĆENIH 
KAMATA 
U VALUTI 

OSTALA 
PLAĆANJA 
U VALUTI 

UKUPAN 
IZNOS 

IZVRŠENIH 
PL.U VALUTI 

PROTU- 
VRIJEDNOST 

U KN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
- - - - - - - - - - 
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Članak 9. 

    
Izvještaj o stanju potraživanja  

    
Na dan 31.12.2022. evidentirano je ukupno 28.343.514,66 kuna nenaplaćenih potraživanja. 
Stanje nenaplaćenih potraživanja prema vrsti i korisnicima:   

Opis Općina Tar-Vabriga-
Torre-Abrega 

Dječji vrtić 
"Morski konjić" UKUPNO 

Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja 
od zaposlenih te za više plaćene poreze 
i ostalo 

140.460,67 2.811,05 143.271,72 

Potraživanja za dane zajmove 14.505.000,00 0 14.505.000,00 
Potraživanja za prihode poslovanja 6.233.923,32 47.441,24 6.281.364,56 
Potraživanja od prodaje nefinancijske 
imovine 7.413.878,38 0 7.413.878,38 

Ukupno stanje potraživanja na dan 
31.12.2020. 28.293.262,37 50.252,29 28.343.514,66 

    

    
Izvještaj o stanju  dospjelih obveza  

    
Na dan 31.12.2022. evidentirano je ukupno 964.544,78 kuna nepodmirenih dospjelih obveza. 
Stanje dospjelih obveza prema vrsti i korisnicima:   

Opis Općina Tar-Vabriga-
Torre-Abrega 

Dječji vrtić 
"Morski konjić" UKUPNO 

Obveze za rashode poslovanja 214.913,28 5.076,50 219.989,78 



10621 

“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 6/2023                                                       

 

Obveze za nabavu nefinancijske 
imovine 744.555,00 0,00 744.555,00 
Obveze za kredite i zajmove 0,00 0,00 0,00 
Ukupno obveze na dan 31.12.2020. 959.468,28 5.076,50 964.544,78 

 
   

    
Izvještaj o stanju potencijalnih obveza po osnovi sudskih postupaka 

    

Na dan 31.12.2022. godine u vanbilaničnoj evidenciji evidentirana je vrijednost sudskih sporova u 
tijeku u iznosu od 184.102,00 kuna. 

 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE   
     
     

Članak 10.    
     

Ovaj Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-Abregga za razdoblje 01.01. - 31.12.2022. godine stupa na 
snagu osmog dana nakon objave u "Službenom glasniku Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega". 

     
     
     
     

     
   Predsjednik Općinskog vijeća 
       Mladen Vojinović  
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 Na temelju članka 77. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 3/21. – pročišćeni tekst) i članka 4. 
Programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti za 2022. godinu na području Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 16/21. 
i 9/22.) a u skladu s člankom 7. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 18/22., 
46/22. i 119/22.), Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici 
održanoj 26. svibnja 2023. godine, donijelo je 

 
 

IZVJEŠĆE o izvršenju  
Programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti za 2022. godinu  

na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 
 

Članak 1. 
 Javne potrebe u socijalnoj zaštiti za 2022. godinu planirane su u iznosu od 
598.700,00 kuna, a od tog je iznosa ostvareno 560.425,57 kuna. 
  
 Prikaz plana i izvršenja Programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti za 2022. 
godinu: 
              
  

      PLAN IZVRŠENJE   

Program 3003 Socijalna zaštita 598.700,00 560.425,57 93,61 

Aktivnost A303001 Program socijalne skrbi naknada u novcu  252.000,00 245.200,00 97,30 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici  252.000,00 245.200,00 97,30 

  R0110 Naknade u novcu - troškovi stanovanja 2.000,00 0,00 0 

  R0111 Naknade u novcu - izvanredne pomoći 2.000,00 1.000,00 50 

  R0113 Naknade u novcu - pomoć umirovljenicima 189.000,00 193.200,00 102,22 

  R0114 
Naknade u novcu - pomoći 
soc.ugrož.umirovljenicima 28.000,00 27.000,00 96,43 

  R0115 Naknade u novcu - naknada za novorođenče 30.000,00 24.000,00 80 

  R0116 Naknade u novcu - ostale nespom.naknade 1.000,00 0,00 0 

Aktivnost A303002 Program socijalne skrbi naknada u naravi 104.700,00 95.633,05 91,34 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici  104.700,00 95.633,05 91,34 

  R0128 Ugovori o djelu 18.000,00 17.916,63 99,54 

  R0118 
Naknade u naravi - boravak djece u jaslicama 
i vrtićima  30.000,00 23.565,37 78,55 

  R0119 Naknade u naravi - prehrana djece u školama  14.000,00 14.165,86 101,18 

  R0120 Naknade u naravi - poklon paketi 30.000,00 37.638,34 92,13 

  R0122 Naknade u naravi - ostale naknade u naravi 3.500,00 3.226,00 92,17 

  R0123 Naknade u naravi - pogrebni troškovi 9.200,00 9.120,85 99,14 

Aktivnost A303003 
Sufinanciranje programa udruga i ustanova 
socijalnog karaktera  166.000,00 148.400,00 89,40 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici  166.000,00 148.400,00 89,40 

  R0132 Centar "Liče Faraguna" Labin  5.000,00 0,00 0,00 

  R0126 A Tek.don. - Crveni križ - socijalna košarica 6.000,00 6.000,00 100,00 

  R0126 Tek.don. - Crveni križ - redovna djelatnost 65.000,00 65.000,00 100,00 
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Članak 2. 
 Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti za 2022. 
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega. 
 
KLASA: 011-01/21-01/22 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-10 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 
  

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Mladen Vojinović 

 

 

 

Obrazloženje 
 

 

Isplate iz Programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti za 2022. godinu izvršene su 
temeljem zaprimljenih zahtjeva, odnosno postojećih rješenja (kao što su to Rješenja 
kojima se odobrava pomoć u naravi – podmirenje troškova boravka djeteta u 
predškolskoj ustanovi (4) odnosno prehrane u osnovnoj školi (9) – postojeća se 
Rješenja vežu za školsku odnosno pedagošku 2022./2023. godinu. 
Stavka Božićnice umirovljenicima – isplaćene su uskrsnice i božićnice u iznosu 200,00 
kuna po osobi za sve umirovljenike s prebivalištem na području Općine.  
Jednokratna novčana pomoć za novorođenčad isplaćuje se roditeljima djece s 
prebivalištem na području Općine u iznosu od 2.000,00 kuna. U 2022. godini, odobrena 
je isplata za ukupno 12-ero novorođenčadi. 
Socijalno ugroženim umirovljenicima isplaćene su redovne mjesečne isplate pomoći 
temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Općine (ukupno 11 korisnika pomoći). 
Ugovor o djelu sklopljen je za provedbu djelatnosti socijalne skrbi na području Općine. 
Temeljem zakonske obveze, mjesečne se isplate vrše Crvenom križu dok se Socijalna 
košarica (5 korisnika) isplaćivala temeljem ispostavljenog računa.  
Udrugama socijalnog karaktera sredstva su se isplaćivala temeljem Ugovora o 
korištenju sredstava iz Proračuna Općine za 2022. godinu, za aktivnosti za koje su 

  R0127 Tekuće donacije - za udruge 90.000,00 77.400,00 86,00 

Aktivnost A303004 
Sufinanciranje smještaja osoba u Dom za 
starije i nemoćne 51.000,00 50.210,00 98,45 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici  51.000,00 50.210,00 98,45 

  R0129 Dom za starije i nemoćne - hospicij  5.000,00 5.000,00 100,00 

  R0130 Dom za starije i nemoćne - smještaj 46.000,00 45.210,00 98,28 

Kapitalni 
projekt K303005 

Izgradnja obiteljske kuće na k.č.1268/2 k.o. 
Tar 25.000,00 20.982,52 83,93 

Izvor  6.1. 
Prihodi od nefinancijske imovine i 
nadoknade šteta s osnova 25.000,00 20.982,52 83,93 

  R0650 El. energija  10.000,00 7.023,29 70,23 

  R0651 Komunalne usluge (voda, smeće) 15.000,00 13.959,23 93,06 
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nositelji podnijeli zahtjev za isplatu, a sve temeljem Natječaja za financiranje programa 
i projekata što ih provode udruge.  
Smještaj U domu za starije i nemoćne osobe Poreč podmiruje se mjesečno za jednu 
korisnicu. 
Centru “Liče Faraguna” Labin planirana su sredstva za sufinanciranje plaće djelatnika 
temeljem ugovora sa Centrom (1 korisnik s područja Općine) – očekuje se potpisivanje 
ugovora u siječnju 2023. godine. 
Kapitalnim projektom Izgradnja obiteljske kuće na k.č. 1268/2 k.o. Tar planirana su sredstva 
za podmirenje troškova električne energije i komunalnih usluga (voda, smeće) za Kuću 
Bočić.  
Troškovi su se podmirivali temeljem zaprimljenih faktura. 
Smještaj U domu za starije i nemoćne osobe Poreč podmirivao se mjesečno za jednu 
korisnicu. 
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 Na temelju članka 77. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 3/21. – pročišćeni tekst) i članka 4. 
Programa javnih potreba u kulturi i športu za 2020. godinu na području Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 16/21. 
i 9/22.), a u skladu s člancima 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(“Narodne novine” broj 47/90., 27/93. i 38/09.), članka  75. Zakona o športu (Narodne 
novine 141/22.), Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici održanoj 
26. svibnja 2023. godine, donosi  
 
 

IZVJEŠĆE o izvršenju  
Programa javnih potreba u kulturi  i športu za 2022. godinu  

na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 
 

Članak 1. 
 Javne potrebe u kulturi i športu za 2022. godinu planirane su u iznosu od 
587.750,00 kuna, a od tog je iznosa ostvareno 561.726,21 kuna. 
  
 Prikaz plana i izvršenja Programa javnih potreba u kulturi i sportu za 2022. 
godinu: 
                       
    
                     

   PLAN IZVRŠENJE  
Program 3004 Kultura i sport 587.750,00 561.726,21 95,57 

Aktivnost A304001 Obilježavanje proslava i manifestacija  29.000,00 17.842,72 61,53 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 29.000,00 17.842,72 61,53 

  R0131 Ostali rashodi poslovanja - Turistička fešta 200,00 156,77 78,39 

  R0133 Ostali rashodi poslovanja - Dan žena 1.300,00 1.224,00 94,15 

  R0135 Ostali rashodi poslovanja - Dan Općine 2.500,00 2.471,25 98,85 

  R0137 Ostali rashodi poslovanja - Ostale manifestacije 25.000,00 13.990,70 55,96 

Aktivnost  A304002  Djelatnost kulturno-umjetničkih društava i sekcija 128.750,00 128.750,00 100 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 128.750,00 128.750,00 100 

  R0139 
Tekuće pomoći IŽ - Promicanje dvojezičnosti i 
očuvanje tal.jezika 5.000,00 5.000,00 100 

  R0140 Tek. pom. pror.korisnicima - Gradska knjižnica 1.000,00 1.000,00 100 

  R0141 Tek. pom. pror.korisnicima - Zavičajni muzej 30.000,00 30.000,00 100 

  R0143 Tekuće donacije - Zaklada Prica 30.000,00 30.000,00 100 

  R0144 Tekuće donacije - Sv. Martin 1.500,00 1.500,00 100 

  R0145 Tekuće donacije - Sekcije Zajednice Talijana 61.250,00 61.250,00 100 

Aktivnost  A304003 Djelatnost sportskih klubova 426.000,00 411.133,49 96,51 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 426.000,00 411.133,49 96,51 

  R0147 Najam dvorane u Vabrigi 16.000,00 15.028,49 93,93 

  R0146 Tekuće donacije - za udruge 410.000,00 396.105,00 96,61 

Aktivnost  A304004 Pomoći i donacije 4.000,00 4.000,00 100 

Izvor 6.2. 
Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade šteta s 
osnova 4.000,00 4.000,00 100 

  R0148 A Tekuće donacije vjerskim zajednicama  4.000,00 4.000,00 100 
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Članak 2. 

 Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi i športu za 2022. 
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega. 

 
 

KLASA: 011-01/21-01/23 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-10 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 
 

 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Mladen Vojinović 

 
 

 
 
 
Obrazloženje 
 
Programom javnih potreba u kulturi i športu osiguravaju se sredstva za ustanove 
odnosno udruge u kulturi koje izravnim ili neizravnim putem djeluju na području Općine 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega (u daljnjem tekstu: Općina), manifestacije koje doprinose 
razvoju i promicanju kulturnog života na području Općine, sportske klubove koje djeluju 
na području Općine, vjerske zajednice te izgradnja sportskih objekata. 
Aktivnost Obilježavanja proslava i manifestacija realizirana je terminskom planu.  
Djelatnost kulturno-umjetničkih društava i sekcija te sportskih organizacija 
sufinancirana je temeljem Ugovora o korištenju sredstava iz Proračuna Općine za 2022. 
godinu, za aktivnosti koje su provedene (zbog covid mjera neki se projekti odnosno 
programi nisu provodili do mjeseca travnja 2022.g.) i za koje su nositelji podnijeli zahtjev 
za isplatu temeljem spomenutog Ugovora. 
Projekt Atletske staze nije pokrenut te stoga planirane stavke nisu realizirane u 
promatranom razdoblju. 
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 Na temelju članka 77. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 3/21. – pročišćeni tekst) i članka 4. 
Programa javnih potreba u obrazovanju za 2022. godinu na području Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 16/21. 
i 9/22.), a u skladu s člankom 143. stavak 2. i 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnim i srednjim školama (“Narodne novine” broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 
90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 07/17., 68/18. i 98/19., 64/20. i 
151/22.), Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici održanoj 26. 
svibnja 2023. godine, donijelo je 
 
 

IZVJEŠĆE o izvršenju  
Programa javnih potreba u obrazovanju za 2022. godinu  

na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 
 
 

Članak 1. 
 Javne potrebe u obrazovanju za 2022. godinu planirane su u iznosu od 
1.139.500,00 kuna, a od tog je iznosa ostvareno 1.108.161,01 kuna. 
  
 Prikaz plana i izvršenja Programa javnih potreba u obazovanju za 2022. 
godinu: 
                      
                      
  

      PLAN IZVRŠENJE   

Program 3002 Obrazovanje 1.139.500,00 1.108.161,01 97,25 

Aktivnost A302001 
Financiranje Osnovne škole Tar-Vabriga 
iznad standarda - produženi boravak 503.000,00 492.161,68 97,85 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici  503.000,00 492.161,68 94,34 

  R0100 Tekuće pomoći OŠ Tar - korištenje dvorane 23.000,00 22.592,64 98,23 

  R0101 
Tekuće pomoći - OŠ Tar edukator 
rehabilitator 140.000,00 140.000,00 100 

  R0102 Tekuće pomoći - OŠ Tar - projekti 20.000,00 16.694,48 83,47 

  R0104 Tekuće pomoći - OŠ Tar - prod.boravak 320.000,00 312.874,56 97,77 

Aktivnost A302002 Stipendije učenicima i studentima 293.500,00 289.280,00 98,56 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici  293.500,00 289.280,00 98,56 

  R0107 Tekuće pomoći - Općina Lovas 7.500,00 7.500,00 100 

  R0108 Stipendije 286.000,00 281.780,00 98,52 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici  305.000,00 30.605,00 99,21 

  R0109  Sufinanciranje troškova prijevoza 305.000,00 302.605,00 99,21 

Kapitalni 
projekt K302001 Dogradnja Područne škole 38.000,00 24.114,33 63,46 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici  38.000,00 24.114,33 63,46 

  R0360 El. Energija 38.000,00 24.114,33 63,46 
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Članak 2. 
 Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u obrazovanju za 2022. 
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega. 
 
KLASA: 011-01/21-01/21 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-8 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Mladen Vojinović 

 

 
Obrazloženje 
 

Programi Osnovne škole Tar-Vabriga – Scuola elementare Torre-Abrega (u daljnjem 
tekstu: Škola) ostvareni su kroz aktivnosti i projekte koji se financiraju iz Državnog 
proračuna za decentralizirane funkcije (minimalni standard) i plaće zaposlenih (sredstva 
Ministarstva znanosti i obrazovanja) te iz Proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
(u daljnjem tekstu: Proračun). 
Produženi boravak je orgnizirani boravak djece u školi nakon redovite, obvezne nastave 
i školskih aktivnosti, s osiguranim toplim obrokom. Produženi boravak kao program 
iznad standarda, koji se u potpunosti financira iz Proračuna (osim u dijelu toplog obroka 
kojeg podmiruju roditelji izravno Školi), odvija se u Školi u dvije skupine koje obuhvaćaju 
djecu od 1. do 3. Razreda. Program se odvija na lokaciji starog vrtića radnim danom od 
trenutka završetka nastave do 16,30 sati. U Produženom boravku zaposlene su dvije 
učiteljice, jedna kuharica te jedna spremačica na pola radnog vremena.  
Program Projekti – Općina financira i neke školske projekte iznad standarda kao što su 
Festival Iskrice, Festival matematike, Čitanjem do zvijezda, Dijete svjetlosti i sl.. 
Programom financiranja Škole iznad standarda – Produženi boravak pokriveni se 
ukupni troškovi plaća u Produženom boravku te ostali materijali i oprema potrebna za 
rad. 
Temeljem Ugovora sa tvrtkom Momperlon d.o.o., Škola je podmirila troškove korištenja 
dvorane u Vabrigi (izgrađena za potrebe Škole u jutarnjim satima i Općine u 
popodnevnim satima). 
Škola zapošljava edukatora-rehabilitatora koji temeljem Sporazuma radi i u Dječjem 
vrtiću “Morski konjić” – Scuola materna “Cavalluccio marino”). 
 
Stipendije su isplaćene temeljem Ugovora o stipendiraju u mjesečnim obrocima, i to 10 
mjeseci (od rujna za učenike odnosno listopada za studente pa do lipnja za učenike 
odnosno srpnja za studente).  
Stavka Subvencije prijevoza - prijevoz se srednjoškolcima sufinancira mjesečno, 
temeljem Odluke o subvenciji prijevoza učenika srednjih škola te Ugovora sa 
Autotransom d.d. odnosno ispostavljenog računa. Općina ima otprilike 60-ak učenika  
kojima se podmiruje mjesečna autobusna karta do pune cijene koštanja iste (razlika se 
sufinancira iz Državnog proračuna temeljem Odluke Vlade). 
Stavka električne energije - električna energija za korištenje dvorane u Vabrigi za 
izvanškolske aktivnosti. 
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 Na temelju članka 77. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 3/21. – pročišćeni tekst) i članka 4. 
Programa javnih potreba u zdravstvu za 2021. godinu na području Općine Tar-Vabriga-
Torre-Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 16/21. i 9/22.), 
a u skladu s člankom 6.st.2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Narodne novine”, broj 
100/18., 125/19., 147/20., 119/22., 156/22. i 33/23.), Općinsko vijeće Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega dana 26. svibnja 2023. godine, donijelo je 
 

IZVJEŠĆE o izvršenju  
Programa javnih potreba u zdravstvu za 2022. godinu  

na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 

Članak 1. 
 Javne potrebe u zdravstvu za 2022. godinu planirane su u iznosu od 344.800,00 
kuna, a od tog je iznosa ostvareno 344.529,29 kuna. 
  
 Prikaz plana i izvršenja Programa javnih potreba u zdravstvu za 2022. godinu: 
 

                  
   PLAN IZVRŠENJE  

Program 3005 Zdravstvo 344.800,00 344.529,29 99,92 

Aktivnost A305001 Sufinanciranje zdravstvenih ustanova za 
zdravstvene usluge građanima 

333.800,00 333.598,50 99,94 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici  333.800,00 333.598,50 99,94 

 R0153 A Grad Poreč - sufinanciranje dodatnog 
zapošljavanja HMP 

70.200,00 70.160,64 99,94 

 R0150 Sufinanciranje kreditne obveze IŽ za OB Pula 72.000,00 71.928,50 99,9 

 R0153 Istarska županija - HMP iznad standarda  49.800,00 49.713,00 99,83 

 R0151 Sufinanciranje troška najma stana za djelatnike 
HMP 

20.000,00 18.000,00 90 

 R0152 Zdravstvene usluge - preventivna mamografija 5.800,00 5.800,00 100 

 R0154 Eleonora - zdravstvena njega 92.000,00 91.684,76 99,66 

 R0155 Eleonora - sanitetski prijevoz 5.000,00 7.311,60 146,23 

 R0156 Tekuće donacije - Ordinacija opće medicine 
Tar 

19.000,00 19.000,00 100 

Aktivnost A305002 COVID-19 11.000,00 10.930,79 99,37 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici  11.000,00 10.930,79 99,37 

 R0630 Materijal za higijenske potrebe  11.000,00 10.930,79 99,37 

 
 

Članak 2. 
 Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u zdravstvu za 2022. godinu 
stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega. 
 
KLASA: 011-01/21-01/24 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-10 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Mladen Vojinović 
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Obrazloženje 
 

Programom javnih potreba u zdravstvu za 2023. godinu utvrđene su djelatnosti i poslovi 
koji su od interesa za Općinu Tar-Vabriga-Torre-Abrega a odnose se na unapređenje 
zdravlja, prevenciju bolesti te podizanje kvalitete zdravlja i života svih dobnih skupina. 
 
Sufinanciranje dodatnog zapošljavanja djelatnika Hitne medicinske pomoći - Sredstva 
su isplaćena  za Sufinanciranje dodatnog zapošljavanja djelatnika Hitne medicinske 
pomoći za razdoblje od 01.01. do 31.12.2022. godine (Ugovor je sklopljen između 
Grada Poreča, Općina Vrsar-Orsera, Funtana-Fontane, Kaštelir-Labinci – Castellier-S. 
Domenica, Višnjan-Visignano, Vižinada-Visinada i Sv. Lovreč).. 
Sufinanciranje kreditne obveze za Opću bolnicu Pula – izgradnja i opremanje nove 
Opće bolnice u Puli predstavlja realizaciju najznačajnijeg zdravstevnog projekta na 
području Istarske županije, od iznimnog značaja za zdravstvenu sigurnost njezinih 
građana i brojnih gostiju koji u njoj borave. Županija je, temeljem Sporazuma s Vladom 
RH, prihvatila sufinanciranje u visini 25% ukupne cijene realizacije ovog projekta. OB 
Pula zadužila se sa dva kredita u ukupnom iznosu od 600 milijuna kuna na rok od 18 
godina. IŽ preuzela je obvezu otplate dijela kredita u iznosu od 150 milijuna kuna od 
čega 1/3 s pripadajućim kamatama (ukupno 70.078.912,34 kuna) preuzeli su gradovi i 
Općine u IŽ temeljem Sporazuma o preuzimanju dijela kreditne obaveze za izgradnju i 
opremanje nove Opće bolnice u Puli. Isplata je u promatranom razdoblju izvršena 
sukladno odredbama spomenutog Sporazuma. 
Istarska županija – Hitna medicinska pomoć iznad standarda – Sredstva su isplaćena 
za osiguravanje nadstandarda u sustavu hitne medicine na području Poreštine iznad 
normativa određenih Ugovorom o provođenju djelatnosti hitne medicine od strane 
HZZO. Radi ostvarivanja ugovorenih nadstandarda ugovara se potreba dodatnog 
zapošljavanja vozača, medicinskih sestara/tehničara i liječnika u Ispostavi Poreč od 
01.01. do 31.05. i od 01.10. do 31.12. te od 01.06. do 30.09. Zahvaljujući ovim 
sufinanciranjima, područje Poreština ima tijekom cijele godine osiguran tim T1 (liječnik, 
medicinska sestra/tehničar i vozač), zatim do ljeta i od ljeta tim T2 noću (medicinska 
sestra/tehničar i vozač) i 1 liiejčnik radnim danom (po danu), te tijekom ljeta (01.06.-
30.09.) 2 tima T1. 
Sufinanciranje troškova najma stana za djelatnike HMP – Sredstva su isplaćena za 
plaćanje najma stana za cijelu godinu za djelatnike HMP Poreč – trenutno se najam 
stana plaća za djelatnicu HMP Poreč temeljem Ugovora o sufinanciranju troškova 
najma stana sklopljenog između Općine, zatim Općine Vrsar-Orsera i Općine Funtana-
Fontane te najmoprimca.  
Preventivna mamografija – Ovim projektom obuhvaćene su žene iznad 40 godina a 
odnosi se na   omogućavanje besplatnog mamografskog pregleda u svrhu prevencije i 
ranog otkrivanja karcinoma dojke te dugotočnog smanjenja postotka smrtnosti žena od 
ove bolesti. Pravo na ovu pomoć imaju sve žene s prebivalištem na području općine s 
navršenih 40 godina života. U 2022. godini, Općina je financirala ukupno 29 takvih 
pregleda. 
Eleonora – zdravstvena njega i sanitetski prijevoz – Sredstva su isplaćivana temeljem 
ispostavljenog računa kako bi se mještanima Općine osigurala zdravstvena njega te 
sanitetski prijevoz iznad standarda HZZO-a.  
Ordinacija Opće medicine Tar – Sredstva su planirana te isplaćena u vidu odobravanja 
pomoći u podmirivanju povećanih troškova rada Ordinacije a s ciljem omogućavanja 
nesmetanog rada iste. 
Materijal za higijenske potrebe – Sredstva su planirana i isplaćena u covid uvjetima, a 
u promatranom razdoblju nabavljeni su covid testovi za općinske službenike, djelatnike 
tvrtke i ustanove čiji je osnivač Općina. 
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 Na temelju članka 77. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 3/21. – pročišćeni tekst) i članka 4. 
Programa javnih potreba u financiranju civilnog društva, ostalih javnih potreba, 
informatizacije i edukacije za 2022. godinu na području Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 16/21. i 9/22.), 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici održanoj dana 26. 
svibnja 2023. godine,  donijelo je 

 
 

Izvješće o izvršenju PROGRAMA 
financiranja civilnog društva, ostalih javnih potreba, 

 informatizacije i edukacije na području  
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022.g. 

 
 

Članak 1. 
 Javne potrebe u financiranju civilnog društva, ostalih javnih potreba, 
informatizacije i edukacije za 2022. godinu planirane su u iznosu od 319.400,00 kuna, 
a od tog je iznosa ostvareno 307.256,41 kuna. 
  
 Prikaz plana i izvršenja Programa javnih potreba u financiranju civilnog društva, 
ostalih javnih potreba, informatizacije i edukacije za 2022. godinu:  
            
  

      PLAN IZVRŠENJE   

Program 3006 Civilno društvo, informatizacija i edukacija 319.400,00 307.256,41 96,20 

Aktivnost A306001 Sufinanciranje programa 214.400,00 202.256,41 94,34 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici  214.400,00 202.256,41 94,34 

  R0185 
Grad Poreč - Ug. o sufinanciranju 
sezonskog smještaja policijskih službenika 32.600,00 32.517,67 99,75 

  R0158 Tekuće pomoći IŽ proračunski korisnici 2.000,00 0,00 0 

  R0158 A Tekuće pomoći DP proračunski korisnici 500,00 0,00 0 

  R0160 
Tek.pom,.Grad Poreč pror.kor. Centar 
Zdravi grad Poreč 10.000,00 10.000,00 100 

  R0157 A LJETNI KAMP - Roditelji 14.600,00 14.525,00 99,49 

  R0157 B LJETNI KAMP - udruga 74.400,00 74.400,00 100 

  R0159 Tekuće donacije - Modelne šume 500,00 500,00 100 

  R0161 Tekuće donacije - Državni arhiv Pazin 1.000,00 0,00 0 

  R0162 Tekuće donacije - Udruga Lokalna Hrvatska 1.800,00 1.800,00 100 

  R0163 Tekuće donacije - Zaklada Vaša pošta 22.000,00 21.438,74 97,45 

  R0164 Tekuće donacije - za udruge 50.000,00 42.075,00 84,15 

  R0165 
Tekuće donacije - Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva 5.000,00 5.000,00 100 

Aktivnost A306002 Intelektualne usluge za klubove i udruge 105.000,00 105.000,00 100 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 105.000,00 105.000,00 100 

  R0174 Usluge računovodstva za klubove i udruge 105.000,00 105.000,00 100 
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Članak 2. 
 Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u financiranju civilnog društva, 
ostalih javnih potreba, informatizacije i edukacije za 2022. godinu stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

 
KLASA: 011-01/21-01/25 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-10 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 

 
     

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Mladen Vojinović 

 

 

 

 

Obrazloženje 
 
Program financiranja civilnog društva, ostalih javnih potreba, informatizacije i 
edukacije na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022.g. izvršen je u 
skladu sa provedenim aktivnostima nositelja Programa u promatranom razdoblju, a 
temeljem zahtjeva za isplatu sredstava sukladno Ugovoru o korištenju sredstava iz 
Proračuna Općine.  
Sufinanciran je smještaj policijskih službenika (Grad Poreč), Centru Zdravi grad 
Poreč za provedbu redovnih programa Centra koji uključuje sudjelovanje mještana 
s područja Općine. Zatim sufinanciranje boravka djece u ljetnim kampovima (50-
60% ekonomske cijene po djetetu). Isplate udrugama izvršene su na osnovu 
provedenog Javnog natječaja za udruge (za financijske potpore programima i 
projektima udruga koji se financiranju iz Proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega) za 2022. godinu te shodno tome temeljem sklopljenih Ugovora o korištenju 
sredstava Proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu. 

 
 

Temeljem postojećeg Ugovora odnosno Sporazuma, izvršene su redovne mjesečne 
isplate Zakladi Vaša pošta (plaćanje police životnog osiguranja za dvoje štićenika 
Doma za djecu „Pula”) te Zakladi za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva. 
Temeljem Ugovora o poslovnoj suradnji (pružanje računovodstvenih usluga) sa 
trgovačkim društvom Momperlon d.o.o., mjesečno su se podmirivale usluge vođenja 
računovodstva za organizacije civilnog društva sa sjedištem na području Općine. 
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Na temelju članka 77. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 3/21. – pročišćeni tekst) i članka 4. Programa 
javnih potreba u predškolskom odgoju za 2022. godinu na području Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 16/21. 
i 9/22.), a u skladu s člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(“Narodne novine” broj  10/97., 107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.), Općinsko vijeće Općine 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici održanoj dana 26. svibnja 2023. godine,  donijelo 
je 
 
 

IZVJEŠĆE o izvršenju  
Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2022. godinu  

na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 
 
 

Članak 1. 
 Javne potrebe u predškolskom odgoju za 2022. godinu planirane su u iznosu od 
1.106.658,01 kuna, a od tog je iznosa ostvareno 1.104.111,11 kuna. 
  
 Prikaz plana i izvršenja Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 
2022. godinu: 
              

      PLAN IZVRŠENJE   

Program 3001 Predškolski odgoj  1.106.658,01 1.104.111,11 99,77 

Aktivnost A301001 Redovna djelatnost predškolskih ustanova  1.106.658,01 1.104.111,11 99,77 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici  1.106.658,01 1.104.111,11 99,77 

  R0095 Ostali rashodi za dječje vrtiće 8.000,00 8.000,00 100 

  R0097 Tekuće pomoći - DV Paperino 1.035.158,01 1.035.158,01 100 

  R095 A 
Financiranje asistenta i boravka djece u 
vrtiću 63.500,00 60.953,10 95,99 

 
 
 

Članak 2. 
 Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 
2022. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 
 
KLASA: 011-01/21-01/20 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-8 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 
 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Mladen Vojinović 
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Obrazloženje 
 

Odgoj i obrazovanje provodi se u predškolskim ustanovama Dječji vrtić “Morski konjić” 
– Scuola materna “Cavalluccio marino” te Dječjem vrtiću – Scuola dell’infanzia 
PAPERINO, Područni vrtić Tar. 
Dječji vrtić “Morski konjić” – Scuola materna “Cavalluccio marino” čiji je osnivač Općina 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega vodi se u posebnom dijelu Proračuna (proračunski korisnik). 
Dječji vrtić – Scuola dell’infanzia PAPERINO, Područni vrtić Tar (u daljnjem tekstu: 
PAPERINO), program se odvija u dvije odgojno-obrazovne skupine djece (1 jasličke i 1 
vrtićke dobi), i to u prostorijama u sklopu sjedišta Zajednice Talijana – Comunita’ degli 
Italiani “Giovanni Palma, Tar, Borgo 35. PAPERINO zapošljava 4 odgojitelja, 1 kuhara, 
1 spremača, dok se troškovi zajedničke službe (ravnatelj, računovođa, tajnik, blagajnik, 
psiholog i zdravstveni voditelj) dijeli sa Gradom Porečom (na Općinu Tar-Vabriga-Torre-
Abrega spada 33,33% ukupnih troškova). 
Iz brojčanog dijela Godišnjeg izvješća o izvršenju predmetnog programa, vidljivo je da 
je planirani iznos za DV PAPERINO-PV TAR realiziran u skladu s terminskim planom a 
sredstva su utrošena za plaće te ostale naknade djelatnicima kao i za ostale materijalne 
troškove navedenog Vrtića. 
Iz stavke Ostali rashodi podmirena je dječja predstava (u sklopu prigodne božićne 
predstave). 
Iz dijela Financiranje asistenta i boravka djece u vrtiću (privatni vrtići) podmireni su 
troškovi asistenata za dvoje djece s teškoćama u razvoju te boravak istih u privatnim 
predškolskim ustanovama (DV 101 DALMATINAC, POREČ) za pedagošku 2022./2023. 
godinu (od rujna do prosinca 2022. godine). 
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Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18., 110/18., 32/20.) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
("Službeni glasnik  Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" broj 03/21. – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, na sjednici održanoj 26.05.2023. 
godine donosi 

 
ODLUKU 

 
1. Usvaja se izvješće o izvršenju programa gradnje komunalne infrastrukture na 

području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu. 
 

2. Izvješće iz točke 1. ove Odluke, KLASA: 011-01/21-01/27, URBROJ: 2163-36-
01/01-23-11 od  19.05.2023. godine sastavni je dio ove Odluke. 

 
3. Ova Odluka  objavljuje se "Službenom glasniku  Općine Tar-Vabriga-Torre-

Abrega " i stupa na snagu osmog dana nakon objave. 
 

 
 
 
 
KLASA: 011-01/21-01/27 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-14 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine   
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

   Mladen Vojinović 
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Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18., 110/18., 32/20.) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
("Službeni glasnik  Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" broj 03/21. – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, na sjednici održanoj 26.05.2023. 
godine donosi 

 
ODLUKU 

 
 

4. Usvaja se izvješće o izvršenju programa gradnje ostale infrastrukture na 
području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu. 

 
5. Izvješće iz točke 1. ove Odluke, KLASA: 011-01/21-01/28, URBROJ: 2163-36-

01/01-23-12 od 19.05.2023. godine sastavni je dio ove Odluke. 
 

6. Ova Odluka  objavljuje se "Službenom glasniku  Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega " i stupa na snagu osmog dana nakon objave. 

 
 

 
 
 
KLASA: 011-01/21-01/28 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-15 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine   
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mladen Vojinović 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10637 

“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 6/2023                                                       

 

 
Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18., 110/18., 32/20.) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
("Službeni glasnik  Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" broj 03/21. – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, na sjednici održanoj 26.05.2023. 
godine donosi 

 
ODLUKU 

 
 

7. Usvaja se izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture 
na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2022. godinu. 

 
8. Izvješće iz točke 1. ove Odluke, KLASA: 011-01/21-01/29, URBROJ: 2163-36-

01/01-23-11 od  19.05.2023. godine sastavni je dio ove Odluke. 
 

9. Ova Odluka  objavljuje se "Službenom glasniku  Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega" i stupa na snagu osmog dana nakon objave. 

 
 

 
 
 
KLASA: 011-01/21-01/29 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-14 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine   
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mladen Vojinović 
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Na temelju članaka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i odredbe članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga - Torre-
Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega " br.3/21 - pročišćeni 
tekst), te po pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj, KLASA: 351-
03/23-01/77, URBROJ: 2163-08-02/4-23-02 od 03.05.2023. godine, Općinsko vijeće 
Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega na sjednici održanoj dana 26.05.2023. godine 
donosi 

 
ODLUKU 

o izradi Urbanističkog plana uređenja Stancija Dente 
(T1, T2, T3 - TRP3) - središnji dio 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja Stancija Dente (T1, T2, 
T3 - TRP 3) - središnji dio, u daljnjem tekstu: Odluka. 

 
Članak 2. 

Odlukom o izradi utvrđuju se: pravna osnova za izradu, razlozi donošenja, 
obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi i programska polazišta, popis sektorskih 
strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima, način 
pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu iz svog djelokruga, te drugih sudionika korisnika prostora, 
rokovi za izradu te izvori financiranja izrade Urbanističkog plana uređenja Stancija 
Dente (T1, T2, T3 - TRP 3) - središnji dio, u daljnjem tekstu: Plan. 

 
 

II. PRAVNA OSNOVA 
 

 
Članak 3. 

Plan se izrađuje u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju 
("Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) - u daljnjem tekstu: Zakon 
i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 
39/04, 45/04 - ispravak i 163/04), u dijelu kojim se propisuju pravna pravila koja se 
odnose na sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, obvezne prostorne pokazatelje i 
standard elaborata prostornih planova. 

Nositelj izrade Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Tar-Vabriga - Torre-
Abrega. 
 
 
 
III. RAZLOZI IZRADE I DONOŠENJA PLANA 
 

Članak 4. 
Na području obuhvata Plana trebaju se stvoriti prostorni preduvjeti za realizaciju 

sadržaja kojima se namjerava upotpuniti turistička ponuda Općine gradnjom 
smještajnih kapaciteta i svih potrebnih pratećih sadržaja. Unutar obuhvata Plana 
predviđa se gradnja ugostiteljsko - turističkih sadržaja vrste T1 - hotel, T2 - turističko 
naselje  i T3 - kamp. Površina kampa može biti max. 2,0 ha. 
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Nadalje, izradi Plana pristupiti će se uslijed potrebe detaljnijeg sagledavanja 
područja obuhvata, podjele područja na prostorne cjeline, utvrđivanja osnovne mreže 
prometne i komunalne infrastrukture, propisivanja mjera zaštite okoliša i očuvanja 
prirodnih i kulturnih vrijednosti. 

 
 

IV. OBUHVAT PLANA 
 

Članak 5. 
Ovom Odlukom, sukladno odredbi čl. 89. Zakona, utvrđuje se uži obuhvat Plana 

od obuhvata određenog Prostornim planom uređenja Općine Tar - Vabriga - Torre - 
Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega" br. 13/13, 12/14, 9/15, 
15/17, 10/22 i 11/22 - pročišćeni tekst), kojim je utvrđen obuhvat Urbanističkog plana 
uređenja za dio TRP-a Lanterna - dio Dente (T1, T2, T3 - TRP3) ukupne površine cca 
58 ha. 

U proteklom razdoblju za dio TRP-a Lanterna izrađen je i donesen Urbanistički 
plan uređenja Stancija Dente (T1, T2, T3 - TRP3) -južni dio ("Službeni glasnik Općine 
Tar-Vabriga - Torre-Abrega" broj 5/20) koji obuhvaća južni dio cjeline Dente i čija 
površina iznosi cca 25 ha.  

Obuhvat UPU Stancije Dente - središnji dio koji se utvrđuje ovom Odlukom 
odnosi se na dio cjeline Dente, površine cca 8,0 ha. Stvarna površina utvrdit će se u 
skladu s geodetskom podlogom koja će se izraditi za potrebe izrade ovog Plana. 

Granica obuhvata Plana prikazana je u prilogu ove Odluke na izvodu iz grafičkog 
dijela PPUO Tar - Vabriga - Torre - Abrega, karta 4.3. Građevinska područja, te na 
katastarskoj karti preklopljenoj preko digitalnog ortofoto snimka. 

 
 

V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA  
 

Članak 6. 
Područje obuhvata Plana smješteno je na sjevernom dijelu jedne od ukupno 9 

funkcionalnih cjelina, odnosno užih dijelova TRP - a Lanterna koje su utvrđene 
prostornim planom šireg područja i za koje je zbog različitih karakteristika i faznosti 
izgradnje utvrđena obvezna izrade zasebnih planova užeg područja - urbanističkih 
planova uređenja. Naime, Prostornim planom uređenja Općine Tar - Vabriga - Torre - 
Abrega područje obuhvata određeno je kao dio izdvojenog građevinskog područja izvan 
naselja ugostiteljsko - turističke namjene - zone Lanterna (T1, T2, T3) - Stancija Dente 
(T1, T2, T3) - TRP3. 

Područje obuhvata UPU Stancije Dente - središnji dio u cijelosti je smješteno 
unutar zaštićenog obalnog područja (ZOP - područje od posebnog interesa za 
Republiku Hrvatsku - obuhvaća područje obalnih jedinica lokalne samouprave), 
odnosno unutar prostora ograničenja (obuhvaća pojas kopna u širini 1000 m od obalne 
crte i pojas mora u širini 300 m od obalne crte). 

Područje obuhvata Plana je neizgrađeno. Teren unutar obuhvata plana je 
pretežito ravan, pokriven autohtonom vegetacijom, a unutar obuhvata nalaze se i 
obradive poljoprivredne površine (maslinici, vinogradi). Unutar područja obuhvata 
parcelacija je usitnjena, odnosno u vlasništvu je većeg broja vlasnika. 

Područje obuhvata Plana nije dio zaštićene kulturno-povijesne cjeline niti se 
unutar obuhvata nalaze pojedinačna zaštićena kulturna dobra. Unutar područja 
obuhvata Plana nema zaštićenih niti za zaštitu predloženih dijelova prirodne baštine. 
Također, područje obuhvata Plana nalazi se izvan područja Ekološke mreže RH - 
Natura 2000. 
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VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA UPU STANCIJA DENTE - SJEVERNI 

DIO TE S TIM U VEZI ID PPUO TAR-VABRIGA I STAVLJANJA IZVAN 
SNAGE DIJELA UPU LANTERNA 

 
Članak 7. 

Izradi Plana pristupa se iz razloga utvrđenih u članku 4. ove Odluke. 
. 

 
 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO 
U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA 

 
Članak 8. 

UPU Stancije Dente - središnji dio izradit će se na geodetsko-katastarskoj 
podlozi u HTRS sustavu. 

Za izradu nije planirana izrada posebnih stručnih podloga. U izradi Plana će se 
koristiti sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja svog djelokruga 
osiguravaju javnopravna tijela. 

 
 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA  
 

Članak 9. 
Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač u suradnji s nositeljem izrade – 

Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega, sukladno pravilima 
struke odnosno pozitivnim zakonskim propisima koji reguliraju izradu prostornih 
planova. 
 
 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, 

KOJA DAJU ZAHTJEVE TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI 
U IZRADI PLANA 

 
Članak 10. 

U postupku izrade Plana tražit će se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i 
drugi propisani dokumenti od sljedećih javnopravnih tijela: 

- Ministarstvo kulture i medija - Uprava za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel u Puli, Ul. Grada Graza 2, 52100 Pula, 

- Ministarstvo unutarnjih poslova - Policijska uprava Istarska - Sektor upravnih, 
inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg Republike 1, 52100 Pula, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje - Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Pazin/Pula, M. Brajše Rašana 7, 52000 Pazin, 

- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb, 

- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula, 
- Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula,  
- Hrvatske ceste d.o.o. – Ured Pula, Partizanski put 194, 52100 Pula, 
- Županijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rašana 2, 52000 Pazin,  
- Hrvatske vode d.o.o. – VGO Rijeka,  Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka, 
- Istarski vodovod d.o.o. - Sv. Ivan 8, 52420 Buzet, 
- HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč - Mate Vlašića 2, Poreč, 
- Odvodnja Poreč d.o.o., Mlinska ul. 1, 52440, Poreč. 
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Ako se tijekom izrade Plana ukaže potreba, u postupak izrade mogu se uključiti 
i drugi sudionici. 

 
Članak 11. 

Rok za dostavu zahtjeva za izradu Plana je 30 dana od dana zaprimanja ove 
Odluke. 

U slučaju da javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke ne dostave svoje 
zahtjeve u roku određenom u prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju. 
 

Članak 12. 
U skladu s odredbama članka 90. Zakona, javnopravna tijela iz članka 10. ove 

Odluke moraju dostaviti svoje zahtjeve koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. Ako 
javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom roku, smatra se da zahtjeva nema. U tom 
slučaju, pri izradi i donošenju Plana uzimaju se u obzir uvjeti koji su od utjecaja na 
prostorni plan prema odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu. 

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, 
studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje 
zahtjevi. Ako to nije učinjeno, Nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u obzir, ali 
je to dužan posebno obrazložiti. 
 

Članak 13. 
U skladu s odredbama članka 91. Zakona, javnopravno tijelo ne može 

zahtjevima postavljati uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za 
izradu Plana određeni ovom Odlukom. 

 
 

X. ROK ZA IZRADU PLANA 
 

Članak 14. 
Nositelj izrade objavit će obavijest o početku izrade Plana u roku od 8 dana od 

dana stupanja na snagu ove Odluke. 
Za izradu Plana utvrđuju se sljedeći rokovi: 

- izrada Nacrta prijedloga Plana - u roku od 90 kalendarskih dana od dana 
dostave sve potrebne dokumentacije i zahtjeva za izradu Plana stručnom 
izrađivaču, 

- izrada Prijedloga plana za javnu raspravu - u roku od 5 kalendarskih dana od 
utvrđivanja istog od strane Općinskog načelnika, 

- javna rasprava određuje se u trajanju 30 kalendarskih dana, 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi i Nacrta konačnog prijedloga Plana - u roku 

od 15 kalendarskih dana od isteka roka za davanje pisanih prijedloga i 
primjedbi i zaprimanja svih primjedbi, 

- izrada Konačnog prijedloga Plana - u roku od 5 kalendarskih dana od 
utvrđivanja istog od strane Općinskog načelnika, 

- pribavljanje suglasnosti na Konačni prijedlog Plana temeljem čl. 108. Zakona - 
rok 60 dana. 
Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih razloga mogu se produljiti, uz 

suglasnost Nositelja izrade i izrađivača, osim onih rokova koji su propisani Zakonom.  
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XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 
 

Članak 15. 
Temeljem odredbi čl. 168. Zakona o prostornom uređenju, sredstva za izradu 

Plana neće se osigurati iz sredstava proračuna Općine Tar - Vabriga, već iz drugih 
izvora. 
 

 
XII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega“. 
 
KLASA: 350-02/23-01/1 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-7 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik 

Mladen Vojinović 
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Područje obuhvata UPU Stancije Dente  - središnji dio prikazano na na izvodu iz 
kartografskog 

prikaza br. 4. "Građevinska područja" važećeg PPU Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 

 
 

Područje obuhvata UPU Stancije Dente  - središnji dio prikazano na katastarskom 
planu i DOF - u 



10644 

“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 6/2023                                                       

 

 
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ 81/15 – pročišćeni tekst, 94/17), članka 6., st. 3. Odluke o uvjetima, načinu i 
postupku raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
(„Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega“ broj 8/12., 10/12., 11/17. i 2/20), 
članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega („Službeni glasnik Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega“ broj 3/2021-pročišćeni tekst) i Zaključka Općinskog načelnika 
KLASA: 944-05/23-01/5, URBROJ: 2163-36-01/01-23-34, od dana 19.05.2023. godine, 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, na sjednici od 26.05.2023. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o djelomičnom poništenju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 

Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega prikupljanjem pismenih ponuda 
 
 
 

1. Poništava se dio Javnog natječaja za prodaju nekretnina KLASA: 944-05/23-
01/5, URBROJ: 2163-36-03/01-23-3, od dana 23.02.2023. godine, objavljenog 
dana 27.02.2023. godine i to za nekretnine označene kao: 

  - k.č.br. 1591/1, površine 988 m2, k.o. Tar, pod rednim brojem 2., 
  - k.č.br. 1591/5, površine 1229 m2, k.o. Tar, pod rednim brojem 3., 
  - k.č.br. 1591/7, površine 924 m2, k.o. Tar, pod rednim brojem 4., 
  - k.č.br. 1591/8, površine 1220 m2, k.o. Tar, pod rednim brojem 5., 
  - k.č.br. 1433/8, površine 292 m2, k.o. Tar, pod rednim brojem 6. 
 
2. Ponuditeljima koji su podnijeli pisanu ponudu za kupnju nekretnina iz točke 1. 

ove Odluke uplačena jamčevina vratiti će se u roku od 15 dana od dana 
donošenja ove Odluke i to slijedećim ponuditeljima: 
 

- SIMPRO INVEST d.o.o., Poreč, Mate Balota 1, OIB: 20826925266, 
- POLETTO d.o.o., Novigrad, Istarska 30, OIB: 79551713054,  
- TAR PROJEKT d.o.o., Rijeka, Jurja Dobrile 11, OIB: 34180183367,  
- KLAUDIO FRLETA, iz Vrsara, Ulica Vala 3, OIB: 14634264986,  
- ISTRA d.o.o., Tar, Partizanska 3B, OIB: 58930223458. 

 
3. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

 

KLASA: 944-05/23-01/5 

URBROJ: 2163-36-03/01-23-36 
Tar-Torre, 26.05.2023.  
 
     
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mladen Vojinović 
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Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" broj 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17), članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine RH" broj 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15. - isp. 123/17, 98/19, 
144/20) članka 28. Odluke o uvjetima, načinu i postupku raspolaganja nakretninama u vlasništvu 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" 8/12., 
10/12., 11/17. i 2/20) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" 3/2021-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega, na sjednici od 26.05.2023.g., donosi 
 
 

O D L U K U 
o kupoprodaji poslovnog prostora, odnosno suvlasničkog dijela nekretnine označene kao 

k.č.br. ZGR. 119, k.o. Tar  
 
I. 

Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega donosi odluku o kupnji suvlasničkog dijela 
nekretnine označene kao k.č.br. ZGR. 119, površine 209 m2, upisane u ZK.ul. 1023, k.o. Tar i to 3. 
suvlasnički dio: 1/4 suvlasnička dijela, a koji suvlasnički dio u naravi predstavlja poslovni prostor u 
prizemlju zgrade, 42,74 m2 korisne površine koji se sastoji od poslovne prostorije, čajne kuhinje i 
sanitarija, a koji je u grafičkom prikazu etažnih cjelina poslovne zgrade k.č. broj ZGR. 119, k.o. Tar, 
izrađenom po ovlaštenom sudskom vještaku građevinske struke Mladenu Bakranu, iz Poreča, u 
lipnju 2008 označen slovom „A“, od vlasnika trgovačkog društva ISTARSKE KREDITNE BANKE 
UMAG d.d., Umag, OIB: 65723536010, Ulica Ernesta Miloša – Via Ernest Miloš 1, po ukupnoj 
kupoprodajnoj cijeni od 90.000,00 eura (slovima: devedesettisućaeurainulacenti) radi uspostave 
samovlasništva i svrsishodnijeg raspolaganja nekretninom.  
 

II. 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega ovlašćuje načelnika Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega da sklopi i potpiše kupoprodajni ugovor za kupnju suvlasničkog dijela nekretnine, odnosno 
poslovnog prostora iz točke I. ove odluke za ukupni iznos od 90.000,00 eura (slovima: 
devedesettisućaeurainulacenti) koji će se iznos isplatiti u 3 obroka kako slijedi: 

1. iznos od 36.000,00 eura (tridesetišesttisućaeurainulacenti) na dan potpisivanja Ugovora o 
kupoprodaji, 

2. iznos od 27.000,00 eura (dvadesetisedamtisućaeurainulacenti), najkasnije do 15.07.2023. 
godine i 

3. iznos od 27.000,00 eura (dvadesetisedamtisućaeurainulacenti), najkasnije do 15.10.2023. 
godine 

 
III. 

Sredstva za kupnju nekretnine osiguravaju se u Proračunu Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 
2023. godine kroz Aktivnost A202007 - Kupnja nekretnine - R0415 A Poslovni prostor. 
 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će u Službenom glasniku Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega. 
 
 
KLASA: 944-05/23-01/1 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-6 
Tar-Torre, 26.05.2023.g. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mladen Vojinović 
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Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega 
("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega " br. 3/21. – pročišćeni tekst), te 
po pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj, KLASA: 351-03/23-01/110; 
URBROJ: 2163-08-02/6-23-02 od 25.05.2023. godine, Općinsko vijeće Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega na sjednici održanoj dana 26.05.2023. godine donosi 

 
 

ODLUKU O IZRADI 
VII. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Tar - Vabriga - Frata 

 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1.  
Donosi se Odluka o izradi VII. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

Tar - Vabriga - Frata ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega" br. 1/11, 
4/14, 4/14-pročišćeni tekst, 9/15, 15/17, 3/19, 12/22 i 13/22 - pročišćeni tekst), u 
daljnjem tekstu: Odluka. 

 
Članak 2.  

Odlukom o izradi utvrđuju se: pravna osnova za izradu, razlozi donošenja, 
obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi i programska polazišta, popis sektorskih 
strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima, način 
pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima 
koja daju zahtjeve za izradu iz svog djelokruga, te drugih sudionika korisnika prostora, 
rokovi za izradu te izvori financiranja izrade VII. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Tar - Vabriga - Frata, dalje u tekstu: Izmjene i dopune Plana. 
 
 
II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA 
PLANA 
 

Članak 3.  
Izmjene i dopune Plana izrađuju se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 

uređenju ("Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) - u daljnjem tekstu: 
Zakon i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“ br. 106/98, 
39/04, 45/04 - ispravak i 163/04), u dijelu kojim se propisuju pravna pravila koja se 
odnose na sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, obvezne prostorne pokazatelje i 
standard elaborata prostornih planova. 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Tar-
Vabriga - Torre-Abrega. 
 
 
III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 4.  
Osnovni razlog za izradu izmjena i dopuna Plana je izmjena Odredbi za 

provedbu u kojima će se izvršiti redefiniranje uvjeta gradnje isključivo u cilju osiguranja 
dostatne površine potrebne za rješavanje parkiranja na građevnoj čestici.  
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IV.  OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 5.  
Obuhvat izrade izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Urbanističkog 

plana uređenja Tar - Vabriga - Frata ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga - Torre-
Abrega" br. 1/11, 4/14, 4/14-pročišćeni tekst, 9/15, 15/17, 3/19, 12/22 i 13/22 - 
pročišćeni tekst), a određen je Prostornim planom uređenja Općine Tar - Vabriga - Torre 
- Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar - Vabriga – Torre - Abrega" br. 13/13, 12/14, 
09/15 i 15/17, 10/22 i 11/22 - pročišćeni tekst). 

Predviđene izmjene navedene su u članku 4. ove Odluke, a temeljem tih izmjena 
korigirat će se elaborat plana samo u tekstualnom dijelu - Odredbama za provedbu te 
u Obrazloženju plana. 
 
 
V. OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 6.  
Urbanistički plan uređenja Tar - Vabriga - Frata donesen je 2011.g. Nakon 

donošenja plana, sukladno uočenoj potrebi prilikom njegove provedbe, zbog 
redefiniranja uvjeta gradnje na području sportskog centra i javnog parkirališta u blizini 
groblja te usklađivanja uvjeta gradnje i utvrđivanja prometnog rješenja na površinama 
mješovite i poslovne namjene južno od sportskog centra, plan je prvi puta izmijenjen i 
dopunjen odlukom predstavničkog tijela 2014.g. 

Po donošenju prvih izmjena i dopuna plana 2014.g. ukazala se potreba za 
dodatnim izmjenama u segmentu iznalaženja što racionalnijeg rješenja prometnog 
sustava i pristupa do pojedinih građevnih čestica, kvalitetnijeg sagledavanja planirane 
namjene površina, uvjeta i načina gradnje te usklađenja granica zbijenih dijelova (jezgri) 
naselja Tar, Vabriga i Frata sa stvarnim stanjem na terenu. Izmjene i dopune plana 
donesene su u srpnju 2015.g. 
 Treće Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Tar - Vabriga - Frata 
izrađene su temeljem Odluke o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
Tar - Vabriga - Frata ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega", br. 3/16) i 
Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Tar-Vabriga-Frata ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega", br. 
6/17). Predmetnim izmjenama izvršeno je usklađenje pojedinih pojmova, definicija i 
uvjeta sa Zakonom o prostornom uređenju i Zakonom o gradnji, preispitivanje, 
ažuriranje i izmjena infrastrukturnih rješenja u segmentu prometne i komunalne 
infrastrukture, preispitivanje i izmjena uvjeta i načina gradnje za sve vrste građevina i 
površina unutar građevinskog područja, preispitivanje i izmjena uvjeta za rješavanje 
prometa u mirovanju te usklađenje sa odredbama Prostornog plana uređenja Općine 
Tar-Vabriga. Treće Izmjene i dopune plana donesene su 2017.g. 
  Četvrte Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Tar - Vabriga - Frata 
imale su za cilj, kroz korekciju namjene površina, uvjeta gradnje i pojedinih dijelova 
sustava prometne i komunalne infrastrukture, omogućiti realizaciju planiranih sadržaja 
na pojedinačnim lokacijama unutar obuhvata plana, bez značajnijih izmjena planske 
koncepcije. Navedene izmjene donesene su 2019.g. 
 Posljednje, pete Izmjene i dopune plana, donesene 2022.g., imale su za cilj samo 
redefiniranje uvjeta smještaja građevina unutar građevinskog područja naselja u 
odnosu na udaljenost građevina od granice građevne čestice te redefiniranje kriterija za 
određivanje broja parkirališnih mjesta po određenim djelatnostima. 
 U tijeku je postupak izrade VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Tar 
- Vabriga - Frata koji je pokrenut temeljem Odluke o Izradi VI. Izmjena i dopuna 
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Urbanističkog plana uređenja Tar - Vabriga - Frata ("Službeni glasnik Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega", br. 3/23), a kojima se mijenja tekstualni i grafički dio Plana u 
skladu sa razlozima i ciljevima definiranim navedenom Odlukom o izradi. 
 
 
VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 7.   
Izradi Izmjena i dopuna Plana pristupa se iz razloga utvrđenih u članku 4. ove 

Odluke. 
 
 

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO 
U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA PLANA 

 
Članak 8.  

Za izradu Izmjena i dopuna Plana nije planirana izrada posebnih stručnih 
podloga. U izradi Izmjena i dopuna Plana će se koristiti sva raspoloživa dokumentacija 
prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela. 
 
 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA  
 

Članak 9.  
Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač u suradnji s nositeljem izrade – 

Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega, sukladno pravilima 
struke odnosno pozitivnim zakonskim propisima koji reguliraju izradu prostornih 
planova. 
 
 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, 

KOJA DAJU ZAHTJEVE TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI 
U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 
Članak 10.  

U postupku izrade Izmjena i dopuna Plana tražit će se sudjelovanje i podaci, 
planske smjernice i drugi propisani dokumenti od sljedećih javnopravnih tijela: 

- Ministarstvo kulture i medija - Uprava za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel u Puli, Ul. Grada Graza 2, 52100 Pula, 

- Ministarstvo unutarnjih poslova - Policijska uprava Istarska - Sektor upravnih, 
inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg Republike 1, 52100 Pula, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje - Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Pazin/Pula, M. Brajše Rašana 7, 52000 Pazin, 

- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb, 

- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula, 
- Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, 

Sektor za strateško planiranje i razvoj i studije, Odjel za strateško planiranje i 
razvoj, Vončinina 3, 10000 Zagreb, 

- Hrvatske ceste d.o.o. – Ured Pula, Partizanski put 194, 52100 Pula, 
- Županijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rašana 2, 52000 Pazin,  
- Hrvatske vode d.o.o. – VGO Rijeka,  Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka, 
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- Lučka uprava Poreč, Obala Maršala Tita 6, 52440 Poreč, 
- Istarski vodovod d.o.o. - Sv. Ivan 8, 52420 Buzet, 
- HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč - Mate Vlašića 2, Poreč, 
- Odvodnja Poreč d.o.o., Mlinska ul. 1, 52440, Poreč. 

Ako se tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana ukaže potreba, u postupak izrade 
mogu se uključiti i drugi sudionici. 

Članak 11.  
Rok za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana je 15 dana od dana 

zaprimanja ove Odluke. 
U slučaju da javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke ne dostave svoje 

zahtjeve u roku određenom u prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju. 
 

Članak 12.  
U skladu s odredbama članka 90. Zakona, javnopravna tijela iz članka 10. ove 

Odluke moraju dostaviti svoje zahtjeve koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. Ako 
javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom roku, smatra se da zahtjeva nema. U tom 
slučaju, pri izradi i donošenju Izmjena i dopuna Plana uzimaju se u obzir uvjeti koji su 
od utjecaja na prostorni plan prema odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu. 

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, 
studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje 
zahtjevi. Ako to nije učinjeno, Nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u obzir, ali 
je to dužan posebno obrazložiti. 
 

Članak 13.  
U skladu s odredbama članka 91. Zakona, javnopravno tijelo ne može 

zahtjevima postavljati uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za 
izradu Izmjena i dopuna Plana određeni ovom Odlukom. 
 
 
X. ROK ZA IZRADU IZMJENAI DOPUNA PLANA 
 

Članak 14.   
Nositelj izrade objavit će obavijest o početku izrade izmjena i dopuna Plana u 

roku od 8 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
Za izradu Izmjena i dopuna Plana utvrđuju se sljedeći rokovi: 

- izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana - u roku od 10 kalendarskih 
dana od dana dostave sve potrebne dokumentacije i zahtjeva za izradu 
Izmjena i dopuna Plana stručnom izrađivaču, 

- izrada Prijedloga plana za javnu raspravu - u roku od 3 kalendarska dana od 
utvrđivanja istog od strane Općinskog načelnika, 

- javna rasprava određuje se u trajanju 8 kalendarskih dana, 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi i Nacrta konačnog prijedloga Plana - u roku 

od 5 kalendarskih dana od isteka roka za davanje pisanih prijedloga i primjedbi 
i zaprimanja svih primjedbi, 

- izrada Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana - u roku od 3 kalendarska 
dana od utvrđivanja istog od strane Općinskog načelnika, 

- pribavljanje suglasnosti na Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Plana temeljem 
čl. 108. Zakona, 

- izrada pročišćenog tekstualnog dijela Plana u skladu čl. 113. Zakona - u roku 
30 kalendarskih dana od dana donošenja na Općinskom vijeću. 
Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih razloga mogu se produljiti, uz 

suglasnost Nositelja izrade i izrađivača, osim onih rokova koji su propisani Zakonom.  
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XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 15.   
Temeljem odredbi čl. 168. Zakona o prostornom uređenju, sredstva za izradu 
Izmjena i dopuna Plana neće se osigurati iz sredstava proračuna Općine Tar - 
Vabriga, već iz drugih izvora, sukladno Zakonu o prostornom uređenju. 
 

XII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 16.   
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega“. 
 
 
 
KLASA: 350-02/23-01/4 
URBROJ: 2163-36-03/01-23-7 
Tar-Torre, 26.05.2023. godine 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik 

Mladen Vojinović 
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II OPĆINSKI NAČELNIK 

 
Na temelju članka 29. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (“Službeni glasnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" 3/2021-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Nivio 
Stojnić, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o djelomičnom poništenju javnog natječaja za 

prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega prikupljanjem 
pismenih ponuda koja se prilaže i čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Općinskom vijeću na 

donošenje u predloženom tekstu. 
 
KLASA: 944-05/23-01/5 
URBROJ: 2163-36-01/01-23-34 
Tar- Torre, 19.05.2023. godine 
 

Općinski načelnik 
Nivio Stojnić 
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 Na temelju članka 29. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega („Službeni glasnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega“ broj 3/2021-pročišćeni tekst), Općinski načelnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega u postupku darovanja nekretnine Općini Tar-
Vabriga-Torre-Abrega, povodom zahtjeva Redente Stojnić, iz Tara, Republika 23, 
Vabriga, OIB: 25055125649, dana 02.05.2023. godine, donosi sljedeći 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prihvaća darovanje nekretnine označene kao  

k.č.br. 585/7, maslinik, površine 41 m2, upisana u ZK.ul. 1130, k.o. Vabriga, od 
Redente Stojnić, iz Tara, Republika 23, Vabriga, OIB: 25055125649, radi 
privođenja nekretnine namjeni sukladno Urbanističkom planu uređenja Tar-
Vabriga-Frata. 

 
2. Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel radi reguliranja odnosa darovanja 

nekretnine, sukladno točki 1. ovog Zaključka, pripremiti Ugovor o darovanju 
nekretnine koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
3. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Općine Tar-Vabriga-Torre-

Abrega. 
 
 
KLASA: 944-10/23-01/2 
URBROJ: 2163-36-01/01-23-29 
Tar-Torre, 02.05.2023. godine 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nivio Stojnić 
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  Na temelju članka 29. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega („Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega“ broj 3/2021-pročišćeni tekst), Općinski 
načelnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega u postupku darovanja nekretnina Općini 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega, povodom zahtjeva Marčele Perčić, OIB: 18498324464, iz 
Tara, Vabriga, Ribarska 24 i Fiorele Hajdarević, OIB: 88407175277, iz Kanade, 
Westwood Dr. Kitchener 3a, Ontario, 106-10, dana 17.05.2023. godine, donosi sljedeći 
 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1.         Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega prihvaća darovanje nekretnine označene kao  
k.č.br. 584/11, oranica, površine 1264 m2, upisana u ZK.ul. 2434, k.o. Vabriga, od 
Marčele Perčić, OIB: 18498324464, iz Tara, Vabriga, Ribarska 24 i Fiorele Hajdarević, 
OIB: 88407175277, iz Kanade, Westwood Dr. Kitchener 3a, Ontario, 106-10.  

 
2.     Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel radi reguliranja odnosa darovanja nekretnine, 
sukladno točki 1. ovog Zaključka, pripremiti Ugovor o darovanju nekretnine koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

3.    Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega. 
 

 
KLASA: 944-10/23-01/2 
URBROJ: 2163-36-01/01-23-35 
Tar-Torre, 17.05.2023. godine 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nivio Stojnić 

 


